



MUNICÍPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.11.24.1

Processo Administrativo Nº 053/2023

Tipo: AQUISIÇÃO

PREGOEIRO: ANA QUELI DE CASTRO SILVA COSTA

Data de Publicação: 04/12/2023 12:52:27

TOTAL DO PROCESSO: 2.558.041,54

**FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA** 27.141.930/0001-11 2.235.606,35

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 115 Lance: 619.345,02 Total: 619.345,02

Item: 1 Unidade: Kg Marca: CAETE Modelo:

Descrição: Açúcar cristal acondicionado em embalagens de polietileno de 1 kg cada, com registro no ministério da agricultura e data de fabricação e validade.

Quantidade: 5.107 Val. Ref.: 5,16 Valor Unit.: 4,65 Total Item: 23.747,55

Item: 2 Unidade: Cx Marca: ZERO-CAL Modelo:

Descrição: Adoçante dietético em pó, stévia, caixa de 40g, contendo 50 sachês de 800mg cada. SEMELHANTE A MARCA ZERO-CAL

Quantidade: 581 Val. Ref.: 11,17 Valor Unit.: 10,07 Total Item: 5.850,67

Item: 3 Unidade: Kg Marca: MAIORAL Modelo:

Descrição: Arroz, classe longo fino, tipo 1, subgrupo parboilizado, acondicionado em embalagem plástica de polipropileno original do fabricante, resistente e transparente, com 1 kg, isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas, livre de umidade e fragmentos estranhos, deve ter procedência nacional e ser de safra corrente, informações do fabricante, especificação do produto, data de validade e lote, estampados na embalagem.

Quantidade: 8.167 Val. Ref.: 6,17 Valor Unit.: 5,56 Total Item: 45.408,52

Item: 4 Unidade: Und Marca: QUAKER Modelo:

Descrição: Aveia instantânea em flocos finos, isenta de sujidades, parasitas e larvas, admitindo umidade máxima de 15% por peso, embalagem contendo 165 gramas, com data de fabricação e validade. SEMELHANTE A MARCA QUACKER

Quantidade: 1.727 Val. Ref.: 5,78 Valor Unit.: 5,21 Total Item: 8.997,67

Item: 5 Unidade: Pct Marca: SUPRADELY Modelo:

Descrição: Biscoito doce tipo Maizena, sem gordura trans, à base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, pacotes com 350 gramas, c/ 3 embalagens individuais, prazo de validade de no mínimo 12 meses, c/ data de fabricação não superior a 30 dias. SEMELHANTE A MARCA FORTALEZA.

Quantidade: 3.243 Val. Ref.: 7,76 Valor Unit.: 7,00 Total Item: 22.701,00

Item: 6 Unidade: Pct Marca: SUPRADELY Modelo:

Descrição: Biscoito Maria, natural e chocolate, pacotes com 350 gramas, com 3 embalagens individuais. Prazo de validade de no mínimo 12 meses, data de fabricação não superior a 30 dias. SEMELHANTE A MARCA FORTALEZA, RICHESTER OU MARILAN

Quantidade: 7.699 Val. Ref.: 5,35 Valor Unit.: 4,82 Total Item: 37.109,18

Item: 7 Unidade: Pct Marca: MARILAN Modelo:

*(Handwritten signatures)*



MUNICÍPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

Descrição: Biscoito doce tipo rosquinha, à base de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico; contendo açúcar; sabores: chocolate, coco e leite; embalados em pacotes plásticos resistentes contendo 350g. Na embalagem deverão estar especificados os seguintes itens: identificação do produto, fabricante, data de fabricação e validade, peso líquido, ingredientes, informações nutricionais e registro no órgão competente. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega. SEMELHANTE À MARCA FORTALEZA.

Quantidade: 4.522 Val. Ref.: 5,98 Valor Unit.: 5,39 Total Item: 24.373,58

Item: 8 Unidade: Pct Marca: SUPRADELY Modelo:

Descrição: Biscoito salgado, tipo cream cracker, sem gordura trans, à base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, pacotes com 350 gramas, c/ 3 embalagens individuais, prazo de validade de no mínimo 12 meses, c/ data de fabricação não superior a 30 dias. SEMELHANTE A MARCA FORTALEZA OU RICHESTER.

Quantidade: 7.699 Val. Ref.: 6,16 Valor Unit.: 5,55 Total Item: 42.729,45

Item: 9 Unidade: Pct Marca: ESTRELA Modelo:

Descrição: Biscoito salgado, tipo cream cracker INTEGRAL, sem gordura trans, à base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, pacotes com 350 gramas, c/ 3 embalagens individuais, prazo de validade de no mínimo 12 meses, c/ data de fabricação não superior a 30 dias. SEMELHANTE A MARCA FORTALEZA.

Quantidade: 633 Val. Ref.: 19,31 Valor Unit.: 17,41 Total Item: 11.020,53

Item: 10 Unidade: Pct Marca: NAZINHA Modelo:

Descrição: Biscoito salgado de polvilho, isento de lactose e glúten. Embalagem de 100g de polietileno transparentes impermeáveis e lacrados. O biscoito deverá estar em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos malcozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais. Não podem apresentar excesso de dureza, biscoitos quebradiços. Data de fabricação e validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega do produto. SEMELHANTE A MARCA NAZINHA.

Quantidade: 633 Val. Ref.: 6,18 Valor Unit.: 5,57 Total Item: 3.525,81

Item: 11 Unidade: Pct Marca: NAZINHA Modelo:

Descrição: Biscoito tipo sequilhos rosquinha sem recheio sabores variados, isento de lactose e glúten. Embalagem de 350g de polietileno transparentes impermeáveis e lacrados. O biscoito deverá estar em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos malcozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais. Não podem apresentar excesso de dureza, biscoitos quebradiços. Data de fabricação e validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega do produto. SEMELHANTE A MARCA NAZINHA.

Quantidade: 633 Val. Ref.: 12,40 Valor Unit.: 11,18 Total Item: 7.076,94

Item: 12 Unidade: Pct Marca: SÃO BRAZ Modelo:

Descrição: Café, em pó homogêneo, torrado e moído, devem apresentar aroma e sabor característico do produto, acondicionados em embalagem à vácuo (validade mínima de 12 meses) a partir da entrega pelo fornecedor, com registro de data de fabricação e/ou lote e data de validade estampadas no rótulo da embalagem, contendo 500g. SEMELHANTE AS MARCAS SANTA CLARA, TRÊS CORAÇÕES E MELITTA.

Quantidade: 2.816 Val. Ref.: 12,90 Valor Unit.: 11,63 Total Item: 32.750,08

Item: 13 Unidade: Lata Marca: NESTLE Modelo:

Descrição: Cereal para alimentação infantil de milho, com probiótico, tendo na sua composição, farinha de milho, açúcar, amido, sais minerais, carbonato de cálcio, fosfato de sódio dibásico, sulfato de zinco, fumarato ferroso), vitaminas (c, niacina, vit. b<sup>1</sup>, vit. b<sup>6</sup>, ácido fólico, vit. B<sub>9</sub>) e aromatizante de vanilina, em sachês de 360 gramas. SEMELHANTE A MARCA NESTLÉ.

Quantidade: 1.510 Val. Ref.: 9,93 Valor Unit.: 8,95 Total Item: 13.514,50

Item: 14 Unidade: Pct Marca: NESTLE Modelo:

Descrição: Achocolatado em pó, instantâneo, tradicional, a base de açúcar, cacau em pó e maltodextrina, embalados em latas contendo 370g e reembalados em caixas de papelão, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. SEMELHANTE A MARCA NESTLÉ.

Quantidade: 3.604 Val. Ref.: 10,29 Valor Unit.: 9,28 Total Item: 33.445,12



MUNICIPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

Item: 15	Unidade: Pct	Marca: KIMIMO	Modelo:
Descrição: Colorífico (coloral), pacote contendo 500g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. o produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde.			
Quantidade: 1.217	Val. Ref.: 7,21	Valor Unit.: 6,50	Total Item: 7.910,50
Item: 16	Unidade: Kg	Marca: DONA DE	Modelo:
Descrição: Farinha de mandioca torrada, grupo seca, subgrupo fina, classe branca, tipo 1, validade mínima 6 meses, c/ data de fabricação não superior a 30 dias.			
Quantidade: 1.926	Val. Ref.: 5,62	Valor Unit.: 5,07	Total Item: 9.764,82
Item: 17	Unidade: Pct	Marca: SÃO BRAZ	Modelo:
Descrição: Farinha de milho flocada, tipo flocão. Produto amiláceo extraído das partes comestíveis da semente do milho, flocada, pré-cozida, isenta de sujidades, larvas e parasitas, ovos insetos e com umidade inferior a 14%. Pacotes de 500 gramas, em embalagem plástica adequada a natureza do produto e de acordo com a legislação pertinente. Acondicionado em caixas ou fardos de até 15 kg. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 30 dias na data de entrega e deverá ter validade de no mínimo 06 meses e registro no órgão competente. SEMELEHANTE AS MARCAS VITAMILHO, DONA CLARA E NORDESTINO.			
Quantidade: 3.978	Val. Ref.: 2,48	Valor Unit.: 2,24	Total Item: 8.910,72
Item: 18	Unidade: Kg	Marca: DONA DE	Modelo:
Descrição: Feijão carioca, tipo 1, novo, constituído de grão inteiros, pacote de 1kg, com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido.			
Quantidade: 5.238	Val. Ref.: 9,00	Valor Unit.: 8,11	Total Item: 42.480,18
Item: 19	Unidade: Kg	Marca: DONA DE	Modelo:
Descrição: Feijão de corda, tipo 1, embalagem 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
Quantidade: 2.621	Val. Ref.: 9,97	Valor Unit.: 8,99	Total Item: 23.562,79
Item: 20	Unidade: Pct	Marca: FORTALEZA	Modelo:
Descrição: Macarrão tipo espaguete, massa de sêmola com ovos, pasteurizada, fina, amarelo claro, à base de farinha de trigo enriquecida c/ ferro e ácido fólico de 1ª qualidade, tempo de cozimento 9 a 11min, pacote de 500g. SEMELHANTE A MARCA FORTALEZA			
Quantidade: 6.839	Val. Ref.: 5,38	Valor Unit.: 4,85	Total Item: 33.169,15
Item: 21	Unidade: Pct	Marca: FORTALEZA	Modelo:
Descrição: Macarrão tipo parafuso, massa de sêmola com ovos, pasteurizada, fina, amarelo claro, à base de farinha de trigo enriquecida c/ ferro e ácido fólico de 1ª qualidade, tempo de cozimento 9 a 11min, pacote de 500g. SEMELHANTE A MARCA FORTALEZA			
Quantidade: 4.492	Val. Ref.: 4,82	Valor Unit.: 4,35	Total Item: 19.540,20
Item: 22	Unidade: Pct	Marca: URBANO	Modelo:
Descrição: Massa alimentícia de arroz tipo espaguete, massa de sêmola com ovos, pasteurizada, fina, amarelo claro, à base de farinha de trigo enriquecida c/ ferro e ácido fólico de 1ª qualidade, tempo de cozimento 9 a 11min, pacote de 500g. SEMELHANTE A MARCA URBANO.			
Quantidade: 531	Val. Ref.: 6,56	Valor Unit.: 5,91	Total Item: 3.138,21
Item: 23	Unidade: Pct	Marca: URBANO	Modelo:
Descrição: Massa alimentícia de arroz tipo parafuso, para dietas com restrição a glúten, de 1ª qualidade, tempo de cozimento 7 a 9 min, pacote de 500g. SEMELHANTE A MARCA URBANO.			
Quantidade: 356	Val. Ref.: 6,56	Valor Unit.: 5,91	Total Item: 2.103,96



MUNICIPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

Item: 24	Unidade: Und	Marca: HEINZ	Modelo:
Descrição: Molho de tomate com pedaços tradicional. Acondicionada em embalagem apropriada, em sachês de 300g. O prazo de validade não deve ser inferior a 180 dias. SEMELHANTE A MARCA HEINZ.			
Quantidade: 4.068	Val. Ref.: 3,49	Valor Unit.: 3,15	Total Item: 12.814,20
Item: 25	Unidade: Und	Marca: SOYA	Modelo:
Descrição: Óleo comestível, vegetal de soja, puro, refinado, sem colesterol, rico em vitamina e acondicionado em embalagem plástica tipo pet, contendo no mínimo 900 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.			
Quantidade: 914	Val. Ref.: 9,69	Valor Unit.: 8,74	Total Item: 7.988,36
Item: 26	Unidade: Pct	Marca: PNSPS	Modelo:
Descrição: Pão de forma, embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, inviolados, livre de impurezas, insetos de micro-organismos, data da embalagem, prazo de validade, peso líquido de 500g.			
Quantidade: 5.299	Val. Ref.: 8,87	Valor Unit.: 8,00	Total Item: 42.392,00
Item: 27	Unidade: Pct	Marca: PNSPS	Modelo:
Descrição: Pão de forma integral, embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, inviolados, livre de impurezas, insetos de micro-organismos, data da embalagem, prazo de validade, peso líquido de 500g.			
Quantidade: 424	Val. Ref.: 9,90	Valor Unit.: 8,92	Total Item: 3.782,08
Item: 28	Unidade: Pct	Marca: PNSPS	Modelo:
Descrição: Pão de hambúrguer, embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, inviolados, livre de impurezas, insetos de micro-organismos, data da embalagem, prazo de validade, peso líquido de 500g, embalagem com 10 unidades.			
Quantidade: 5.299	Val. Ref.: 7,02	Valor Unit.: 6,33	Total Item: 33.542,67
Item: 29	Unidade: Pct	Marca: PNSPS	Modelo:
Descrição: Pão hot-dog, embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, inviolados, livre de impurezas, insetos de micro-organismos, data da embalagem, prazo de validade, peso líquido de 500g, embalagem com 10 unidades.			
Quantidade: 6.086	Val. Ref.: 7,65	Valor Unit.: 6,90	Total Item: 41.993,40
Item: 30	Unidade: Pct	Marca: KITANO	Modelo:
Descrição: Louro em folha, embalagem plástica com 10 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
Quantidade: 1.488	Val. Ref.: 2,65	Valor Unit.: 2,39	Total Item: 3.556,32
Item: 31	Unidade: Pct	Marca: KITANO	Modelo:
Descrição: Pimenta do reino preta em pó contendo 50 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. SEMELHANTE A MARCA KITANO OU MARATÁ.			
Quantidade: 1.488	Val. Ref.: 4,98	Valor Unit.: 4,49	Total Item: 6.681,12
Item: 32	Unidade: Kg	Marca: DUNORTE	Modelo:
Descrição: Sal refinado, iodado, para consumo doméstico, pacote contendo 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.			
Quantidade: 798	Val. Ref.: 1,46	Valor Unit.: 1,32	Total Item: 1.053,36
Item: 33	Unidade: Und	Marca: FOLHA VERDE	Modelo:
Descrição: Vinagre de álcool, ingredientes: fermentado acético, sem aditivos essenciais, sem conservantes, não contendo glúten, com acidez mínima de 4,2%, acondicionado em embalagem plástica resistente, de 500 ml, original do fabricante, com especificações do produto, informações do fabricante, prazo de validade e lote.			



MUNICÍPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

Quantidade: 1.194 Val. Ref.: 2,52 Valor Unit.: 2,27 Total Item: 2.710,38

**LOTE 2** Quant.: 1 Num: 005 Lance: 206.598,79 **Total: 206.598,79**

Item: 1 Unidade: Kg Marca: CAETE Modelo:

Descrição: Açúcar cristal acondicionado em embalagens de polietileno de 1 kg cada, com registro no ministério da agricultura e data de fabricação e validade.

Quantidade: 1.703 Val. Ref.: 5,16 Valor Unit.: 4,65 Total Item: 7.918,95

Item: 2 Unidade: Cx Marca: ZEROCAL Modelo:

Descrição: Adoçante dietético em pó, stévia, caixa de 40g, contendo 50 sachês de 800mg cada. SEMELHANTE A MARCA ZERO-CAL

Quantidade: 194 Val. Ref.: 11,17 Valor Unit.: 10,07 Total Item: 1.953,58

Item: 3 Unidade: Kg Marca: MAIORAL Modelo:

Descrição: Arroz, classe longo fino, tipo 1, subgrupo parboilizado, acondicionado em embalagem plástica de polipropileno original do fabricante, resistente e transparente, com 1 kg, isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas, livre de umidade e fragmentos estranhos, deve ter procedência nacional e ser de safra corrente, informações do fabricante, especificação do produto, data de validade e lote, estampados na embalagem.

Quantidade: 2.723 Val. Ref.: 6,17 Valor Unit.: 5,56 Total Item: 15.139,88

Item: 4 Unidade: Und Marca: QUAKER Modelo:

Descrição: Aveia instantânea em flocos finos, isenta de sujidades, parasitas e larvas, admitindo umidade máxima de 15% por peso, embalagem contendo 165 gramas, com data de fabricação e validade. SEMELHANTE A MARCA QUACKER

Quantidade: 578 Val. Ref.: 5,78 Valor Unit.: 5,21 Total Item: 3.011,38

Item: 5 Unidade: Pct Marca: SUPRADELY Modelo:

Descrição: Biscoito doce tipo Maizena, sem gordura trans, à base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, pacotes com 350 gramas, c/ 3 embalagens individuais, prazo de validade de no mínimo 12 meses, c/ data de fabricação não superior a 30 dias. SEMELHANTE A MARCA FORTALEZA.

Quantidade: 1.082 Val. Ref.: 7,76 Valor Unit.: 7,00 Total Item: 7.574,00

Item: 6 Unidade: Pct Marca: SUPRADELY Modelo:

Descrição: Biscoito Maria, natural e chocolate, pacotes com 350 gramas, com 3 embalagens individuais. Prazo de validade de no mínimo 12 meses, data de fabricação não superior a 30 dias. SEMELHANTE A MARCA FORTALEZA, RICHESTER OU MARILAN

Quantidade: 2.566 Val. Ref.: 5,35 Valor Unit.: 4,82 Total Item: 12.368,12

Item: 7 Unidade: Pct Marca: MARILAN Modelo:

Descrição: Biscoito doce tipo rosquinha, à base de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico; contendo açúcar; sabores: chocolate, coco e leite; embalados em pacotes plásticos resistentes contendo 350g. Na embalagem deverão estar especificados os seguintes itens: identificação do produto, fabricante, data de fabricação e validade, peso líquido, ingredientes, informações nutricionais e registro no órgão competente. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega. SEMELHANTE À MARCA FORTALEZA.

Quantidade: 1.508 Val. Ref.: 5,98 Valor Unit.: 5,39 Total Item: 8.128,12

Item: 8 Unidade: Pct Marca: SUPRADELY Modelo:

Descrição: Biscoito salgado, tipo cream cracker, sem gordura trans, à base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, pacotes com 350 gramas, c/ 3 embalagens individuais, prazo de validade de no mínimo 12 meses, c/ data de fabricação não superior a 30 dias. SEMELHANTE A MARCA FORTALEZA OU RICHESTER.

Quantidade: 2.566 Val. Ref.: 6,16 Valor Unit.: 5,55 Total Item: 14.241,30

Item: 9 Unidade: Pct Marca: ESTRELA Modelo:



MUNICÍPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

Descrição: Biscoito salgado, tipo cream cracker INTEGRAL, sem gordura trans, à base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, pacotes com 350 gramas, c/ 3 embalagens individuais, prazo de validade de no mínimo 12 meses, c/ data de fabricação não superior a 30 dias. SEMELHANTE A MARCA FORTALEZA.

Quantidade: 212 Val. Ref.: 19,31 Valor Unit.: 17,41 Total Item: 3.690,92

Item: 10 Unidade: Pct Marca: NAZINHA Modelo:

Descrição: Biscoito salgado de polvilho, isento de lactose e glúten. Embalagem de 100g de polietileno transparentes impermeáveis e lacrados. O biscoito deverá estar em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos malcozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais. Não podem apresentar excesso de dureza, biscoitos quebradiços. Data de fabricação e validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega do produto. SEMELHANTE A MARCA NAZINHA.

Quantidade: 212 Val. Ref.: 6,18 Valor Unit.: 5,57 Total Item: 1.180,84

Item: 11 Unidade: Pct Marca: NAZINHA Modelo:

Descrição: Biscoito tipo sequilhos rosquinha sem recheio sabores variados, isento de lactose e glúten. Embalagem de 350g de polietileno transparentes impermeáveis e lacrados. O biscoito deverá estar em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos malcozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais. Não podem apresentar excesso de dureza, biscoitos quebradiços. Data de fabricação e validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega do produto. SEMELHANTE A MARCA NAZINHA.

Quantidade: 212 Val. Ref.: 12,40 Valor Unit.: 11,18 Total Item: 2.370,16

Item: 12 Unidade: Pct Marca: SÃO BRAZ Modelo:

Descrição: Café, em pó homogêneo, torrado e moído, devem apresentar aroma e sabor característico do produto, acondicionados em embalagem à vácuo (validade mínima de 12 meses) a partir da entrega pelo fornecedor, com registro de data de fabricação e/ou lote e data de validade estampadas no rótulo da embalagem, contendo 500g. SEMELHANTE AS MARCAS SANTA CLARA, TRÊS CORAÇÕES E MELITTA.

Quantidade: 939 Val. Ref.: 12,90 Valor Unit.: 11,63 Total Item: 10.920,57

Item: 13 Unidade: Lata Marca: NESTLE Modelo:

Descrição: Cereal para alimentação infantil de milho, com probiótico, tendo na sua composição, farinha de milho, açúcar, amido, sais minerais, carbonato de cálcio, fosfato de sódio dibásico, sulfato de zinco, fumarato ferroso), vitaminas (c, niacina, vit. b1, vit. b6, ácido fólico, vit. B9) e aromatizante de vanilina, em sachês de 360 gramas. SEMELHANTE A MARCA NESTLÉ.

Quantidade: 505 Val. Ref.: 9,93 Valor Unit.: 8,95 Total Item: 4.519,75

Item: 14 Unidade: Pct Marca: NESTLE Modelo:

Descrição: Achocolatado em pó, instantâneo, tradicional, a base de açúcar, cacau em pó e maltodextrina, embalados em latas contendo 370g e reembalados em caixas de papelão, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. SEMELHANTE A MARCA NESTLÉ.

Quantidade: 1.201 Val. Ref.: 10,29 Valor Unit.: 9,28 Total Item: 11.145,28

Item: 15 Unidade: Pct Marca: KIMIMO Modelo:

Descrição: Colorífico (coloral), pacote contendo 500g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. o produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde.

Quantidade: 408 Val. Ref.: 7,21 Valor Unit.: 6,50 Total Item: 2.652,00

Item: 16 Unidade: Kg Marca: DONA DE Modelo:

Descrição: Farinha de mandioca torrada, grupo seca, subgrupo fina, classe branca, tipo 1, validade mínima 6 meses, c/ data de fabricação não superior a 30 dias.

Quantidade: 644 Val. Ref.: 5,62 Valor Unit.: 5,07 Total Item: 3.265,08

Item: 17 Unidade: Pct Marca: SÃO BRAZ Modelo:



MUNICIPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

Descrição: Farinha de milho flocada, tipo flocão. Produto amiláceo extraído das partes comestíveis da semente do milho, flocada, pré-cozida, isenta de sujidades, larvas e parasitas, ovos insetos e com umidade inferior a 14%. Pacotes de 500 gramas, em embalagem plástica adequada a natureza do produto e de acordo com a legislação pertinente. Acondicionado em caixas ou fardos de até 15 kg. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 30 dias na data de entrega e deverá ter validade de no mínimo 06 meses e registro no órgão competente. SEMELEHANTE AS MARCAS VITAMILHO, DONA CLARA E NORDESTINO.

Quantidade: 1.327 Val. Ref.: 2,48 Valor Unit.: 2,24 Total Item: 2.972,48

Item: 18 Unidade: Kg Marca: DONA DE Modelo:

Descrição: Feijão carioca, tipo 1, novo, constituído de grão inteiros, pacote de 1kg, com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido.

Quantidade: 1.747 Val. Ref.: 9,00 Valor Unit.: 8,11 Total Item: 14.168,17

Item: 19 Unidade: Kg Marca: DONA DE Modelo:

Descrição: Feijão de corda, tipo 1, embalagem 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido; com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.

Quantidade: 874 Val. Ref.: 9,97 Valor Unit.: 8,99 Total Item: 7.857,26

Item: 20 Unidade: Pct Marca: FORTALEZA Modelo:

Descrição: Macarrão tipo espaguete, massa de sêmola com ovos, pasteurizada, fina, amarelo claro, à base de farinha de trigo enriquecida c/ ferro e ácido fólico de 1ª qualidade, tempo de cozimento 9 a 11min, pacote de 500g. SEMELHANTE A MARCA FORTALEZA

Quantidade: 2.281 Val. Ref.: 5,38 Valor Unit.: 4,85 Total Item: 11.062,85

Item: 21 Unidade: Pct Marca: FORTALEZA Modelo:

Descrição: Macarrão tipo parafuso, massa de sêmola com ovos, pasteurizada, fina, amarelo claro, à base de farinha de trigo enriquecida c/ ferro e ácido fólico de 1ª qualidade, tempo de cozimento 9 a 11min, pacote de 500g. SEMELHANTE A MARCA FORTALEZA

Quantidade: 1.498 Val. Ref.: 4,82 Valor Unit.: 4,35 Total Item: 6.516,30

Item: 22 Unidade: Pct Marca: URBANO Modelo:

Descrição: Massa alimentícia de arroz tipo espaguete, massa de sêmola com ovos, pasteurizada, fina, amarelo claro, à base de farinha de trigo enriquecida c/ ferro e ácido fólico de 1ª qualidade, tempo de cozimento 9 a 11min, pacote de 500g. SEMELHANTE A MARCA URBANO.

Quantidade: 177 Val. Ref.: 6,56 Valor Unit.: 5,91 Total Item: 1.046,07

Item: 23 Unidade: Pct Marca: URBANO Modelo:

Descrição: Massa alimentícia de arroz tipo parafuso, para dietas com restrição a glúten, de 1ª qualidade, tempo de cozimento 7 a 9 min, pacote de 500g. SEMELHANTE A MARCA URBANO.

Quantidade: 119 Val. Ref.: 6,56 Valor Unit.: 5,91 Total Item: 703,29

Item: 24 Unidade: Und Marca: HEINZ Modelo:

Descrição: Molho de tomate com pedaços tradicional. Acondicionada em embalagem apropriada, em sachês de 300g. O prazo de validade não deve ser inferior a 180 dias. SEMELHANTE A MARCA HEINZ.

Quantidade: 1.357 Val. Ref.: 3,49 Valor Unit.: 3,15 Total Item: 4.274,55

Item: 25 Unidade: Und Marca: SOYA Modelo:

Descrição: Óleo comestível, vegetal de soja, puro, refinado, sem colesterol, rico em vitamina e acondicionado em embalagem plástica tipo pet, contendo no mínimo 900 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.

Quantidade: 306 Val. Ref.: 9,69 Valor Unit.: 8,74 Total Item: 2.674,44

Item: 26 Unidade: Pct Marca: PNSPS Modelo:



MUNICÍPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

Descrição: Pão de forma, embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, inviolados, livre de impurezas, insetos de micro-organismos, data da embalagem, prazo de validade, peso líquido de 500g.

Quantidade: 1.766 Val. Ref.: 8,87 Valor Unit.: 8,00 Total Item: 14.128,00

Item: 27 Unidade: Pct Marca: PNSPS Modelo:

Descrição: Pão de forma integral, embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, inviolados, livre de impurezas, insetos de micro-organismos, data da embalagem, prazo de validade, peso líquido de 500g.

Quantidade: 141 Val. Ref.: 9,90 Valor Unit.: 8,92 Total Item: 1.257,72

Item: 28 Unidade: Pct Marca: PNSPS Modelo:

Descrição: Pão de hambúrguer, embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, inviolados, livre de impurezas, insetos de micro-organismos, data da embalagem, prazo de validade, peso líquido de 500g, embalagem com 10 unidades.

Quantidade: 1.766 Val. Ref.: 7,02 Valor Unit.: 6,33 Total Item: 11.178,78

Item: 29 Unidade: Pct Marca: PNSPS Modelo:

Descrição: Pão hot-dog, embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, inviolados, livre de impurezas, insetos de micro-organismos, data da embalagem, prazo de validade, peso líquido de 500g, embalagem com 10 unidades.

Quantidade: 2.029 Val. Ref.: 7,65 Valor Unit.: 6,90 Total Item: 14.000,10

Item: 30 Unidade: Pct Marca: KITANO Modelo:

Descrição: Louro em folha, embalagem plástica com 10 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.

Quantidade: 497 Val. Ref.: 2,65 Valor Unit.: 2,39 Total Item: 1.187,83

Item: 31 Unidade: Pct Marca: KITANO Modelo:

Descrição: Pimenta do reino preta em pó contendo 50 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. SEMELHANTE A MARCA KITANO OU MARATÁ.

Quantidade: 497 Val. Ref.: 4,98 Valor Unit.: 4,49 Total Item: 2.231,53

Item: 32 Unidade: Kg Marca: DUNORTE Modelo:

Descrição: Sal refinado, iodado, para consumo doméstico, pacote contendo 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.

Quantidade: 268 Val. Ref.: 1,46 Valor Unit.: 1,32 Total Item: 353,76

Item: 33 Unidade: Und Marca: FOLHA VERDE Modelo:

Descrição: Vinagre de álcool, ingredientes: fermentado acético, sem aditivos essenciais, sem conservantes, não contendo glúten, com acidez mínima de 4,2%, acondicionado em embalagem plástica resistente, de 500 ml, original do fabricante, com especificações do produto, informações do fabricante, prazo de validade e lote.

Quantidade: 399 Val. Ref.: 2,52 Valor Unit.: 2,27 Total Item: 905,73

**LOTE 3** Quant.: 1 Num: 090 Lance: 500.008,94 **Total: 500.008,94**

Item: 1 Unidade: Und Marca: ISIS Modelo:

Descrição: Bebida láctea, com polpa de fruta, sabor morango, embalagem de plástico atóxica com 900ml. MARCAS SEMELHANTES A BETÂNIA E MARANGUAPE.

Quantidade: 14.051 Val. Ref.: 11,18 Valor Unit.: 10,76 Total Item: 151.188,76

Item: 2 Unidade: Und Marca: ITALAC Modelo:

Descrição: Creme de leite de uso culinário, UHT. Origem animal, embalado em tetra pack de 200g, não amassada, não estufada, deve ser resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade de produto. SEMELEHANTE A NESTLÉ E PIRACANJUBA.





MUNICÍPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

Quantidade: 5.212 Val. Ref.: 4,76 Valor Unit.: 4,58 Total Item: 23.870,96

Item: 3 Unidade: Und Marca: ITAMBE Modelo:

Descrição: Iogurte zero lactose, parcialmente desnatado com preparado de frutas vermelhas zero lactose para dietas com restrição de lactose, garrafa de 850gramas. A embalagem deve conter data de fabricação, data de validade e número do lote. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega. MARCA SEMELHANTE A ITAMBÉ.

Quantidade: 1.136 Val. Ref.: 11,41 Valor Unit.: 10,98 Total Item: 12.473,28

Item: 4 Unidade: Pct Marca: ITAMBE Modelo:

Descrição: Leite em pó integral, pacote com 400g, embalagem inviolada, livre de impurezas, micro-organismos e que possam comprometer a saúde humana. MARCAS SEMELHANTES A BETÂNIA E ITAMBÉ.

Quantidade: 13.192 Val. Ref.: 12,63 Valor Unit.: 12,16 Total Item: 160.414,72

Item: 5 Unidade: Pct Marca: ITAMBE Modelo:

Descrição: Leite em pó integral instantâneo para dietas com restrição de lactose, pacote com 300g, embalagem inviolada, livre de impurezas, micro-organismos e que possam comprometer a saúde humana. MARCA SEMELHANTE A ITAMBÉ.

Quantidade: 1.495 Val. Ref.: 26,93 Valor Unit.: 25,94 Total Item: 38.780,30

Item: 6 Unidade: Und Marca: QUALY Modelo:

Descrição: Margarina com sal contendo gordura vegetal, 80 % lipídios pote com 500 gramas. Embalagem primária apropriada, hermeticamente fechada e atóxica, e suas condições deverão estar de acordo com a resolução. MARCAS SEMELHANTE A QUALLY E VIGOR.

Quantidade: 2.774 Val. Ref.: 10,14 Valor Unit.: 9,78 Total Item: 27.129,72

Item: 7 Unidade: Und Marca: ISIS Modelo:

Descrição: Queijo tipo coalho, elaborado com leite de vaca integral pasteurizado, coalho e sal. Textura firme e macia, cor branca. Produto de fabricação nacional, sem registro de irregularidades junto à ANVISA e certificado pelo Ministério da Agricultura - SIF. Embalagem de 1Kg

Quantidade: 2.260 Val. Ref.: 39,59 Valor Unit.: 38,12 Total Item: 86.151,20

**LOTE 4** Quant.: 1 Num: 014 Lance: 166.807,86 **Total: 166.807,86**

Item: 1 Unidade: Und Marca: ISIS Modelo:

Descrição: Bebida láctea, com polpa de fruta, sabor morango, embalagem de plástico atóxica com 900ml. MARCAS SEMELHANTES A BETÂNIA E MARANGUAPE.

Quantidade: 4.684 Val. Ref.: 11,18 Valor Unit.: 10,76 Total Item: 50.399,84

Item: 2 Unidade: Und Marca: ITALAC Modelo:

Descrição: Creme de leite de uso culinário, UHT. Origem animal, embalado em tetra pack de 200g, não amassada, não estufada, deve ser resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade de produto. SEMELEHANTE A NESTLÉ E PIRACANJUBA.

Quantidade: 1.738 Val. Ref.: 4,76 Valor Unit.: 4,58 Total Item: 7.960,04

Item: 3 Unidade: Und Marca: ITAMBE Modelo:

Descrição: Iogurte zero lactose, parcialmente desnatado com preparado de frutas vermelhas zero lactose para dietas com restrição de lactose, garrafa de 850gramas. A embalagem deve conter data de fabricação, data de validade e número do lote. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega. MARCA SEMELHANTE A ITAMBÉ.

Quantidade: 379 Val. Ref.: 11,41 Valor Unit.: 10,98 Total Item: 4.161,42

Item: 4 Unidade: Pct Marca: ITAMBE Modelo:

Descrição: Leite em pó integral, pacote com 400g, embalagem inviolada, livre de impurezas, micro-organismos e que possam comprometer a saúde humana. MARCAS SEMELHANTES A BETÂNIA E ITAMBÉ.

Quantidade: 4.398 Val. Ref.: 12,63 Valor Unit.: 12,16 Total Item: 53.479,68



MUNICIPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

Item: 5	Unidade: Pct	Marca: ITAMBE	Modelo:
Descrição: Leite em pó integral instantâneo para dietas com restrição de lactose, pacote com 300g, embalagem inviolada, livre de impurezas, micro-organismos e que possam comprometer a saúde humana. MARCA SEMELHANTE A ITAMBÉ.			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 26,93	Valor Unit.: 25,94	Total Item: 12.970,00
Item: 6	Unidade: Und	Marca: QUALY	Modelo:
Descrição: Margarina com sal contendo gordura vegetal, 80 % lipídios pote com 500 gramas. Embalagem primaria apropriada, hermeticamente fechada e atóxica, e suas condições deverão estar de acordo com a resolução. MARCAS SEMELHANTE A QUALLY E VIGOR.			
Quantidade: 926	Val. Ref.: 10,14	Valor Unit.: 9,78	Total Item: 9.056,28
Item: 7	Unidade: Und	Marca: ISIS	Modelo:
Descrição: Queijo tipo coalho, elaborado com leite de vaca integral pasteurizado, coalho e sal. Textura firme e macia, cor branca. Produto de fabricação nacional, sem registro de irregularidades junto à ANVISA e certificado pelo Ministério da Agricultura - SIF. Embalagem de 1Kg			
Quantidade: 755	Val. Ref.: 39,59	Valor Unit.: 38,12	Total Item: 28.780,60
<b>LOTE 6</b>	Quant.: 1	Num: 040 Lance: 27.481,75	<b>Total: 27.481,75</b>
Item: 1	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Alho in natura, de 1ª qualidade, sem réstia, bulbo inteiro, firme e intacto, sem lesões, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, livre de parasitas e larvas. Tamanho médio. Devem ser sãs, sem rupturas e pancadas na casca.			
Quantidade: 193	Val. Ref.: 33,02	Valor Unit.: 32,79	Total Item: 6.328,47
Item: 2	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Batata inglesa fresca, lisa, graúda, 1ª qualidade, tamanho médio e sem amassadura.			
Quantidade: 830	Val. Ref.: 5,25	Valor Unit.: 5,02	Total Item: 4.166,60
Item: 3	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Cebola, sem réstia, tamanho médio, nova de 1º qualidade, com casaca sã, sem rupturas, acondicionada em embalagem resistente e transparente.			
Quantidade: 424	Val. Ref.: 9,46	Valor Unit.: 9,23	Total Item: 3.913,52
Item: 4	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Cenoura inteira crua, tamanho médio, não amassada, com odor característico, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.			
Quantidade: 830	Val. Ref.: 8,17	Valor Unit.: 7,94	Total Item: 6.590,20
Item: 5	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Pimentão verde, de primeira, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.			
Quantidade: 424	Val. Ref.: 6,63	Valor Unit.: 6,40	Total Item: 2.713,60
Item: 6	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Tomate salada, de primeira, apresentando grau de maturação que permita a suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.			
Quantidade: 424	Val. Ref.: 9,12	Valor Unit.: 8,89	Total Item: 3.769,36
<b>LOTE 7</b>	Quant.: 1	Num: 076 Lance: 715.363,99	<b>Total: 715.363,99</b>
Item: 1	Unidade: Kg	Marca: FORTBOI	Modelo:



MUNICÍPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

Descrição: Carne bovina, acém, em cubos uniformes com dimensões de 03cm x 03cm x 03cm, congelada, no máximo 10% de sebo e gordura. Com cor, cheiro e sabor próprio, isenta de cartilagens, ossos e aponeuroses, não possuir as características de PSE e DFD. Embalada em embalagem primária de plástico atóxico própria para alimentos, devidamente selada e isenta de material estranho em pacotes de 01 kg atendendo as condições determinadas pelas normas do RIISPOA, ANVISA, SIM, SIP, SIF ou SISBI.

Quantidade: 2.501 Val. Ref.: 27,99 Valor Unit.: 27,07 Total Item: 67.702,07

Item: 2 Unidade: Kg Marca: FORTBOI Modelo:

Descrição: Carne bovina moída, músculo ou coxão duro, resfriada, com aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas ou larvas. Embalagem contendo 01 kg em saco plástico transparente, contendo identificação do produto, nº do registro no SIF, SIE ou SIM. Prazo de validade mínimo de 10 meses a partir da data da entrega.

Quantidade: 4.098 Val. Ref.: 37,23 Valor Unit.: 36,00 Total Item: 147.528,00

Item: 3 Unidade: Kg Marca: PLENA Modelo:

Descrição: Carne bovina salgada de sol, coxão mole, curada, embalada a vácuo, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega em embalagens contendo 1kg.

Quantidade: 2.501 Val. Ref.: 47,84 Valor Unit.: 46,26 Total Item: 115.696,26

Item: 4 Unidade: Kg Marca: SAUDALI Modelo:

Descrição: Carne Suína lombo, congelada, no máximo 10% gordura. Com cor, cheiro e sabor próprio, não possuir as características de PSE e DFD. Embalada em embalagem primária de plástico atóxico própria para alimentos, devidamente selada e isenta de material estranho em pacotes de 01 kg atendendo as condições determinadas pelas normas do RIISPOA, ANVISA, SIM, SIP, SIF ou SISBI.

Quantidade: 2.366 Val. Ref.: 29,88 Valor Unit.: 28,89 Total Item: 68.353,74

Item: 5 Unidade: Kg Marca: MISTER FRANGO Modelo:

Descrição: Coxa e sobrecoxa de frango, com os respectivos ossos, congelada, manipulada em condições higiênicas adequadas, proveniente de aves saudáveis, abatidas sob inspeção veterinária. O produto deverá ser congelado em temperatura igual ou inferior a -18°C e transportado em caminhão frigorífico a essa mesma temperatura, em condições que preservem tanto as características do alimento congelado, como também a qualidade do frango. O produto deve estar de acordo com a legislação vigente, isto é, deve obedecer a: Portaria nº 210, de 10/11/1998; Decreto 30.691 de 29/03/52, RIISPOA - M.A.; Instrução Normativa nº 22, de 24/11/2005; Resolução RDC n.º 12, de 02/01/01, ANVISA/MS; Portaria nº 368, de 04/09/97. Embalagem primária: deverá apresentar peso líquido de 01 kg. Prazo de validade mínimo de 10 meses a partir da data da entrega.

Quantidade: 3.686 Val. Ref.: 19,94 Valor Unit.: 19,28 Total Item: 71.066,08

Item: 6 Unidade: Kg Marca: KI BOM Modelo:

Descrição: Filé de peito de frango congelado tipo "sassami". Corte de frango em filé tipo "sassami". Produto deve seguir a legislação vigente (Portaria nº210 de 10/11/98 do SDA/DIPOA). Registro do SIF. Aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso. Cor amarelo-rosado sem escurecimento ou manchas esverdeadas e odor característico. Rotulagem obrigatória (RDC nº.360/359 de 23/12/03, RDC nº.259 de 20/09/02, RDC nº.123 de 13/05/04 e Portaria nº 210 de 10/11/98 MAPA, lei nº10.674). Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico contendo 1 Kg do produto.

Quantidade: 4.323 Val. Ref.: 22,15 Valor Unit.: 21,42 Total Item: 92.598,66

Item: 7 Unidade: Kg Marca: EBA PESCADOS Modelo:



MUNICÍPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

Descrição: Filé de peixe, pescada branca, sem espinha, congelado, embalados em pacotes de sacos plásticos resistentes, de 01 Kg cada. As embalagens devem estar íntegras (lacradas) e o filé de peixe deve apresentar textura firme, cor brilhante, gordura firme e branca ou ligeiramente corada e odor característico. Não deve apresentar exsudados na embalagem, nem superfície viscosa. Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante, nome e marca do produto, data de fabricação, prazo de validade, nº do lote e carimbo do SIF (Serviço de Inspeção Federal). Para o seu transporte deverão ser utilizados veículos refrigerados ou isotérmicos e bem higienizados em seu interior.

Quantidade: 2.366 Val. Ref.: 39,73 Valor Unit.: 38,42 Total Item: 90.901,72

Item: 8 Unidade: Bdj Marca: SÃO JOSE Modelo:

Descrição: Ovos de galinha, de coloração branca, tamanho médio, com a casca limpa, íntegra (sem rachaduras) e sem deformação. Ausência de sujidades, parasita e larvas. Acondicionados em bandejas de material descartável com capacidade para 30 (trinta) unidades. As embalagens primárias devem estar acondicionadas em embalagens secundárias do tipo papelão, lacradas, limpas, secas e não violadas, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. Deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data da embalagem, data da validade, condições de armazenamento, quantidade do produto, número de registro no Ministério de Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF.

Quantidade: 2.677 Val. Ref.: 23,76 Valor Unit.: 22,98 Total Item: 61.517,46

**KR DE CASTRO ME** 21.036.750/0001-93 322.435,19

**LOTE 5** Quant.: 1 Num: 031 Lance: 79.832,65 **Total: 79.832,65**

Item: 1 Unidade: Kg Marca: CEASA Modelo:

Descrição: Alho in natura, de 1ª qualidade, sem réstia, bulbo inteiro, firme e intacto, sem lesões, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, livre de parasitas e larvas. Tamanho médio. Devem ser sãs, sem rupturas e pancadas na casca.

Quantidade: 577 Val. Ref.: 33,02 Valor Unit.: 31,32 Total Item: 18.071,64

Item: 2 Unidade: Kg Marca: CEASA Modelo:

Descrição: Batata inglesa fresca, lisa, graúda, 1ª qualidade, tamanho médio e sem amassadura.

Quantidade: 2.490 Val. Ref.: 5,25 Valor Unit.: 4,94 Total Item: 12.300,60

Item: 3 Unidade: Kg Marca: CEASA Modelo:

Descrição: Cebola, sem réstia, tamanho médio, nova de 1º qualidade, com casaca sã, sem rupturas, acondicionada em embalagem resistente e transparente.

Quantidade: 1.271 Val. Ref.: 9,46 Valor Unit.: 8,94 Total Item: 11.362,74

Item: 4 Unidade: Kg Marca: CEASA Modelo:

Descrição: Cenoura inteira crua, tamanho médio, não amassada, com odor característico, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.

Quantidade: 2.490 Val. Ref.: 8,17 Valor Unit.: 7,71 Total Item: 19.197,90

Item: 5 Unidade: Kg Marca: CEASA Modelo:

Descrição: Pimentão verde, de primeira, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.

Quantidade: 1.271 Val. Ref.: 6,63 Valor Unit.: 6,25 Total Item: 7.943,75

Item: 6 Unidade: Kg Marca: CEASA Modelo:

Descrição: Tomate salada, de primeira, apresentando grau de maturação que permita a suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.

Quantidade: 1.271 Val. Ref.: 9,12 Valor Unit.: 8,62 Total Item: 10.956,02

**LOTE 8** Quant.: 1 Num: 110 Lance: 242.602,54 **Total: 242.602,54**



MUNICÍPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: FORTBOI	Modelo:
Descrição: Carne bovina, acém, em cubos uniformes com dimensões de 03cm x 03cm x 03cm, congelada, no máximo 10% de sebo e gordura. Com cor, cheiro e sabor próprio, isenta de cartilagens, ossos e aponeuroses, não possuir as características de PSE e DFD. Embalada em embalagem primária de plástico atóxico própria para alimentos, devidamente selada e isenta de material estranho em pacotes de 01 kg atendendo as condições determinadas pelas normas do RIISPOA, ANVISA, SIM, SIP, SIF ou SISBI.			
Quantidade: 834	Val. Ref.: 27,99	Valor Unit.: 27,52	Total Item: 22.951,68
Item: 2	Unidade: Kg	Marca: FORTBOI	Modelo:
Descrição: Carne bovina moída, músculo ou coxão duro, resfriada, com aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas ou larvas. Embalagem contendo 01 kg em saco plástico transparente, contendo identificação do produto, nº do registro no SIF, SIE ou SIM. Prazo de validade mínimo de 10 meses a partir da data da entrega.			
Quantidade: 1.367	Val. Ref.: 37,23	Valor Unit.: 36,62	Total Item: 50.059,54
Item: 3	Unidade: Kg	Marca: PLENA	Modelo:
Descrição: Carne bovina salgada de sol, coxão mole, curada, embalada a vácuo, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega em embalagens contendo 1kg.			
Quantidade: 834	Val. Ref.: 47,84	Valor Unit.: 47,07	Total Item: 39.256,38
Item: 4	Unidade: Kg	Marca: SAUDALI	Modelo:
Descrição: Carne Suína lombo, congelada, no máximo 10% gordura. Com cor, cheiro e sabor próprio, não possuir as características de PSE e DFD. Embalada em embalagem primária de plástico atóxico própria para alimentos, devidamente selada e isenta de material estranho em pacotes de 01 kg atendendo as condições determinadas pelas normas do RIISPOA, ANVISA, SIM, SIP, SIF ou SISBI.			
Quantidade: 789	Val. Ref.: 29,88	Valor Unit.: 29,38	Total Item: 23.180,82
Item: 5	Unidade: Kg	Marca: MISTER FRANGO	Modelo:
Descrição: Coxa e sobrecoxa de frango, com os respectivos ossos, congelada, manipulada em condições higiênicas adequadas, proveniente de aves sadias, abatidas sob inspeção veterinária. O produto deverá ser congelado em temperatura igual ou inferior a -18°C e transportado em caminhão frigorífico a essa mesma temperatura, em condições que preservem tanto as características do alimento congelado, como também a qualidade do frango. O produto deve estar de acordo com a legislação vigente, isto é, deve obedecer a: Portaria nº 210, de 10/11/1998; Decreto 30.691 de 29/03/52, RIISPOA - M.A.; Instrução Normativa nº 22, de 24/11/2005; Resolução RDC n.º 12, de 02/01/01, ANVISA/MS; Portaria nº 368, de 04/09/97. Embalagem primária: deverá apresentar peso líquido de 01 kg. Prazo de validade mínimo de 10 meses a partir da data da entrega.			
Quantidade: 1.229	Val. Ref.: 19,94	Valor Unit.: 19,59	Total Item: 24.076,11
Item: 6	Unidade: Kg	Marca: KI BOM	Modelo:
Descrição: Filé de peito de frango congelado tipo "sassami". Corte de frango em filé tipo "sassami". Produto deve seguir a legislação vigente (Portaria nº210 de 10/11/98 do SDA/DIPOA). Registro do SIF. Aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso. Cor amarelo-rosado sem escurecimento ou manchas esverdeadas e odor característico. Rotulagem obrigatória (RDC nº.360/359 de 23/12/03, RDC nº.259 de 20/09/02, RDC nº.123 de 13/05/04 e Portaria nº 210 de 10/11/98 MAPA, lei nº10.674). Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico contendo 1 Kg do produto.			
Quantidade: 1.442	Val. Ref.: 22,15	Valor Unit.: 21,77	Total Item: 31.392,34
Item: 7	Unidade: Kg	Marca: EBA PESCADOS	Modelo:



MUNICÍPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

Descrição: Filé de peixe, pescada branca, sem espinha, congelado, embalados em pacotes de sacos plásticos resistentes, de 01 Kg cada. As embalagens devem estar íntegras (lacradas) e o filé de peixe deve apresentar textura firme, cor brilhante, gordura firme e branca ou ligeiramente corada e odor característico. Não deve apresentar exsudados na embalagem, nem superfície viscosa. Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante, nome e marca do produto, data de fabricação, prazo de validade, nº do lote e carimbo do SIF (Serviço de Inspeção Federal). Para o seu transporte deverão ser utilizados veículos refrigerados ou isotérmicos e bem higienizados em seu interior.

Quantidade: 789 Val. Ref.: 39,73 Valor Unit.: 39,08 Total Item: 30.834,12

Item: 8 Unidade: Bdj Marca: SÃO JOSE Modelo:

Descrição: Ovos de galinha, de coloração branca, tamanho médio, com a casca limpa, íntegra (sem rachaduras) e sem deformação. Ausência de sujidades, parasita e larvas. Acondicionados em bandejas de material descartável com capacidade para 30 (trinta) unidades. As embalagens primárias devem estar acondicionadas em embalagens secundárias do tipo papelão, lacradas, limpas, secas e não violadas, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. Deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data da embalagem, data da validade, condições de armazenamento, quantidade do produto, número de registro no Ministério de Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF.

Quantidade: 893 Val. Ref.: 23,76 Valor Unit.: 23,35 Total Item: 20.851,55

\_\_\_\_\_  
PREGOEIRO: ANA QUELI DE CASTRO SILVA COSTA

\_\_\_\_\_  
EQUIPE DE APOIO ELINALBO ALVES DA SILVA

\_\_\_\_\_  
Equipe de Apoio MARIA JERUSA DA COSTA



MUNICIPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.11.24.1

Processo Administrativo Nº 053/2023

Tipo: AQUISIÇÃO

PREGOEIRO: ANA QUELI DE CASTRO SILVA COSTA

Data de Publicação: 04/12/2023 12:52:27

MOVIMENTOS DO PROCESSO

08/12/2023 14:53:25	CADASTRO DE PROPOSTA	YBP COMERCIAL LTDA-ME
12/12/2023 16:41:17	CADASTRO DE PROPOSTA	D SHEILA N DOS SANTOS – EPP
12/12/2023 16:42:14	CADASTRO DE PROPOSTA	LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE ARAUJO
12/12/2023 16:53:31	CADASTRO DE PROPOSTA	OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI
12/12/2023 16:58:42	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	D SHEILA N DOS SANTOS – EPP
12/12/2023 17:01:05	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE ARAUJO
12/12/2023 17:06:39	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI
12/12/2023 17:11:39	CADASTRO DE PROPOSTA	KR DE CASTRO ME
12/12/2023 17:14:34	CADASTRO DE PROPOSTA	INACIO APRIGIO DE OLIVEIRA
12/12/2023 17:19:54	CADASTRO DE PROPOSTA	WS COMERCIO E SERVICOS LTDA
12/12/2023 17:32:40	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	WS COMERCIO E SERVICOS LTDA
12/12/2023 17:55:48	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	INACIO APRIGIO DE OLIVEIRA
12/12/2023 18:49:13	CADASTRO DE PROPOSTA	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA
12/12/2023 18:53:12	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA
13/12/2023 05:48:56	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	KR DE CASTRO ME
13/12/2023 05:54:01	CADASTRO DE PROPOSTA	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA
13/12/2023 05:56:17	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA
13/12/2023 06:07:29	CADASTRO DE PROPOSTA	FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA
13/12/2023 06:09:21	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA
13/12/2023 06:25:44	CADASTRO DE PROPOSTA	COMERCIAL CANAA LTDA
13/12/2023 08:07:18	CADASTRO DE PROPOSTA	LUIZ MAURO FERREIRA – ME
19/12/2023 09:12:19	MENSAGEM	PREGOEIRO
Bom dia!		
19/12/2023 09:24:11	MENSAGEM	PREGOEIRO
Devido a instabilidades na internet e na energia, não conseguiremos retornar a nossa sessão no dia de hoje, fica remarcada mais uma vez para amanhã dia 20/12/2023 às 11h:00min.		
20/12/2023 11:06:28	MENSAGEM	PREGOEIRO
Bom dia, retornamos a nossa sessão de lances.		
20/12/2023 15:10:16	MENSAGEM	PREGOEIRO
O participante FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA adicionou o arquivo 4e64c8dfdd484ae1b1fa4646e29a7619.pdf aos documentos complementares.		
26/12/2023 10:49:44	MENSAGEM	PREGOEIRO
O participante KR DE CASTRO ME adicionou o arquivo 6fce386c1d13402fab6720c88bc1539d.pdf aos documentos complementares.		
26/12/2023 10:52:15	MENSAGEM	PREGOEIRO
O participante KR DE CASTRO ME removeu o arquivo 6fce386c1d13402fab6720c88bc1539d.pdf dos documentos complementares.		
27/12/2023 15:19:35	MENSAGEM	PREGOEIRO
O participante KR DE CASTRO ME adicionou o arquivo 49bc955536eb4236b81abf666ecafb2b.pdf aos documentos complementares.		
27/12/2023 16:34:25	MENSAGEM	PREGOEIRO
O participante FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA adicionou o arquivo 30e1bfafa82d4d3aa34aada55d553c8d.pdf aos documentos complementares.		
03/01/2024 11:22:57	MENSAGEM	PREGOEIRO
O participante FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA adicionou o arquivo e9f5f98655754e1ab7225080948489a2.pdf aos documentos complementares.		



MUNICIPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

08/01/2024 12:16:19 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA adicionou o arquivo 3d29f953977f4e14b497b14bf1715642.pdf aos documentos complementares.

08/02/2024 10:58:32 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante KR DE CASTRO ME adicionou o arquivo eb50f10a7d9d4329b79fadd099b12086.pdf aos documentos complementares.

08/02/2024 10:59:52 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante KR DE CASTRO ME removeu o arquivo eb50f10a7d9d4329b79fadd099b12086.pdf dos documentos complementares.

LOTE 1 - ADJUDICADO  
LOTE 1 - ampla concorrência

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item: 1</b>	Unidade: Kg	Marca: CAETE	Modelo:
Descrição: Açúcar cristal acondicionado em embalagens de polietileno de 1 kg cada, com registro no ministério da agricultura e data de fabricação e validade.			
Quantidade: 5.107	<b>Valor Unit.: 4,65</b>		<b>Valor Total: 23.747,55</b>
<b>Item: 2</b>	Unidade: Cx	Marca: ZEROCAL	Modelo:
Descrição: Adoçante dietético em pó, stévia, caixa de 40g, contendo 50 sachês de 800mg cada. SEMELHANTE A MARCA ZERO-CAL.			
Quantidade: 581	<b>Valor Unit.: 10,07</b>		<b>Valor Total: 5.850,67</b>
<b>Item: 3</b>	Unidade: Kg	Marca: MAIORAL	Modelo:
Descrição: Arroz, classe longo fino, tipo 1, subgrupo parboilizado, acondicionado em embalagem plástica de polipropileno original do fabricante, resistente e transparente, com 1 kg, isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas, livre de umidade e fragmentos estranhos, deve ter procedência nacional e ser de safra corrente, informações do fabricante, especificação do produto, data de validade e lote, estampados na embalagem.			
Quantidade: 8.167	<b>Valor Unit.: 5,56</b>		<b>Valor Total: 45.408,52</b>
<b>Item: 4</b>	Unidade: Und	Marca: QUAKER	Modelo:
Descrição: Aveia instantânea em flocos finos, isenta de sujidades, parasitas e larvas, admitindo umidade máxima de 15% por peso, embalagem contendo 165 gramas, com data de fabricação e validade. SEMELHANTE A MARCA QUACKER			
Quantidade: 1.727	<b>Valor Unit.: 5,21</b>		<b>Valor Total: 8.997,67</b>
<b>Item: 5</b>	Unidade: Pct	Marca: SUPRADELY	Modelo:
Descrição: Biscoito doce tipo Maizena, sem gordura trans, à base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, pacotes com 350 gramas, c/ 3 embalagens individuais, prazo de validade de no mínimo 12 meses, c/ data de fabricação não superior a 30 dias. SEMELHANTE A MARCA FORTALEZA.			
Quantidade: 3.243	<b>Valor Unit.: 7,00</b>		<b>Valor Total: 22.701,00</b>
<b>Item: 6</b>	Unidade: Pct	Marca: SUPRADELY	Modelo:
Descrição: Biscoito Maria, natural e chocolate, pacotes com 350 gramas, com 3 embalagens individuais. Prazo de validade de no mínimo 12 meses, data de fabricação não superior a 30 dias. SEMELHANTE A MARCA FORTALEZA, RICHESTER OU MARILAN			
Quantidade: 7.699	<b>Valor Unit.: 4,82</b>		<b>Valor Total: 37.109,18</b>
<b>Item: 7</b>	Unidade: Pct	Marca: MARILAN	Modelo:
Descrição: Biscoito doce tipo rosquinha, à base de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico; contendo açúcar, sabores: chocolate, coco e leite; embalados em pacotes plásticos resistentes contendo 350g. Na embalagem deverão estar especificados os seguintes itens: identificação do produto, fabricante, data de fabricação e validade, peso líquido, ingredientes, informações nutricionais e registro no órgão competente. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega. SEMELHANTE À MARCA FORTALEZA.			
Quantidade: 4.522	<b>Valor Unit.: 5,39</b>		<b>Valor Total: 24.373,58</b>
<b>Item: 8</b>	Unidade: Pct	Marca: SUPRADELY	Modelo:
Descrição: Biscoito salgado, tipo cream cracker, sem gordura trans, à base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, pacotes com 350 gramas, c/ 3 embalagens individuais, prazo de validade de no mínimo 12 meses, c/ data de fabricação não superior a 30 dias. SEMELHANTE A MARCA FORTALEZA OU RICHESTER.			
Quantidade: 7.699	<b>Valor Unit.: 5,55</b>		<b>Valor Total: 42.729,45</b>
<b>Item: 9</b>	Unidade: Pct	Marca: ESTRELA	Modelo:
Descrição: Biscoito salgado, tipo cream cracker INTEGRAL, sem gordura trans, à base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, pacotes com 350 gramas, c/ 3 embalagens individuais, prazo de validade de no mínimo 12 meses, c/ data de fabricação não superior a 30 dias. SEMELHANTE A MARCA FORTALEZA.			
Quantidade: 633	<b>Valor Unit.: 17,41</b>		<b>Valor Total: 11.020,53</b>





MUNICÍPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

<b>Item:</b> 10	<b>Unidade:</b> Pct	<b>Marca:</b> NAZINHA	<b>Modelo:</b>
Descrição: Biscoito salgado de polvilho, isento de lactose e glúten. Embalagem de 100g de polietileno transparentes impermeáveis e lacrados. O biscoito deverá estar em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos malcozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais. Não podem apresentar excesso de dureza, biscoitos quebradiços. Data de fabricação e validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega do produto. SEMELHANTE A MARCA NAZINHA.			
Quantidade: 633	<b>Valor Unit.:</b> 5,57	<b>Valor Total:</b> 3.525,81	
<b>Item:</b> 11	<b>Unidade:</b> Pct	<b>Marca:</b> NAZINHA	<b>Modelo:</b>
Descrição: Biscoito tipo sequinhos rosquinha sem recheio sabores variados, isento de lactose e glúten. Embalagem de 350g de polietileno transparentes impermeáveis e lacrados. O biscoito deverá estar em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos malcozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais. Não podem apresentar excesso de dureza, biscoitos quebradiços. Data de fabricação e validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega do produto. SEMELHANTE A MARCA NAZINHA.			
Quantidade: 633	<b>Valor Unit.:</b> 11,18	<b>Valor Total:</b> 7.076,94	
<b>Item:</b> 12	<b>Unidade:</b> Pct	<b>Marca:</b> SÃO BRAZ	<b>Modelo:</b>
Descrição: Café, em pó homogêneo, torrado e moído, devem apresentar aroma e sabor característico do produto, acondicionados em embalagem à vácuo (validade mínima de 12 meses) a partir da entrega pelo fornecedor, com registro de data de fabricação e/ou lote e data de validade estampadas no rótulo da embalagem, contendo 500g. SEMELHANTE AS MARCAS SANTA CLARA, TRÊS CORAÇÕES E MELITTA.			
Quantidade: 2.816	<b>Valor Unit.:</b> 11,63	<b>Valor Total:</b> 32.750,08	
<b>Item:</b> 13	<b>Unidade:</b> Lata	<b>Marca:</b> NESTLE	<b>Modelo:</b>
Descrição: Cereal para alimentação infantil de milho, com probiótico, tendo na sua composição, farinha de milho, açúcar, amido, sais minerais, carbonato de cálcio, fosfato de sódio dibásico, sulfato de zinco, fumarato ferroso), vitaminas (c, niacina, vit. b <sup>1</sup> , vit. b 6, ácido fólico, vit. B9) e aromatizante de vanilina, em sachês de 360 gramas. SEMELHANTE A MARCA NESTLÉ.			
Quantidade: 1.510	<b>Valor Unit.:</b> 8,95	<b>Valor Total:</b> 13.514,50	
<b>Item:</b> 14	<b>Unidade:</b> Pct	<b>Marca:</b> NESTLE	<b>Modelo:</b>
Descrição: Achocolatado em pó, instantâneo, tradicional, a base de açúcar, cacau em pó e maltodextrina, embalados em latas contendo 370g e reembalados em caixas de papelão, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. SEMELHANTE A MARCA NESTLÉ.			
Quantidade: 3.604	<b>Valor Unit.:</b> 9,28	<b>Valor Total:</b> 33.445,12	
<b>Item:</b> 15	<b>Unidade:</b> Pct	<b>Marca:</b> KIMIMO	<b>Modelo:</b>
Descrição: Colorífico (coloral), pacote contendo 500g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. o produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde.			
Quantidade: 1.217	<b>Valor Unit.:</b> 6,50	<b>Valor Total:</b> 7.910,50	
<b>Item:</b> 16	<b>Unidade:</b> Kg	<b>Marca:</b> DONA DE	<b>Modelo:</b>
Descrição: Farinha de mandioca torrada, grupo seca, subgrupo fina, classe branca, tipo 1, validade mínima 6 meses, c/ data de fabricação não superior a 30 dias.			
Quantidade: 1.926	<b>Valor Unit.:</b> 5,07	<b>Valor Total:</b> 9.764,82	
<b>Item:</b> 17	<b>Unidade:</b> Pct	<b>Marca:</b> SÃO BRAZ	<b>Modelo:</b>
Descrição: Farinha de milho flocada, tipo flocão. Produto amiláceo extraído das partes comestíveis da semente do milho, flocada, pré-cozida, isenta de sujidades, larvas e parasitas, ovos insetos e com umidade inferior a 14%. Pacotes de 500 gramas, em embalagem plástica adequada a natureza do produto e de acordo com a legislação pertinente. Acondicionado em caixas ou fardos de até 15 kg. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 30 dias na data de entrega e deverá ter validade de no mínimo 06 meses e registro no órgão competente. SEMELEHANTE AS MARCAS VITAMILHO, DONA CLARA E NORDESTINO.			
Quantidade: 3.978	<b>Valor Unit.:</b> 2,24	<b>Valor Total:</b> 8.910,72	
<b>Item:</b> 18	<b>Unidade:</b> Kg	<b>Marca:</b> DONA DE	<b>Modelo:</b>
Descrição: Feijão carioca, tipo 1, novo, constituído de grão inteiros, pacote de 1kg, com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido.			
Quantidade: 5.238	<b>Valor Unit.:</b> 8,11	<b>Valor Total:</b> 42.480,18	
<b>Item:</b> 19	<b>Unidade:</b> Kg	<b>Marca:</b> DONA DE	<b>Modelo:</b>
Descrição: Feijão de corda, tipo 1, embalagem 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
Quantidade: 2.621	<b>Valor Unit.:</b> 8,99	<b>Valor Total:</b> 23.562,79	
<b>Item:</b> 20	<b>Unidade:</b> Pct	<b>Marca:</b> FORTALEZA	<b>Modelo:</b>
Descrição: Macarrão tipo espaguete, massa de sêmola com ovos, pasteurizada, fina, amarelo claro, à base de farinha de trigo enriquecida c/ ferro e ácido fólico de 1ª qualidade, tempo de cozimento 9 a 11min, pacote de 500g. SEMELHANTE A MARCA FORTALEZA			
Quantidade: 6.839	<b>Valor Unit.:</b> 4,85	<b>Valor Total:</b> 33.169,15	



MUNICÍPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

<b>Item:</b> 21	<b>Unidade:</b> Pct	<b>Marca:</b> FORTALEZA	<b>Modelo:</b>
Descrição: Macarrão tipo parafuso, massa de sêmola com ovos, pasteurizada, fina, amarelo claro, à base de farinha de trigo enriquecida c/ ferro e ácido fólico de 1ª qualidade, tempo de cozimento 9 a 11min, pacote de 500g. SEMELHANTE A MARCA FORTALEZA			
Quantidade: 4.492	<b>Valor Unit.:</b> 4,35	<b>Valor Total:</b> 19.540,20	
<b>Item:</b> 22	<b>Unidade:</b> Pct	<b>Marca:</b> URBANO	<b>Modelo:</b>
Descrição: Massa alimentícia de arroz tipo espagete, massa de sêmola com ovos, pasteurizada, fina, amarelo claro, à base de farinha de trigo enriquecida c/ ferro e ácido fólico de 1ª qualidade, tempo de cozimento 9 a 11min, pacote de 500g. SEMELHANTE A MARCA URBANO.			
Quantidade: 531	<b>Valor Unit.:</b> 5,91	<b>Valor Total:</b> 3.138,21	
<b>Item:</b> 23	<b>Unidade:</b> Pct	<b>Marca:</b> URBANO	<b>Modelo:</b>
Descrição: Massa alimentícia de arroz tipo parafuso, para dietas com restrição a glúten, de 1ª qualidade, tempo de cozimento 7 a 9 min, pacote de 500g. SEMELHANTE A MARCA URBANO.			
Quantidade: 356	<b>Valor Unit.:</b> 5,91	<b>Valor Total:</b> 2.103,96	
<b>Item:</b> 24	<b>Unidade:</b> Und	<b>Marca:</b> HEINZ	<b>Modelo:</b>
Descrição: Molho de tomate com pedaços tradicional. Acondicionada em embalagem apropriada, em sachês de 300g. O prazo de validade não deve ser inferior a 180 dias. SEMELHANTE A MARCA HEINZ.			
Quantidade: 4.068	<b>Valor Unit.:</b> 3,15	<b>Valor Total:</b> 12.814,20	
<b>Item:</b> 25	<b>Unidade:</b> Und	<b>Marca:</b> SOYA	<b>Modelo:</b>
Descrição: Óleo comestível, vegetal de soja, puro, refinado, sem colesterol, rico em vitamina e acondicionado em embalagem plástica tipo pet, contendo no mínimo 900 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.			
Quantidade: 914	<b>Valor Unit.:</b> 8,74	<b>Valor Total:</b> 7.988,36	
<b>Item:</b> 26	<b>Unidade:</b> Pct	<b>Marca:</b> PNSPS	<b>Modelo:</b>
Descrição: Pão de forma, embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, inviolados, livre de impurezas, insetos de micro-organismos, data da embalagem, prazo de validade, peso líquido de 500g.			
Quantidade: 5.299	<b>Valor Unit.:</b> 8,00	<b>Valor Total:</b> 42.392,00	
<b>Item:</b> 27	<b>Unidade:</b> Pct	<b>Marca:</b> PNSPS	<b>Modelo:</b>
Descrição: Pão de forma integral, embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, inviolados, livre de impurezas, insetos de micro-organismos, data da embalagem, prazo de validade, peso líquido de 500g.			
Quantidade: 424	<b>Valor Unit.:</b> 8,92	<b>Valor Total:</b> 3.782,08	
<b>Item:</b> 28	<b>Unidade:</b> Pct	<b>Marca:</b> PNSPS	<b>Modelo:</b>
Descrição: Pão de hambúrguer, embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, inviolados, livre de impurezas, insetos de micro-organismos, data da embalagem, prazo de validade, peso líquido de 500g, embalagem com 10 unidades.			
Quantidade: 5.299	<b>Valor Unit.:</b> 6,33	<b>Valor Total:</b> 33.542,67	
<b>Item:</b> 29	<b>Unidade:</b> Pct	<b>Marca:</b> PNSPS	<b>Modelo:</b>
Descrição: Pão hot-dog, embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, inviolados, livre de impurezas, insetos de micro-organismos, data da embalagem, prazo de validade, peso líquido de 500g, embalagem com 10 unidades.			
Quantidade: 6.086	<b>Valor Unit.:</b> 6,90	<b>Valor Total:</b> 41.993,40	
<b>Item:</b> 30	<b>Unidade:</b> Pct	<b>Marca:</b> KITANO	<b>Modelo:</b>
Descrição: Louro em folha, embalagem plástica com 10 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
Quantidade: 1.488	<b>Valor Unit.:</b> 2,39	<b>Valor Total:</b> 3.556,32	
<b>Item:</b> 31	<b>Unidade:</b> Pct	<b>Marca:</b> KITANO	<b>Modelo:</b>
Descrição: Pimenta do reino preta em pó contendo 50 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. SEMELHANTE A MARCA KITANO OU MARATÁ.			
Quantidade: 1.488	<b>Valor Unit.:</b> 4,49	<b>Valor Total:</b> 6.681,12	
<b>Item:</b> 32	<b>Unidade:</b> Kg	<b>Marca:</b> DUNORTE	<b>Modelo:</b>
Descrição: Sal refinado, iodado, para consumo doméstico, pacote contendo 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.			
Quantidade: 798	<b>Valor Unit.:</b> 1,32	<b>Valor Total:</b> 1.053,36	
<b>Item:</b> 33	<b>Unidade:</b> Und	<b>Marca:</b> FOLHA VERDE	<b>Modelo:</b>
Descrição: Vinagre de álcool, ingredientes: fermentado acético, sem aditivos essenciais, sem conservantes, não contendo glúten, com acidez mínima de 4,2%, acondicionado em embalagem plástica resistente, de 500 ml, original do fabricante, com especificações do produto, informações do fabricante, prazo de validade e lote.			
Quantidade: 1.194	<b>Valor Unit.:</b> 2,27	<b>Valor Total:</b> 2.710,38	

CLASSIFICAÇÃO



MUNICÍPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA	115	27.141.930/0001-11	686.966,77	619.345,02		Sim
2 OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	004	41.600.131/0001-97	686.966,77	632.000,00	2,04	Não
3 INACIO APRIGIO DE OLIVEIRA	027	36.239.722/0001-40	683.899,30	645.100,00	2,07	Sim
4 LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE	146	40.159.342/0001-73	684.910,17	655.000,00	1,53	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
KR DE CASTRO ME	106	21.036.750/0001-93	681.825,27	580.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LUIZ MAURO FERREIRA – ME	123	01.397.622/0001-68	680.796,97	570.000,00		Sim
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	129	26.393.753/0001-06	671.542,27	575.000,00	0,8772	Sim
COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	045	41.250.142/0001-94	686.966,77	582.278,50	1,2658	Sim
D SHEILA N DOS SANTOS – EPP	102	42.422.880/0001-34	682.853,57	583.934,46	0,2844	Sim
COMERCIAL CANAA LTDA	111	43.773.533/0001-19	686.966,77	615.000,00	5,3200	Sim
WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	028	46.385.061/0001-15	686.966,77	644.999,00	4,8779	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

04/12/2023 12:52:26	PUBLICADO					
04/12/2023 13:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS					
13/12/2023 08:59:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS					
13/12/2023 09:17:57	DISPUTA					
13/12/2023 09:17:57	LANCE	INACIO APRIGIO DE OLIVEIRA (PARTICIPANTE 027)			683.899,30	
13/12/2023 09:17:57	LANCE	FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 115)			686.966,77	
13/12/2023 09:17:57	LANCE	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 045)			686.966,77	
13/12/2023 09:17:57	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE			671.542,27	
13/12/2023 09:17:57	LANCE	KR DE CASTRO ME (PARTICIPANTE 106)			681.825,27	
13/12/2023 09:17:57	LANCE	WS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 028)			686.966,77	
13/12/2023 09:17:57	LANCE	COMERCIAL CANAA LTDA (PARTICIPANTE 111)			686.966,77	
13/12/2023 09:17:57	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA – ME (PARTICIPANTE 123)			680.796,97	
13/12/2023 09:17:57	LANCE	D SHEILA N DOS SANTOS – EPP (PARTICIPANTE 102)			682.853,57	
13/12/2023 09:17:57	LANCE	LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE ARAUJO (PARTICIPANTE 146)			684.910,17	
13/12/2023 09:17:57	LANCE	OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI			686.966,77	
13/12/2023 09:19:39	LANCE	FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 115)			681.825,26	
13/12/2023 09:20:37	LANCE	FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 115)			681.825,24	
13/12/2023 09:20:50	MENSAGEM	PREGOEIRO				
Bom dia!						
13/12/2023 09:22:00	LANCE	LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE ARAUJO (PARTICIPANTE 146)			655.000,00	
13/12/2023 09:22:06	LANCE	COMERCIAL CANAA LTDA (PARTICIPANTE 111)			681.825,25	
13/12/2023 09:22:34	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA – ME (PARTICIPANTE 123)			654.500,22	
13/12/2023 09:23:15	LANCE	WS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 028)			654.500,00	
13/12/2023 09:23:36	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE			654.000,00	
13/12/2023 09:24:59	LANCE	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 045)			653.999,99	
13/12/2023 09:25:47	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE			653.000,00	
13/12/2023 09:25:57	LANCE	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 045)			652.000,00	



MUNICIPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

13/12/2023 09:26:15	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA – ME (PARTICIPANTE 123)	654.300,00
13/12/2023 09:26:26	LANCE	COMERCIAL CANAA LTDA (PARTICIPANTE 111)	654.900,00
13/12/2023 09:26:50	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	651.000,00
13/12/2023 09:27:15	LANCE	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 045)	650.000,00
13/12/2023 09:27:28	LANCE	FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 115)	654.400,00
13/12/2023 09:27:29	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	649.000,00
13/12/2023 09:27:54	LANCE	COMERCIAL CANAA LTDA (PARTICIPANTE 111)	654.450,00
13/12/2023 09:28:34	LANCE	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 045)	648.500,00
13/12/2023 09:28:48	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	648.000,00
13/12/2023 09:28:59	LANCE	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 045)	647.500,00
13/12/2023 09:29:26	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA – ME (PARTICIPANTE 123)	646.000,00
13/12/2023 09:29:41	LANCE	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 045)	645.500,00
13/12/2023 09:30:00	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	645.000,00
13/12/2023 09:30:18	LANCE	INACIO APRIGIO DE OLIVEIRA (PARTICIPANTE 027)	645.100,00
13/12/2023 09:30:23	LANCE	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 045)	644.999,99
13/12/2023 09:30:40	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	644.500,00
13/12/2023 09:30:52	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA – ME (PARTICIPANTE 123)	645.090,00
13/12/2023 09:31:10	LANCE	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 045)	644.499,98
13/12/2023 09:31:20	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	643.500,00
13/12/2023 09:31:31	LANCE	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 045)	643.499,98
13/12/2023 09:32:02	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	642.500,00
13/12/2023 09:32:31	LANCE	FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 115)	645.099,00
13/12/2023 09:32:36	LANCE	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 045)	642.499,98
13/12/2023 09:32:46	LANCE	COMERCIAL CANAA LTDA (PARTICIPANTE 111)	645.099,99
13/12/2023 09:32:52	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	641.650,00
13/12/2023 09:32:57	TEMPO RANDÔMICO		
13/12/2023 09:33:28	LANCE	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 045)	641.600,99
13/12/2023 09:33:38	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA – ME (PARTICIPANTE 123)	640.500,00
13/12/2023 09:34:00	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	640.300,00
13/12/2023 09:34:01	LANCE	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 045)	640.499,98
13/12/2023 09:34:09	LANCE	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 045)	640.299,98
13/12/2023 09:34:43	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA – ME (PARTICIPANTE 123)	639.500,00
13/12/2023 09:34:44	LANCE	OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI	640.290,00
13/12/2023 09:35:07	LANCE	WS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 028)	645.098,00
13/12/2023 09:35:16	LANCE	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 045)	639.499,98
13/12/2023 09:35:41	LANCE	KR DE CASTRO ME (PARTICIPANTE 106)	645.000,01
13/12/2023 09:35:42	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	640.000,00
13/12/2023 09:35:46	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA – ME (PARTICIPANTE 123)	639.000,00
13/12/2023 09:36:14	LANCE	WS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 028)	644.999,00
13/12/2023 09:36:15	LANCE	COMERCIAL CANAA LTDA (PARTICIPANTE 111)	640.289,00
13/12/2023 09:36:25	LANCE	OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI	639.499,00
13/12/2023 09:36:39	LANCE	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 045)	638.500,00
13/12/2023 09:37:04	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	639.200,00
13/12/2023 09:37:08	LANCE	FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 115)	639.400,00



MUNICÍPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

13/12/2023 09:37:25	LANCE	D SHEILA N DOS SANTOS – EPP (PARTICIPANTE 102)	583.934,46
13/12/2023 09:38:02	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA – ME (PARTICIPANTE 123)	638.490,00
13/12/2023 09:38:05	LANCE	COMERCIAL CANAA LTDA (PARTICIPANTE 111)	638.000,00
13/12/2023 09:38:15	LANCE	OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI	638.480,00
13/12/2023 09:38:18	LANCE	FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 115)	638.300,00
13/12/2023 09:38:19	LANCE	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 045)	637.998,99
13/12/2023 09:38:27	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	637.000,00
13/12/2023 09:38:33	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA – ME (PARTICIPANTE 123)	635.500,00
13/12/2023 09:38:33	LANCE	KR DE CASTRO ME (PARTICIPANTE 106)	638.200,00

13/12/2023 09:38:57 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 102, PARTICIPANTE 123, PARTICIPANTE 129, PARTICIPANTE 045, PARTICIPANTE 111, PARTICIPANTE 106, PARTICIPANTE 115, PARTICIPANTE 004

13/12/2023 09:38:57 FECHADO 1

13/12/2023 09:40:32	LANCE	OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI	632.000,00
13/12/2023 09:40:36	LANCE	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 045)	582.278,50
13/12/2023 09:41:14	LANCE	KR DE CASTRO ME (PARTICIPANTE 106)	580.000,00
13/12/2023 09:41:25	LANCE	FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 115)	619.500,00
13/12/2023 09:41:27	LANCE	COMERCIAL CANAA LTDA (PARTICIPANTE 111)	615.000,00
13/12/2023 09:41:39	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	575.000,00
13/12/2023 09:42:04	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA – ME (PARTICIPANTE 123)	570.000,00

13/12/2023 09:43:57 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

13/12/2023 09:43:57 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é LUIZ MAURO FERREIRA – ME

13/12/2023 09:43:58 HABILITAÇÃO

13/12/2023 09:47:47 MENSAGEM PREGOEIRO

Pessoal, por motivos pessoais a pregoeira terá que remarcar a sessão. Fica a mesma remarcada para o dia 19/12/2023 às 09h

20/12/2023 11:50:35 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

LUIZ MAURO FERREIRA – ME inabilitado. Motivo: A empresa não apresentou atestado compatível com o objeto licitado, apresentou certidão negativa de falência ou concordata expirada e não apresentou certidão específica da junta comercial.

20/12/2023 11:50:36 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

20/12/2023 11:50:36 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

20/12/2023 11:56:05 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA inabilitado. Motivo: A empresa desatendeu ao item do edital: 14.5.3.1.1. A comprovação da boa situação financeira da licitante será aferida com base nos índices de Liquidez Geral (LG), Solvência Geral (SG) e liquidez Corrente (LC), devendo apresentar resultados maiores que um (>1). A licitante deverá trazer os índices calculados, com a assinatura, nome e n.º do CRC do contador responsável pelos mesmos (...)

20/12/2023 12:51:08 MENSAGEM PREGOEIRO

A empresa MA COMERCIO está habilitada.

20/12/2023 12:51:26 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

20/12/2023 12:54:07 MENSAGEM PREGOEIRO

O prazo para envio da proposta ajustada é de 48 horas contadas a partir de agora.

20/12/2023 13:06:27 EM ADJUDICAÇÃO

26/12/2023 10:39:49 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA inabilitado. Motivo: A empresa não apresentou proposta ajustada, conforme solicitado.

26/12/2023 10:39:49 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.



MUNICIPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

26/12/2023 10:39:49 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é KR DE CASTRO ME

26/12/2023 10:45:22 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

WS COMERCIO E SERVICOS LTDA inabilitado. Motivo: A empresa não apresentou proposta ajustada, conforme solicitado.

03/01/2024 10:23:50 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

03/01/2024 10:23:50 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é D SHEILA N DOS SANTOS – EPP

03/01/2024 10:23:51 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

KR DE CASTRO ME desclassificado. Motivo: A empresa não entregou proposta ajustada para o lote.

03/01/2024 10:25:07 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

COMERCIAL CANAA LTDA inabilitado. Motivo: A empresa não entregou proposta ajustada para os lotes arrematados.

03/01/2024 10:42:15 MENSAGEM PREGOEIRO

A empresa D SHEILA N DOS SANTOS – EPP dispõe do prazo de 48h para apresentar proposta ajustada.

08/01/2024 11:18:07 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

D SHEILA N DOS SANTOS – EPP inabilitado. Motivo: A empresa não entregou a proposta ajustada dentro do prazo.

08/01/2024 11:18:08 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA

08/01/2024 11:18:08 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

07/02/2024 10:29:41 LANCE FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 115)

619.345,02

07/02/2024 10:31:52 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

15/02/2024 12:52:48 ADJUDICADO

LOTE 2 - ADJUDICADO  
LOTE 2 - cota reservada para ME/EPP/MEI

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Unit.	Valor Total
Item: 1	Unidade: Kg	Marca: CAETE	Modelo:		
Descrição: Açúcar cristal acondicionado em embalagens de polietileno de 1 kg cada, com registro no ministério da agricultura e data de fabricação e validade.					
Quantidade: 1.703				Valor Unit.: 4,65	Valor Total: 7.918,95
Item: 2	Unidade: Cx	Marca: ZERO-CAL	Modelo:		
Descrição: Adoçante dietético em pó, stévia, caixa de 40g, contendo 50 sachês de 800mg cada. SEMELHANTE A MARCA ZERO-CAL					
Quantidade: 194				Valor Unit.: 10,07	Valor Total: 1.953,58
Item: 3	Unidade: Kg	Marca: MAIORAL	Modelo:		
Descrição: Arroz, classe longo fino, tipo 1, subgrupo parboilizado, acondicionado em embalagem plástica de polipropileno original do fabricante, resistente e transparente, com 1 kg, isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas, livre de umidade e fragmentos estranhos, deve ter procedência nacional e ser de safra corrente, informações do fabricante, especificação do produto, data de validade e lote, estampados na embalagem.					
Quantidade: 2.723				Valor Unit.: 5,56	Valor Total: 15.139,88
Item: 4	Unidade: Und	Marca: QUAKER	Modelo:		
Descrição: Aveia instantânea em flocos finos, isenta de sujidades, parasitas e larvas, admitindo umidade máxima de 15% por peso, embalagem contendo 165 gramas, com data de fabricação e validade. SEMELHANTE A MARCA QUACKER					
Quantidade: 578				Valor Unit.: 5,21	Valor Total: 3.011,38
Item: 5	Unidade: Pct	Marca: SUPRADELY	Modelo:		
Descrição: Biscoito doce tipo Maizena, sem gordura trans, à base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, pacotes com 350 gramas, c/ 3 embalagens individuais, prazo de validade de no mínimo 12 meses, c/ data de fabricação não superior a 30 dias. SEMELHANTE A MARCA FORTALEZA.					
Quantidade: 1.082				Valor Unit.: 7,00	Valor Total: 7.574,00



MUNICÍPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

<b>Item: 6</b>	Unidade: Pct	Marca: SUPRADELY	Modelo:
Descrição: Biscoito Maria, natural e chocolate, pacotes com 350 gramas, com 3 embalagens individuais. Prazo de validade de no mínimo 12 meses, data de fabricação não superior a 30 dias. SEMELHANTE A MARCA FORTALEZA, RICHESTER OU MARILAN			
Quantidade: 2.566	<b>Valor Unit.: 4,82</b>		<b>Valor Total: 12.368,12</b>
<b>Item: 7</b>	Unidade: Pct	Marca: MARILAN	Modelo:
Descrição: Biscoito doce tipo rosquinha, à base de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico; contendo açúcar; sabores: chocolate, coco e leite; embalados em pacotes plásticos resistentes contendo 350g. Na embalagem deverão estar especificados os seguintes itens: identificação do produto, fabricante, data de fabricação e validade, peso líquido, ingredientes, informações nutricionais e registro no órgão competente. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega. SEMELHANTE A MARCA FORTALEZA.			
Quantidade: 1.508	<b>Valor Unit.: 5,39</b>		<b>Valor Total: 8.128,12</b>
<b>Item: 8</b>	Unidade: Pct	Marca: SUPRADELY	Modelo:
Descrição: Biscoito salgado, tipo cream cracker, sem gordura trans, à base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, pacotes com 350 gramas, c/ 3 embalagens individuais, prazo de validade de no mínimo 12 meses, c/ data de fabricação não superior a 30 dias. SEMELHANTE A MARCA FORTALEZA OU RICHESTER.			
Quantidade: 2.566	<b>Valor Unit.: 5,55</b>		<b>Valor Total: 14.241,30</b>
<b>Item: 9</b>	Unidade: Pct	Marca: ESTRELA	Modelo:
Descrição: Biscoito salgado, tipo cream cracker INTEGRAL, sem gordura trans, à base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, pacotes com 350 gramas, c/ 3 embalagens individuais, prazo de validade de no mínimo 12 meses, c/ data de fabricação não superior a 30 dias. SEMELHANTE A MARCA FORTALEZA.			
Quantidade: 212	<b>Valor Unit.: 17,41</b>		<b>Valor Total: 3.690,92</b>
<b>Item: 10</b>	Unidade: Pct	Marca: NAZINHA	Modelo:
Descrição: Biscoito salgado de polvilho, isento de lactose e glúten. Embalagem de 100g de polietileno transparentes impermeáveis e lacrados. O biscoito deverá estar em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos malcozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais. Não podem apresentar excesso de dureza, biscoitos quebradiços. Data de fabricação e validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega do produto. SEMELHANTE A MARCA NAZINHA.			
Quantidade: 212	<b>Valor Unit.: 5,57</b>		<b>Valor Total: 1.180,84</b>
<b>Item: 11</b>	Unidade: Pct	Marca: NAZINHA	Modelo:
Descrição: Biscoito tipo sequilhos rosquinha sem recheio sabores variados, isento de lactose e glúten. Embalagem de 350g de polietileno transparentes impermeáveis e lacrados. O biscoito deverá estar em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos malcozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais. Não podem apresentar excesso de dureza, biscoitos quebradiços. Data de fabricação e validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega do produto. SEMELHANTE A MARCA NAZINHA.			
Quantidade: 212	<b>Valor Unit.: 11,18</b>		<b>Valor Total: 2.370,16</b>
<b>Item: 12</b>	Unidade: Pct	Marca: SÃO BRAZ	Modelo:
Descrição: Café, em pó homogêneo, torrado e moído, devem apresentar aroma e sabor característico do produto, acondicionados em embalagem à vácuo (validade mínima de 12 meses) a partir da entrega pelo fornecedor, com registro de data de fabricação e/ou lote e data de validade estampadas no rótulo da embalagem, contendo 500g. SEMELHANTE AS MARCAS SANTA CLARA, TRÊS CORAÇÕES E MELITTA.			
Quantidade: 939	<b>Valor Unit.: 11,63</b>		<b>Valor Total: 10.920,57</b>
<b>Item: 13</b>	Unidade: Lata	Marca: NESTLE	Modelo:
Descrição: Cereal para alimentação infantil de milho, com probiótico, tendo na sua composição, farinha de milho, açúcar, amido, sais minerais, carbonato de cálcio, fosfato de sódio dibásico, sulfato de zinco, fumarato ferroso), vitaminas (c, niacina, vit. b <sup>1</sup> , vit. b 6, ácido fólico, vit. B9) e aromatizante de vanilina, em sachês de 360 gramas. SEMELHANTE A MARCA NESTLÉ.			
Quantidade: 505	<b>Valor Unit.: 8,95</b>		<b>Valor Total: 4.519,75</b>
<b>Item: 14</b>	Unidade: Pct	Marca: NESTLE	Modelo:
Descrição: Achocolatado em pó, instantâneo, tradicional, a base de açúcar, cacau em pó e maltodextrina, embalados em latas contendo 370g e reembalados em caixas de papelão, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. SEMELHANTE A MARCA NESTLÉ.			
Quantidade: 1.201	<b>Valor Unit.: 9,28</b>		<b>Valor Total: 11.145,28</b>
<b>Item: 15</b>	Unidade: Pct	Marca: KIMIMO	Modelo:
Descrição: Colorífico (coloral), pacote contendo 500g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. o produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde.			
Quantidade: 408	<b>Valor Unit.: 6,50</b>		<b>Valor Total: 2.652,00</b>
<b>Item: 16</b>	Unidade: Kg	Marca: DONA DE	Modelo:
Descrição: Farinha de mandioca torrada, grupo seca, subgrupo fina, classe branca, tipo 1, validade mínima 6 meses, c/ data de fabricação não superior a 30 dias.			
Quantidade: 644	<b>Valor Unit.: 5,07</b>		<b>Valor Total: 3.265,08</b>



MUNICIPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

<b>Item:</b> 17	<b>Unidade:</b> Pct	<b>Marca:</b> SÃO BRAZ	<b>Modelo:</b>
Descrição: Farinha de milho flocada, tipo flocão. Produto amiláceo extraído das partes comestíveis da semente do milho, flocada, pré-cozida, isenta de sujidades, larvas e parasitas, ovos insetos e com umidade inferior a 14%. Pacotes de 500 gramas, em embalagem plástica adequada a natureza do produto e de acordo com a legislação pertinente. Acondicionado em caixas ou fardos de até 15 kg. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 30 dias na data de entrega e deverá ter validade de no mínimo 06 meses e registro no órgão competente. SEMELEHANTE AS MARCAS VITAMILHO, DONA CLARA E NORDESTINO.			
Quantidade: 1.327	<b>Valor Unit.:</b> 2,24	<b>Valor Total:</b> 2.972,48	
<b>Item:</b> 18	<b>Unidade:</b> Kg	<b>Marca:</b> DONA DE	<b>Modelo:</b>
Descrição: Feijão carioca, tipo 1, novo, constituído de grão inteiros, pacote de 1kg, com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido.			
Quantidade: 1.747	<b>Valor Unit.:</b> 8,11	<b>Valor Total:</b> 14.168,17	
<b>Item:</b> 19	<b>Unidade:</b> Kg	<b>Marca:</b> DONA DE	<b>Modelo:</b>
Descrição: Feijão de corda, tipo 1, embalagem 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
Quantidade: 874	<b>Valor Unit.:</b> 8,99	<b>Valor Total:</b> 7.857,26	
<b>Item:</b> 20	<b>Unidade:</b> Pct	<b>Marca:</b> FORTALEZA	<b>Modelo:</b>
Descrição: Macarrão tipo espagete, massa de sêmola com ovos, pasteurizada, fina, amarelo claro, à base de farinha de trigo enriquecida c/ ferro e ácido fólico de 1ª qualidade, tempo de cozimento 9 a 11min, pacote de 500g. SEMELHANTE A MARCA FORTALEZA			
Quantidade: 2.281	<b>Valor Unit.:</b> 4,85	<b>Valor Total:</b> 11.062,85	
<b>Item:</b> 21	<b>Unidade:</b> Pct	<b>Marca:</b> FORTALEZA	<b>Modelo:</b>
Descrição: Macarrão tipo parafuso, massa de sêmola com ovos, pasteurizada, fina, amarelo claro, à base de farinha de trigo enriquecida c/ ferro e ácido fólico de 1ª qualidade, tempo de cozimento 9 a 11min, pacote de 500g. SEMELHANTE A MARCA FORTALEZA			
Quantidade: 1.498	<b>Valor Unit.:</b> 4,35	<b>Valor Total:</b> 6.516,30	
<b>Item:</b> 22	<b>Unidade:</b> Pct	<b>Marca:</b> URBANO	<b>Modelo:</b>
Descrição: Massa alimentícia de arroz tipo espagete, massa de sêmola com ovos, pasteurizada, fina, amarelo claro, à base de farinha de trigo enriquecida c/ ferro e ácido fólico de 1ª qualidade, tempo de cozimento 9 a 11min, pacote de 500g. SEMELHANTE A MARCA URBANO.			
Quantidade: 177	<b>Valor Unit.:</b> 5,91	<b>Valor Total:</b> 1.046,07	
<b>Item:</b> 23	<b>Unidade:</b> Pct	<b>Marca:</b> URBANO	<b>Modelo:</b>
Descrição: Massa alimentícia de arroz tipo parafuso, para dietas com restrição a glúten, de 1ª qualidade, tempo de cozimento 7 a 9 min, pacote de 500g. SEMELHANTE A MARCA URBANO.			
Quantidade: 119	<b>Valor Unit.:</b> 5,91	<b>Valor Total:</b> 703,29	
<b>Item:</b> 24	<b>Unidade:</b> Und	<b>Marca:</b> HEINZ	<b>Modelo:</b>
Descrição: Molho de tomate com pedaços tradicional. Acondicionada em embalagem apropriada, em sachês de 300g. O prazo de validade não deve ser inferior a 180 dias. SEMELHANTE A MARCA HEINZ.			
Quantidade: 1.357	<b>Valor Unit.:</b> 3,15	<b>Valor Total:</b> 4.274,55	
<b>Item:</b> 25	<b>Unidade:</b> Und	<b>Marca:</b> SOYA	<b>Modelo:</b>
Descrição: Óleo comestível, vegetal de soja, puro, refinado, sem colesterol, rico em vitamina e acondicionado em embalagem plástica tipo pet, contendo no mínimo 900 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.			
Quantidade: 306	<b>Valor Unit.:</b> 8,74	<b>Valor Total:</b> 2.674,44	
<b>Item:</b> 26	<b>Unidade:</b> Pct	<b>Marca:</b> PNSPS	<b>Modelo:</b>
Descrição: Pão de forma, embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, inviolados, livre de impurezas, insetos de micro-organismos, data da embalagem, prazo de validade, peso líquido de 500g.			
Quantidade: 1.766	<b>Valor Unit.:</b> 8,00	<b>Valor Total:</b> 14.128,00	
<b>Item:</b> 27	<b>Unidade:</b> Pct	<b>Marca:</b> PNSPS	<b>Modelo:</b>
Descrição: Pão de forma integral, embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, inviolados, livre de impurezas, insetos de micro-organismos, data da embalagem, prazo de validade, peso líquido de 500g.			
Quantidade: 141	<b>Valor Unit.:</b> 8,92	<b>Valor Total:</b> 1.257,72	
<b>Item:</b> 28	<b>Unidade:</b> Pct	<b>Marca:</b> PNSPS	<b>Modelo:</b>
Descrição: Pão de hambúrguer, embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, inviolados, livre de impurezas, insetos de micro-organismos, data da embalagem, prazo de validade, peso líquido de 500g, embalagem com 10 unidades.			
Quantidade: 1.766	<b>Valor Unit.:</b> 6,33	<b>Valor Total:</b> 11.178,78	
<b>Item:</b> 29	<b>Unidade:</b> Pct	<b>Marca:</b> PNSPS	<b>Modelo:</b>
Descrição: Pão hot-dog, embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, inviolados, livre de impurezas, insetos de micro-organismos, data da embalagem, prazo de validade, peso líquido de 500g, embalagem com 10 unidades.			
Quantidade: 2.029	<b>Valor Unit.:</b> 6,90	<b>Valor Total:</b> 14.000,10	





MUNICIPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

<b>Item:</b> 30	Unidade: Pct	Marca: KITANO	Modelo:
Descrição: Louro em folha, embalagem plástica com 10 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
Quantidade: 497	<b>Valor Unit.:</b> 2,39	<b>Valor Total:</b> 1.187,83	
<b>Item:</b> 31	Unidade: Pct	Marca: KITANO	Modelo:
Descrição: Pimenta do reino preta em pó contendo 50 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. SEMELHANTE A MARCA KITANO OU MARATÁ.			
Quantidade: 497	<b>Valor Unit.:</b> 4,49	<b>Valor Total:</b> 2.231,53	
<b>Item:</b> 32	Unidade: Kg	Marca: DUNORTE	Modelo:
Descrição: Sal refinado, iodado, para consumo doméstico, pacote contendo 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.			
Quantidade: 268	<b>Valor Unit.:</b> 1,32	<b>Valor Total:</b> 353,76	
<b>Item:</b> 33	Unidade: Und	Marca: FOLHA VERDE	Modelo:
Descrição: Vinagre de álcool, ingredientes: fermentado acético, sem aditivos essenciais, sem conservantes, não contendo glúten, com acidez mínima de 4,2%, acondicionado em embalagem plástica resistente, de 500 ml, original do fabricante, com especificações do produto, informações do fabricante, prazo de validade e lote.			
Quantidade: 399	<b>Valor Unit.:</b> 2,27	<b>Valor Total:</b> 905,73	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA	005	27.141.930/0001-11	229.155,78	206.598,79		Sim
2 KR DE CASTRO ME	035	21.036.750/0001-93	227.440,68	224.001,88	8,42	Sim
3 INACIO APRIGIO DE OLIVEIRA	064	36.239.722/0001-40	228.126,72	228.126,72	1,84	Sim
4 LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE	051	40.159.342/0001-73	228.469,74	228.469,74	0,15	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LUIZ MAURO FERREIRA – ME	137	01.397.622/0001-68	227.097,66	123.500,00		Sim
COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	056	41.250.142/0001-94	229.155,78	194.888,40	57,8044	Sim
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	033	26.393.753/0001-06	224.010,48	220.000,00	12,8851	Sim
WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	063	46.385.061/0001-15	229.155,78	223.799,00	1,7268	Sim
COMERCIAL CANAA LTDA	012	43.773.533/0001-19	229.155,78	223.800,55	0,0007	Sim
D SHEILA N DOS SANTOS – EPP	058	42.422.880/0001-34	227.783,70	227.783,70	1,7798	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

04/12/2023 12:52:26	PUBLICADO		
04/12/2023 13:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
13/12/2023 08:59:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
20/12/2023 11:05:57	DISPUTA		
20/12/2023 11:05:57	LANCE	LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE ARAUJO (PARTICIPANTE 051)	228.469,74
20/12/2023 11:05:57	LANCE	KR DE CASTRO ME (PARTICIPANTE 035)	227.440,68
20/12/2023 11:05:57	LANCE	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 056)	229.155,78
20/12/2023 11:05:57	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	224.010,48
20/12/2023 11:05:57	LANCE	D SHEILA N DOS SANTOS – EPP (PARTICIPANTE 058)	227.783,70
20/12/2023 11:05:57	LANCE	WS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 063)	229.155,78
20/12/2023 11:05:57	LANCE	COMERCIAL CANAA LTDA (PARTICIPANTE 012)	229.155,78
20/12/2023 11:05:57	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA – ME (PARTICIPANTE 137)	227.097,66
20/12/2023 11:05:57	LANCE	INACIO APRIGIO DE OLIVEIRA (PARTICIPANTE 064)	228.126,72



MUNICIPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

20/12/2023 11:05:57	LANCE	FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 005)	229.155,78
20/12/2023 11:06:41	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA – ME (PARTICIPANTE 137)	224.090,11
20/12/2023 11:08:45	LANCE	FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 005)	227.439,00
20/12/2023 11:10:07	LANCE	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 056)	224.009,48
20/12/2023 11:10:44	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	224.009,40
20/12/2023 11:10:59	LANCE	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 056)	224.009,30
20/12/2023 11:11:11	LANCE	WS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 063)	224.080,00
20/12/2023 11:11:36	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	224.009,20
20/12/2023 11:11:44	LANCE	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 056)	224.008,10
20/12/2023 11:12:13	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	224.000,00
20/12/2023 11:12:25	LANCE	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 056)	223.998,99
20/12/2023 11:13:44	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	223.900,00
20/12/2023 11:13:59	LANCE	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 056)	223.898,99
20/12/2023 11:14:04	LANCE	FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 005)	224.070,11
20/12/2023 11:14:12	LANCE	COMERCIAL CANAA LTDA (PARTICIPANTE 012)	223.800,55
20/12/2023 11:14:22	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	223.500,00
20/12/2023 11:14:23	LANCE	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 056)	223.799,50
20/12/2023 11:14:29	LANCE	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 056)	223.450,00
20/12/2023 11:15:31	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	223.400,00
20/12/2023 11:15:44	LANCE	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 056)	223.399,99
20/12/2023 11:15:55	LANCE	KR DE CASTRO ME (PARTICIPANTE 035)	224.001,88
20/12/2023 11:18:02	LANCE	WS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 063)	223.799,00
20/12/2023 11:19:24	LANCE	FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 005)	223.700,11
20/12/2023 11:20:57	TEMPO RANDÔMICO		
20/12/2023 11:21:41	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA – ME (PARTICIPANTE 137)	123.500,00
20/12/2023 11:21:42	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	223.300,00
20/12/2023 11:22:47	LANCE	FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 005)	223.299,11
20/12/2023 11:22:49	LANCE	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 056)	223.299,99
20/12/2023 11:22:53	LANCE	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 056)	223.299,00
20/12/2023 11:24:14	LANCE	FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 005)	223.200,11
20/12/2023 11:24:43	LANCE	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 056)	223.199,99
20/12/2023 11:25:05	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	223.100,00

20/12/2023 11:25:57 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 137, PARTICIPANTE 033, PARTICIPANTE 056

20/12/2023 11:25:57 FECHADO 1

20/12/2023 11:26:11 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 056) 194.888,40

20/12/2023 11:26:24 LANCE MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 220.000,00

20/12/2023 11:30:57 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

20/12/2023 11:30:57 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é LUIZ MAURO FERREIRA – ME

20/12/2023 11:30:57 HABILITAÇÃO

20/12/2023 11:50:35 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

LUIZ MAURO FERREIRA – ME inabilitado. Motivo: A empresa não apresentou atestado compatível com o objeto licitado, apresentou certidão negativa de falência ou concordata expirada e não apresentou certidão específica da junta comercial.



MUNICIPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

20/12/2023 11:50:37 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA

20/12/2023 11:50:37 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

20/12/2023 11:56:05 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA inabilitado. Motivo: A empresa desatendeu ao item do edital: 14.5.3.1.1. A comprovação da boa situação financeira da licitante será aferida com base nos índices de Liquidez Geral (LG), Solvência Geral (SG) e liquidez Corrente (LC), devendo apresentar resultados maiores que um (>1). A licitante deverá trazer os índices calculados, com a assinatura, nome e n.º do CRC do contador responsável pelos mesmos (...)

20/12/2023 11:56:06 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

20/12/2023 11:56:06 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

20/12/2023 12:51:28 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

20/12/2023 13:06:28 EM ADJUDICAÇÃO

26/12/2023 10:39:49 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA inabilitado. Motivo: A empresa não apresentou proposta ajustada, conforme solicitado.

26/12/2023 10:39:50 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA

26/12/2023 10:39:50 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

26/12/2023 10:45:22 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

WS COMERCIO E SERVICOS LTDA inabilitado. Motivo: A empresa não apresentou proposta ajustada, conforme solicitado.

03/01/2024 10:25:07 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

COMERCIAL CANAA LTDA inabilitado. Motivo: A empresa não entregou proposta ajustada para os lotes arrematados.

08/01/2024 11:18:07 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

D SHEILA N DOS SANTOS – EPP inabilitado. Motivo: A empresa não entregou a proposta ajustada dentro do prazo.

08/01/2024 12:17:06 LANCE FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 005)

206.598,79

07/02/2024 10:34:46 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

15/02/2024 12:52:49 ADJUDICADO

LOTE 3 - ADJUDICADO  
LOTE 3 - ampla concorrência

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:	
Item: 1	Unidade: Und	Marca: ISIS	Modelo:	
Descrição: Bebida láctea, com polpa de fruta, sabor morango, embalagem de plástico atóxica com 900ml. MARCAS SEMELHANTES A BETÂNIA E MARANGUAPE.				
Quantidade: 14.051		Valor Unit.: 10,76		Valor Total: 151.188,76
Item: 2	Unidade: Und	Marca: ITALAC	Modelo:	
Descrição: Creme de leite de uso culinário, UHT. Origem animal, embalado em tetra pack de 200g, não amassada, não estufada, deve ser resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade de produto. SEMELEHANTE A NESTLÉ E PIRACANJUBA.				
Quantidade: 5.212		Valor Unit.: 4,58		Valor Total: 23.870,96
Item: 3	Unidade: Und	Marca: ITAMBE	Modelo:	
Descrição: Iogurte zero lactose, parcialmente desnatado com preparado de frutas vermelhas zero lactose para dietas com restrição de lactose, garrafa de 850gramas. A embalagem deve conter data de fabricação, data de validade e número do lote. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega. MARCA SEMELHANTE A ITAMBÉ.				
Quantidade: 1.136		Valor Unit.: 10,98		Valor Total: 12.473,28
Item: 4	Unidade: Pct	Marca: ITAMBE	Modelo:	
Descrição: Leite em pó integral, pacote com 400g, embalagem inviolada, livre de impurezas, micro-organismos e que possam comprometer a saúde humana. MARCAS SEMELHANTES A BETÂNIA E ITAMBÉ.				
Quantidade: 13.192		Valor Unit.: 12,16		Valor Total: 160.414,72



MUNICIPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

<b>Item: 5</b>	Unidade: Pct	Marca: ITAMBE	Modelo:
Descrição: Leite em pó integral instantâneo para dietas com restrição de lactose, pacote com 300g, embalagem inviolada, livre de impurezas, micro-organismos e que possam comprometer a saúde humana. MARCA SEMELHANTE A ITAMBÉ.			
Quantidade: 1.495	<b>Valor Unit.:</b> 25,94		<b>Valor Total:</b> 38.780,30
<b>Item: 6</b>	Unidade: Und	Marca: QUALY	Modelo:
Descrição: Margarina com sal contendo gordura vegetal, 80 % lipídios pote com 500 gramas. Embalagem primária apropriada, hermeticamente fechada e atóxica, e suas condições deverão estar de acordo com a resolução. MARCAS SEMELHANTE A QUALLY E VIGOR.			
Quantidade: 2.774	<b>Valor Unit.:</b> 9,78		<b>Valor Total:</b> 27.129,72
<b>Item: 7</b>	Unidade: Und	Marca: ISIS	Modelo:
Descrição: Queijo tipo coalho, elaborado com leite de vaca integral pasteurizado, coalho e sal. Textura firme e macia, cor branca. Produto de fabricação nacional, sem registro de irregularidades junto à ANVISA e certificado pelo Ministério da Agricultura - SIF. Embalagem de 1Kg			
Quantidade: 2.260	<b>Valor Unit.:</b> 38,12		<b>Valor Total:</b> 86.151,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA	090	27.141.930/0001-11	519.338,13	500.008,94		Sim
2 KR DE CASTRO ME	079	21.036.750/0001-93	517.332,13	510.001,00	2,00	Sim
3 INACIO APRIGIO DE OLIVEIRA	134	36.239.722/0001-40	518.134,53	518.134,53	1,59	Sim
4 LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE	122	40.159.342/0001-73	518.535,73	518.535,73	0,08	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LUIZ MAURO FERREIRA – ME	100	01.397.622/0001-68	516.930,93	423.500,00		Sim
COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	133	41.250.142/0001-94	519.338,13	431.796,00	1,9589	Sim
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	136	26.393.753/0001-06	513.320,13	506.300,00	17,2544	Sim
COMERCIAL CANAA LTDA	063	43.773.533/0001-19	519.338,13	506.900,55	0,1186	Sim
WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	026	46.385.061/0001-15	519.338,13	511.999,00	1,0058	Sim
D SHEILA N DOS SANTOS – EPP	092	42.422.880/0001-34	517.733,33	517.733,33	1,1200	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

04/12/2023 12:52:26	PUBLICADO		
04/12/2023 13:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
13/12/2023 08:59:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
20/12/2023 11:05:57	DISPUTA		
20/12/2023 11:05:57	LANCE	LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE ARAUJO (PARTICIPANTE 122)	518.535,73
20/12/2023 11:05:57	LANCE	KR DE CASTRO ME (PARTICIPANTE 079)	517.332,13
20/12/2023 11:05:57	LANCE	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 133)	519.338,13
20/12/2023 11:05:57	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	513.320,13
20/12/2023 11:05:57	LANCE	D SHEILA N DOS SANTOS – EPP (PARTICIPANTE 092)	517.733,33
20/12/2023 11:05:57	LANCE	WS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 026)	519.338,13
20/12/2023 11:05:57	LANCE	COMERCIAL CANAA LTDA (PARTICIPANTE 063)	519.338,13
20/12/2023 11:05:57	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA – ME (PARTICIPANTE 100)	516.930,93
20/12/2023 11:05:57	LANCE	INACIO APRIGIO DE OLIVEIRA (PARTICIPANTE 134)	518.134,53
20/12/2023 11:05:57	LANCE	FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 090)	519.338,13
20/12/2023 11:06:49	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA – ME (PARTICIPANTE 100)	513.300,11
20/12/2023 11:08:25	LANCE	FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 090)	517.300,00



MUNICIPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

20/12/2023 11:10:16	LANCE	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 133)	510.000,00
20/12/2023 11:11:25	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	509.999,99
20/12/2023 11:11:30	LANCE	WS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 026)	513.310,00
20/12/2023 11:11:37	LANCE	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 133)	509.998,99
20/12/2023 11:11:52	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	509.900,00
20/12/2023 11:12:03	LANCE	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 133)	509.899,98
20/12/2023 11:12:35	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	509.000,00
20/12/2023 11:12:51	LANCE	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 133)	508.998,99
20/12/2023 11:14:13	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	507.000,00
20/12/2023 11:14:16	LANCE	FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 090)	513.000,01
20/12/2023 11:14:26	LANCE	COMERCIAL CANAA LTDA (PARTICIPANTE 063)	506.900,55
20/12/2023 11:14:37	LANCE	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 133)	506.899,50
20/12/2023 11:15:18	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	506.900,00
20/12/2023 11:15:46	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	506.500,00
20/12/2023 11:15:54	LANCE	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 133)	506.498,99
20/12/2023 11:16:29	LANCE	KR DE CASTRO ME (PARTICIPANTE 079)	512.000,00
20/12/2023 11:18:20	LANCE	WS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 026)	511.999,00
20/12/2023 11:19:35	LANCE	FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 090)	511.998,11
20/12/2023 11:20:29	LANCE	KR DE CASTRO ME (PARTICIPANTE 079)	510.001,00
20/12/2023 11:20:42	LANCE	FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 090)	506.499,11
20/12/2023 11:20:57	TEMPO RANDÔMICO		
20/12/2023 11:21:54	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA – ME (PARTICIPANTE 100)	423.500,00
20/12/2023 11:21:57	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	506.300,00
20/12/2023 11:22:27	LANCE	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 133)	505.000,00
20/12/2023 11:22:55	LANCE	FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 090)	504.999,11
20/12/2023 11:22:57	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 100, PARTICIPANTE 090, PARTICIPANTE 133			
20/12/2023 11:22:57	FECHADO 1		
20/12/2023 11:23:49	LANCE	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 133)	431.796,00
20/12/2023 11:24:33	LANCE	FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 090)	500.011,11
20/12/2023 11:27:58	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
20/12/2023 11:27:58	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é LUIZ MAURO FERREIRA – ME			
20/12/2023 11:27:58	HABILITAÇÃO		
20/12/2023 11:50:35	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO		
LUIZ MAURO FERREIRA – ME inabilitado. Motivo: A empresa não apresentou atestado compatível com o objeto licitado, apresentou certidão negativa de falência ou concordata expirada e não apresentou certidão específica da junta comercial.			
20/12/2023 11:50:36	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta é COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA			
20/12/2023 11:50:36	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
20/12/2023 11:56:05	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO		
COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA inabilitado. Motivo: A empresa desatendeu ao item do edital: 14.5.3.1.1. A comprovação da boa situação financeira da licitante será aferida com base nos índices de Liquidez Geral (LG), Solvência Geral (SG) e liquidez Corrente (LC), devendo apresentar resultados maiores que um (>1). A licitante deverá trazer os índices calculados, com a assinatura, nome e n.º do CRC do contador responsável pelos mesmos (...)			



MUNICIPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

20/12/2023 11:56:05 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA

20/12/2023 11:56:06 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

20/12/2023 12:51:55 MENSAGEM PREGOEIRO

A empresa FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA está habilitada.

20/12/2023 12:52:03 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

20/12/2023 12:54:14 MENSAGEM PREGOEIRO

O prazo para envio da proposta ajustada é de 48 horas contadas a partir de agora.

20/12/2023 13:07:04 EM ADJUDICAÇÃO

26/12/2023 10:39:49 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA inabilitado. Motivo: A empresa não apresentou proposta ajustada, conforme solicitado.

26/12/2023 10:45:22 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

WS COMERCIO E SERVICOS LTDA inabilitado. Motivo: A empresa não apresentou proposta ajustada, conforme solicitado.

03/01/2024 10:25:07 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

COMERCIAL CANAA LTDA inabilitado. Motivo: A empresa não entregou proposta ajustada para os lotes arrematados.

08/01/2024 11:18:07 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

D SHEILA N DOS SANTOS – EPP inabilitado. Motivo: A empresa não entregou a proposta ajustada dentro do prazo.

07/02/2024 10:35:20 LANCE FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 090)

500.008,94

07/02/2024 10:35:47 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

15/02/2024 12:52:49 ADJUDICADO

LOTE 4 - ADJUDICADO  
LOTE 4 - cota reservada para ME/EPP/MEI

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Und	Marca: ISIS	Modelo:
Descrição: Bebida láctea, com polpa de fruta, sabor morango, embalagem de plástico atóxica com 900ml. MARCAS SEMELHANTES A BETÂNIA E MARANGUAPE.			
Quantidade: 4.684	Valor Unit.: 10,76	Valor Total: 50.399,84	
Item: 2	Unidade: Und	Marca: ITALAC	Modelo:
Descrição: Creme de leite de uso culinário, UHT. Origem animal, embalado em tetra pack de 200g, não amassada, não estufada, deve ser resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade de produto. SEMELEHANTE A NESTLÉ E PIRACANJUBA.			
Quantidade: 1.738	Valor Unit.: 4,58	Valor Total: 7.960,04	
Item: 3	Unidade: Und	Marca: ITAMBE	Modelo:
Descrição: logurte zero lactose, parcialmente desnatado com preparado de frutas vermelhas zero lactose para dietas com restrição de lactose, garrafa de 850gramas. A embalagem deve conter data de fabricação, data de validade e número do lote. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega. MARCA SEMELHANTE A ITAMBÉ.			
Quantidade: 379	Valor Unit.: 10,98	Valor Total: 4.161,42	
Item: 4	Unidade: Pct	Marca: ITAMBE	Modelo:
Descrição: Leite em pó integral, pacote com 400g, embalagem inviolada, livre de impurezas, micro-organismos e que possam comprometer a saúde humana. MARCAS SEMELHANTES A BETÂNIA E ITAMBÉ.			
Quantidade: 4.398	Valor Unit.: 12,16	Valor Total: 53.479,68	
Item: 5	Unidade: Pct	Marca: ITAMBE	Modelo:
Descrição: Leite em pó integral instantâneo para dietas com restrição de lactose, pacote com 300g, embalagem inviolada, livre de impurezas, micro-organismos e que possam comprometer a saúde humana. MARCA SEMELHANTE A ITAMBÉ.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 25,94	Valor Total: 12.970,00	
Item: 6	Unidade: Und	Marca: QUALY	Modelo:
Descrição: Margarina com sal contendo gordura vegetal, 80 % lipídios pote com 500 gramas. Embalagem primaria apropriada, hermeticamente fechada e atóxica, e suas condições deverão estar de acordo com a resolução. MARCAS SEMELHANTE A QUALLY E VÍGOR.			
Quantidade: 926	Valor Unit.: 9,78	Valor Total: 9.056,28	



MUNICIPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

Item: 7      Unidade: Und      Marca: ISIS      Modelo:  
Descrição: Queijo tipo coalho, elaborado com leite de vaca integral pasteurizado, coalho e sal. Textura firme e macia, cor branca. Produto de fabricação nacional, sem registro de irregularidades junto à ANVISA e certificado pelo Ministério da Agricultura - SIF. Embalagem de 1Kg  
Quantidade: 755      Valor Unit.: 38,12      Valor Total: 28.780,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA	014	27.141.930/0001-11	173.256,22	166.807,86		Sim
2 KR DE CASTRO ME	044	21.036.750/0001-93	172.587,22	168.900,11	1,25	Sim
3 INACIO APRIGIO DE OLIVEIRA	118	36.239.722/0001-40	172.854,82	172.854,82	2,34	Sim
4 LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE	129	40.159.342/0001-73	172.988,62	172.988,62	0,08	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LUIZ MAURO FERREIRA – ME	062	01.397.622/0001-68	172.453,42	110.200,00		Sim
WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	085	46.385.061/0001-15	173.256,22	168.199,00	52,6307	Sim
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	067	26.393.753/0001-06	171.249,22	168.200,00	0,0006	Sim
COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	117	41.250.142/0001-94	173.256,22	168.398,10	0,1178	Sim
COMERCIAL CANAA LTDA	095	43.773.533/0001-19	173.256,22	170.000,55	0,9516	Sim
D SHEILA N DOS SANTOS – EPP	092	42.422.880/0001-34	172.721,02	172.721,02	1,6003	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

04/12/2023 12:52:26	PUBLICADO				
04/12/2023 13:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
13/12/2023 08:59:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
20/12/2023 11:05:58	DISPUTA				
20/12/2023 11:05:58	LANCE	INACIO APRIGIO DE OLIVEIRA (PARTICIPANTE 118)			172.854,82
20/12/2023 11:05:58	LANCE	D SHEILA N DOS SANTOS – EPP (PARTICIPANTE 092)			172.721,02
20/12/2023 11:05:58	LANCE	WS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 085)			173.256,22
20/12/2023 11:05:58	LANCE	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 117)			173.256,22
20/12/2023 11:05:58	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE			171.249,22
20/12/2023 11:05:58	LANCE	COMERCIAL CANAA LTDA (PARTICIPANTE 095)			173.256,22
20/12/2023 11:05:58	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA – ME (PARTICIPANTE 062)			172.453,42
20/12/2023 11:05:58	LANCE	LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE ARAUJO (PARTICIPANTE 129)			172.988,62
20/12/2023 11:05:58	LANCE	KR DE CASTRO ME (PARTICIPANTE 044)			172.587,22
20/12/2023 11:05:58	LANCE	FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 014)			173.256,22
20/12/2023 11:06:55	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA – ME (PARTICIPANTE 062)			171.200,22
20/12/2023 11:08:56	LANCE	FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 014)			172.577,11
20/12/2023 11:10:28	LANCE	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 117)			171.150,00
20/12/2023 11:10:59	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE			171.149,99
20/12/2023 11:11:09	LANCE	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 117)			171.149,98
20/12/2023 11:11:51	LANCE	WS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 085)			171.199,00
20/12/2023 11:12:53	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE			171.100,00
20/12/2023 11:13:14	LANCE	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 117)			171.098,99



MUNICIPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

20/12/2023 11:14:25	LANCE	FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 014)	171.099,11
20/12/2023 11:14:33	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	171.050,00
20/12/2023 11:14:35	LANCE	COMERCIAL CANAA LTDA (PARTICIPANTE 095)	170.000,55
20/12/2023 11:14:50	LANCE	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 117)	170.000,00
20/12/2023 11:16:45	LANCE	KR DE CASTRO ME (PARTICIPANTE 044)	171.040,22
20/12/2023 11:19:33	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	170.000,44
20/12/2023 11:19:44	LANCE	FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 014)	171.040,11
20/12/2023 11:20:55	LANCE	FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 014)	170.000,11
20/12/2023 11:20:58	TEMPO RANDÔMICO		
20/12/2023 11:22:03	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA – ME (PARTICIPANTE 062)	110.200,00
20/12/2023 11:22:08	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	169.999,99
20/12/2023 11:22:22	LANCE	KR DE CASTRO ME (PARTICIPANTE 044)	169.999,98
20/12/2023 11:23:11	LANCE	FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 014)	16.997,11
20/12/2023 11:23:25	MENSAGEM	FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 014)	
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 16.997,11.			
20/12/2023 11:23:47	MENSAGEM	PREGOEIRO	
ok			
20/12/2023 11:23:55	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O lance do PARTICIPANTE 014 no valor de 16.997,11 foi cancelado.			
20/12/2023 11:24:00	LANCE	KR DE CASTRO ME (PARTICIPANTE 044)	168.900,11
20/12/2023 11:24:30	LANCE	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 117)	168.500,00
20/12/2023 11:25:17	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	168.400,00
20/12/2023 11:26:17	LANCE	FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 014)	168.399,11
20/12/2023 11:26:38	LANCE	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 117)	168.398,10
20/12/2023 11:26:52	LANCE	FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 014)	168.398,09
20/12/2023 11:27:09	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	168.200,00
20/12/2023 11:27:24	LANCE	WS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 085)	168.398,00
20/12/2023 11:28:17	LANCE	WS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 085)	168.199,00
20/12/2023 11:28:58	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 062, PARTICIPANTE 085, PARTICIPANTE 067			
20/12/2023 11:28:58	FECHADO 1		
20/12/2023 11:33:58	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 014, PARTICIPANTE 117, PARTICIPANTE 044			
20/12/2023 11:33:58	FECHADO 2		
20/12/2023 11:38:58	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é LUIZ MAURO FERREIRA – ME			
20/12/2023 11:38:58	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
20/12/2023 11:38:58	HABILITAÇÃO		
20/12/2023 11:50:35	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
LUIZ MAURO FERREIRA – ME inabilitado. Motivo: A empresa não apresentou atestado compatível com o objeto licitado, apresentou certidão negativa de falência ou concordata expirada e não apresentou certidão específica da junta comercial.			
20/12/2023 11:50:36	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é WS COMERCIO E SERVICOS LTDA			
20/12/2023 11:50:36	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			





MUNICÍPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

20/12/2023 11:56:05 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA inabilitado. Motivo: A empresa desatendeu ao item do edital: 14.5.3.1.1. A comprovação da boa situação financeira da licitante será aferida com base nos índices de Liquidez Geral (LG), Solvência Geral (SG) e liquidez Corrente (LC), devendo apresentar resultados maiores que um (>1). A licitante deverá trazer os índices calculados, com a assinatura, nome e n.º do CRC do contador responsável pelos mesmos (...)

20/12/2023 12:52:26 MENSAGEM PREGOEIRO

A empresa WS COMERCIO E SERVICOS LTDA está habilitada.

20/12/2023 12:52:29 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

20/12/2023 12:54:21 MENSAGEM PREGOEIRO

O prazo para envio da proposta ajustada é de 48 horas contadas a partir de agora.

20/12/2023 13:07:30 EM ADJUDICAÇÃO

26/12/2023 10:39:49 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA inabilitado. Motivo: A empresa não apresentou proposta ajustada, conforme solicitado.

26/12/2023 10:45:22 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

WS COMERCIO E SERVICOS LTDA inabilitado. Motivo: A empresa não apresentou proposta ajustada, conforme solicitado.

26/12/2023 10:45:22 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA

26/12/2023 10:45:22 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

03/01/2024 10:25:07 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

COMERCIAL CANAA LTDA inabilitado. Motivo: A empresa não entregou proposta ajustada para os lotes arrematados.

08/01/2024 11:18:07 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

D SHEILA N DOS SANTOS – EPP inabilitado. Motivo: A empresa não entregou a proposta ajustada dentro do prazo.

07/02/2024 10:36:21 LANCE FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 014)

166.807,86

07/02/2024 10:36:52 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

15/02/2024 12:52:49 ADJUDICADO

LOTE 5 - ADJUDICADO  
LOTE 5 - ampla concorrência

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:	
1	Kg	CEASA		
Descrição: Alho in natura, de 1ª qualidade, sem réstia, bulbo inteiro, firme e intacto, sem lesões, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, livre de parasitas e larvas. Tamanho médio. Devem ser sãs, sem rupturas e pancadas na casca.				
Quantidade: 577		Valor Unit.: 31,32		Valor Total: 18.071,64
2	Kg	CEASA		
Descrição: Batata inglesa fresca, lisa, graúda, 1ª qualidade, tamanho médio e sem amassadura.				
Quantidade: 2.490		Valor Unit.: 4,94		Valor Total: 12.300,60
3	Kg	CEASA		
Descrição: Cebola, sem réstia, tamanho médio, nova de 1º qualidade, com casaca sã, sem rupturas, acondicionada em embalagem resistente e transparente.				
Quantidade: 1.271		Valor Unit.: 8,94		Valor Total: 11.362,74
4	Kg	CEASA		
Descrição: Cenoura inteira crua, tamanho médio, não amassada, com odor característico, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.				
Quantidade: 2.490		Valor Unit.: 7,71		Valor Total: 19.197,90
5	Kg	CEASA		
Descrição: Pimentão verde, de primeira, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.				
Quantidade: 1.271		Valor Unit.: 6,25		Valor Total: 7.943,75



MUNICIPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

Item: 6      Unidade: Kg      Marca: CEASA      Modelo:  
Descrição: Tomate salada, de primeira, apresentando grau de maturação que permita a suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.  
Quantidade: 1.271      Valor Unit.: 8,62      Valor Total: 10.956,02

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 KR DE CASTRO ME	031	21.036.750/0001-93	84.041,75	79.832,65		Sim
2 FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA	028	27.141.930/0001-11	84.510,25	80.000,11	0,21	Sim
3 INACIO APRIGIO DE OLIVEIRA	143	36.239.722/0001-40	84.229,15	84.229,15	5,29	Sim
4 LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE	098	40.159.342/0001-73	84.322,85	84.322,85	0,11	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LUIZ MAURO FERREIRA – ME	053	01.397.622/0001-68	83.948,05	42.500,00		Sim
COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	015	41.250.142/0001-94	84.510,25	72.601,23	70,8264	Sim
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	099	26.393.753/0001-06	83.104,75	79.800,00	9,9155	Sim
COMERCIAL CANAA LTDA	020	43.773.533/0001-19	84.510,25	80.000,55	0,2513	Sim
WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	105	46.385.061/0001-15	84.510,25	83.947,00	4,9330	Sim
D SHEILA N DOS SANTOS – EPP	132	42.422.880/0001-34	84.135,45	84.135,45	0,2245	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

04/12/2023 12:52:26	PUBLICADO				
04/12/2023 13:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
13/12/2023 08:59:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
20/12/2023 11:05:58	DISPUTA				
20/12/2023 11:05:58	LANCE	INACIO APRIGIO DE OLIVEIRA (PARTICIPANTE 143)			84.229,15
20/12/2023 11:05:58	LANCE	FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 028)			84.510,25
20/12/2023 11:05:58	LANCE	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 015)			84.510,25
20/12/2023 11:05:58	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 099)			83.104,75
20/12/2023 11:05:58	LANCE	D SHEILA N DOS SANTOS – EPP (PARTICIPANTE 132)			84.135,45
20/12/2023 11:05:58	LANCE	WS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 105)			84.510,25
20/12/2023 11:05:58	LANCE	COMERCIAL CANAA LTDA (PARTICIPANTE 020)			84.510,25
20/12/2023 11:05:58	LANCE	LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE ARAUJO (PARTICIPANTE 098)			84.322,85
20/12/2023 11:05:58	LANCE	KR DE CASTRO ME (PARTICIPANTE 031)			84.041,75
20/12/2023 11:05:58	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA – ME (PARTICIPANTE 053)			83.948,05
20/12/2023 11:09:03	LANCE	FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 028)			84.040,22
20/12/2023 11:10:40	LANCE	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 015)			82.101,75
20/12/2023 11:12:16	LANCE	WS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 105)			83.947,00
20/12/2023 11:14:37	LANCE	FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 028)			83.104,74
20/12/2023 11:14:44	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 099)			82.100,00
20/12/2023 11:14:46	LANCE	COMERCIAL CANAA LTDA (PARTICIPANTE 020)			80.000,55
20/12/2023 11:15:01	LANCE	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 015)			80.000,00
20/12/2023 11:16:53	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 099)			79.999,99
20/12/2023 11:16:59	LANCE	KR DE CASTRO ME (PARTICIPANTE 031)			83.101,22



MUNICÍPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

20/12/2023 11:17:07	LANCE	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 015)	79.998,99
20/12/2023 11:19:58	LANCE	FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 028)	80.000,11
20/12/2023 11:20:58	TEMPO RANDÔMICO		
20/12/2023 11:22:21	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	79.800,00
20/12/2023 11:22:33	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA – ME (PARTICIPANTE 053)	42.500,00
20/12/2023 11:22:51	LANCE	KR DE CASTRO ME (PARTICIPANTE 031)	79.999,98
20/12/2023 11:23:58	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 053, PARTICIPANTE 099, PARTICIPANTE 015			
20/12/2023 11:23:58	FECHADO 1		
20/12/2023 11:25:38	LANCE	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 015)	72.601,23
20/12/2023 11:28:58	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é LUIZ MAURO FERREIRA – ME			
20/12/2023 11:28:58	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
20/12/2023 11:28:58	HABILITAÇÃO		
20/12/2023 11:50:35	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
LUIZ MAURO FERREIRA – ME inabilitado. Motivo: A empresa não apresentou atestado compatível com o objeto licitado, apresentou certidão negativa de falência ou concordata expirada e não apresentou certidão específica da junta comercial.			
20/12/2023 11:50:37	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA			
20/12/2023 11:50:37	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
20/12/2023 11:56:05	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA inabilitado. Motivo: A empresa desatendeu ao item do edital: 14.5.3.1.1. A comprovação da boa situação financeira da licitante será aferida com base nos índices de Liquidez Geral (LG), Solvência Geral (SG) e liquidez Corrente (LC), devendo apresentar resultados maiores que um (>1). A licitante deverá trazer os índices calculados, com a assinatura, nome e n.º do CRC do contador responsável pelos mesmos (...)			
20/12/2023 11:56:07	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
20/12/2023 11:56:07	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA			
20/12/2023 12:51:30	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
20/12/2023 13:06:30	EM ADJUDICAÇÃO		
26/12/2023 10:39:49	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA inabilitado. Motivo: A empresa não apresentou proposta ajustada, conforme solicitado.			
26/12/2023 10:39:50	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é KR DE CASTRO ME			
26/12/2023 10:39:50	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
26/12/2023 10:45:22	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
WS COMERCIO E SERVICOS LTDA inabilitado. Motivo: A empresa não apresentou proposta ajustada, conforme solicitado.			
03/01/2024 10:25:07	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
COMERCIAL CANAA LTDA inabilitado. Motivo: A empresa não entregou proposta ajustada para os lotes arrematados.			
08/01/2024 11:18:07	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
D SHEILA N DOS SANTOS – EPP inabilitado. Motivo: A empresa não entregou a proposta ajustada dentro do prazo.			
07/02/2024 10:41:49	LANCE	KR DE CASTRO ME (PARTICIPANTE 031)	79.832,65
07/02/2024 10:42:30	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
15/02/2024 12:52:49	ADJUDICADO		



MUNICÍPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

LOTE 6 - ADJUDICADO  
LOTE 6 - cota reservada para ME/EPP/MEI

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:
1	Kg	CEASA	
Descrição: Alho in natura, de 1ª qualidade, sem réstia, bulbo inteiro, firme e intacto, sem lesões, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, livre de parasitas e larvas. Tamanho médio. Devem ser sãs, sem rupturas e pancadas na casca.			
Quantidade: 193		Valor Unit.: 32,79	Valor Total: 6.328,47
2	Kg	CEASA	
Descrição: Batata inglesa fresca, lisa, graúda, 1ª qualidade, tamanho médio e sem amassadura.			
Quantidade: 830		Valor Unit.: 5,02	Valor Total: 4.166,60
3	Kg	CEASA	
Descrição: Cebola, sem réstia, tamanho médio, nova de 1º qualidade, com casaca sã, sem rupturas, acondicionada em embalagem resistente e transparente.			
Quantidade: 424		Valor Unit.: 9,23	Valor Total: 3.913,52
4	Kg	CEASA	
Descrição: Cenoura inteira crua, tamanho médio, não amassada, com odor característico, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.			
Quantidade: 830		Valor Unit.: 7,94	Valor Total: 6.590,20
5	Kg	CEASA	
Descrição: Pimentão verde, de primeira, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.			
Quantidade: 424		Valor Unit.: 6,40	Valor Total: 2.713,60
6	Kg	CEASA	
Descrição: Tomate salada, de primeira, apresentando grau de maturação que permita a suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.			
Quantidade: 424		Valor Unit.: 8,89	Valor Total: 3.769,36

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA	040	27.141.930/0001-11	28.200,50	27.481,75		Sim
2 KR DE CASTRO ME	073	21.036.750/0001-93	28.044,25	27.690,00	0,76	Sim
3 INACIO APRIGIO DE OLIVEIRA	116	36.239.722/0001-40	28.106,75	28.106,75	1,51	Sim
4 LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE	137	40.159.342/0001-73	28.138,00	28.138,00	0,11	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LUIZ MAURO FERREIRA – ME	067	01.397.622/0001-68	28.013,00	14.100,00		Sim
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	065	26.393.753/0001-06	27.731,75	23.000,00	63,1206	Sim
COMERCIAL CANAA LTDA	087	43.773.533/0001-19	28.200,50	25.000,55	8,6980	Sim
WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	118	46.385.061/0001-15	28.200,50	27.698,00	10,7896	Sim
COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	004	41.250.142/0001-94	28.200,50	27.698,99	0,0036	Sim
D SHEILA N DOS SANTOS – EPP	132	42.422.880/0001-34	28.075,50	28.075,50	1,3593	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

04/12/2023 12:52:26	PUBLICADO		
04/12/2023 13:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
13/12/2023 08:59:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
20/12/2023 11:05:58	DISPUTA		
20/12/2023 11:05:58	LANCE	D SHEILA N DOS SANTOS – EPP (PARTICIPANTE 132)	28.075,50



MUNICIPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

20/12/2023 11:05:58	LANCE	WS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 118)	28.200,50
20/12/2023 11:05:58	LANCE	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 004)	28.200,50
20/12/2023 11:05:58	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	27.731,75
20/12/2023 11:05:58	LANCE	COMERCIAL CANAA LTDA (PARTICIPANTE 087)	28.200,50
20/12/2023 11:05:58	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA – ME (PARTICIPANTE 067)	28.013,00
20/12/2023 11:05:58	LANCE	INACIO APRIGIO DE OLIVEIRA (PARTICIPANTE 116)	28.106,75
20/12/2023 11:05:58	LANCE	FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 040)	28.200,50
20/12/2023 11:05:58	LANCE	LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE ARAUJO (PARTICIPANTE 137)	28.138,00
20/12/2023 11:05:58	LANCE	KR DE CASTRO ME (PARTICIPANTE 073)	28.044,25
20/12/2023 11:09:10	LANCE	FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 040)	28.012,22
20/12/2023 11:11:24	LANCE	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 004)	27.731,70
20/12/2023 11:12:26	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	27.731,00
20/12/2023 11:12:31	LANCE	WS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 118)	28.012,00
20/12/2023 11:12:43	LANCE	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 004)	27.730,99
20/12/2023 11:13:12	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	27.700,00
20/12/2023 11:13:39	LANCE	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 004)	27.698,99
20/12/2023 11:14:48	LANCE	FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 040)	27.699,99
20/12/2023 11:14:58	LANCE	COMERCIAL CANAA LTDA (PARTICIPANTE 087)	25.000,55
20/12/2023 11:15:48	LANCE	WS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 118)	27.698,00
20/12/2023 11:17:07	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	27.500,00
20/12/2023 11:17:13	LANCE	KR DE CASTRO ME (PARTICIPANTE 073)	27.690,00
20/12/2023 11:20:01	LANCE	FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 040)	27.499,11
20/12/2023 11:20:13	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	27.400,00
20/12/2023 11:20:58	TEMPO RANDÔMICO		
20/12/2023 11:22:11	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA – ME (PARTICIPANTE 067)	14.100,00
20/12/2023 11:22:35	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	25.000,00
20/12/2023 11:22:58	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 067, PARTICIPANTE 065, PARTICIPANTE 087			
20/12/2023 11:22:58	FECHADO 1		
20/12/2023 11:23:27	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	23.000,00
20/12/2023 11:27:59	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é LUIZ MAURO FERREIRA – ME			
20/12/2023 11:27:59	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
20/12/2023 11:27:59	HABILITAÇÃO		
20/12/2023 11:50:35	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO		
LUIZ MAURO FERREIRA – ME inabilitado. Motivo: A empresa não apresentou atestado compatível com o objeto licitado, apresentou certidão negativa de falência ou concordata expirada e não apresentou certidão específica da junta comercial.			
20/12/2023 11:50:35	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta é MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA			
20/12/2023 11:50:35	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
20/12/2023 11:56:05	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO		
COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA inabilitado. Motivo: A empresa desatendeu ao item do edital: 14.5.3.1.1. A comprovação da boa situação financeira da licitante será aferida com base nos índices de Liquidez Geral (LG), Solvência Geral (SG) e liquidez Corrente (LC), devendo apresentar resultados maiores que um (>1). A licitante deverá trazer os índices calculados, com a assinatura, nome e n.º do CRC do contador responsável pelos mesmos (...)			



MUNICIPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

20/12/2023 12:51:31	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS	
20/12/2023 13:06:31	EM ADJUDICAÇÃO	
26/12/2023 10:39:48	NOTIFICAÇÃO SISTEMA O detentor da melhor oferta é COMERCIAL CANAA LTDA	
26/12/2023 10:39:48	NOTIFICAÇÃO SISTEMA O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.	
26/12/2023 10:39:49	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA inabilitado. Motivo: A empresa não apresentou proposta ajustada, conforme solicitado.	
26/12/2023 10:45:22	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO WS COMERCIO E SERVICOS LTDA inabilitado. Motivo: A empresa não apresentou proposta ajustada, conforme solicitado.	
26/12/2023 11:18:11	MENSAGEM PREGOEIRO A empresa COMERCIAL CANAA LTDA está habilitada, o prazo para envio da proposta ajustada é de 48h a contar de agora.	
03/01/2024 10:25:07	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO COMERCIAL CANAA LTDA inabilitado. Motivo: A empresa não entregou proposta ajustada para os lotes arrematados.	
03/01/2024 10:25:07	NOTIFICAÇÃO SISTEMA O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.	
03/01/2024 10:25:07	NOTIFICAÇÃO SISTEMA O detentor da melhor oferta é FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA	
08/01/2024 11:18:07	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO D SHEILA N DOS SANTOS – EPP inabilitado. Motivo: A empresa não entregou a proposta ajustada dentro do prazo.	
07/02/2024 10:37:23	LANCE FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 040)	27.481,75
07/02/2024 10:37:51	NOTIFICAÇÃO SISTEMA Valores unitários definidos pelo vencedor.	
15/02/2024 12:52:49	ADJUDICADO	

LOTE 7 - ADJUDICADO  
LOTE 7 - ampla concorrência

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:
Item: 1	Unidade: Kg	Marca: FORTBOI	Modelo:
Descrição: Carne bovina, acém, em cubos uniformes com dimensões de 03cm x 03cm x 03cm, congelada, no máximo 10% de sebo e gordura. Com cor, cheiro e sabor próprio, isenta de cartilagens, ossos e aponeuroses, não possuir as características de PSE e DFD. Embalada em embalagem primária de plástico atóxico própria para alimentos, devidamente selada e isenta de material estranho em pacotes de 01 kg atendendo as condições determinadas pelas normas do RIISPOA, ANVISA, SIM, SIP, SIF ou SISBI.			
Quantidade: 2.501	Valor Unit.: 27,07	Valor Total: 67.702,07	
Item: 2	Unidade: Kg	Marca: FORTBOI	Modelo:
Descrição: Carne bovina moída, músculo ou coxão duro, resfriada, com aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas ou larvas. Embalagem contendo 01 kg em saco plástico transparente, contendo identificação do produto, nº do registro no SIF, SIE ou SIM. Prazo de validade mínimo de 10 meses a partir da data da entrega.			
Quantidade: 4.098	Valor Unit.: 36,00	Valor Total: 147.528,00	
Item: 3	Unidade: Kg	Marca: PLENA	Modelo:
Descrição: Carne bovina salgada de sol, coxão mole, curada, embalada a vácuo, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega em embalagens contendo 1kg.			
Quantidade: 2.501	Valor Unit.: 46,26	Valor Total: 115.696,26	
Item: 4	Unidade: Kg	Marca: SAUDALI	Modelo:
Descrição: Carne Suína lombo, congelada, no máximo 10% gordura. Com cor, cheiro e sabor próprio, não possuir as características de PSE e DFD. Embalada em embalagem primária de plástico atóxico própria para alimentos, devidamente selada e isenta de material estranho em pacotes de 01 kg atendendo as condições determinadas pelas normas do RIISPOA, ANVISA, SIM, SIP, SIF ou SISBI.			
Quantidade: 2.366	Valor Unit.: 28,89	Valor Total: 68.353,74	



MUNICIPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

**Item: 5**      Unidade: Kg      Marca: MISTER FRANGO      Modelo:  
Descrição: Coxa e sobrecoxa de frango, com os respectivos ossos, congelada, manipulada em condições higiênicas adequadas, proveniente de aves saudáveis, abatidas sob inspeção veterinária. O produto deverá ser congelado em temperatura igual ou inferior a -18°C e transportado em caminhão frigorífico a essa mesma temperatura, em condições que preservem tanto as características do alimento congelado, como também a qualidade do frango. O produto deve estar de acordo com a legislação vigente, isto é, deve obedecer a: Portaria nº 210, de 10/11/1998; Decreto 30.691 de 29/03/52, RII/POA - M.A.; Instrução Normativa nº 22, de 24/11/2005; Resolução RDC n.º 12, de 02/01/01, ANVISA/MS; Portaria nº 368, de 04/09/97. Embalagem primária: deverá apresentar peso líquido de 01 kg. Prazo de validade mínimo de 10 meses a partir da data da entrega.  
Quantidade: 3.686      **Valor Unit.:** 19,28      **Valor Total:** 71.066,08

**Item: 6**      Unidade: Kg      Marca: KI BOM      Modelo:  
Descrição: Filé de peito de frango congelado tipo "sassami". Corte de frango em filé tipo "sassami". Produto deve seguir a legislação vigente (Portaria nº210 de 10/11/98 do SDA/DIPOA). Registro do SIF. Aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso. Cor amarelado-rosado sem escurecimento ou manchas esverdeadas e odor característico. Rotulagem obrigatória (RDC nº.360/359 de 23/12/03, RDC nº.259 de 20/09/02, RDC nº.123 de 13/05/04 e Portaria nº 210 de 10/11/98 MAPA, lei nº10.674). Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico contendo 1 Kg do produto.  
Quantidade: 4.323      **Valor Unit.:** 21,42      **Valor Total:** 92.598,66

**Item: 7**      Unidade: Kg      Marca: EBA PESCADOS      Modelo:  
Descrição: Filé de peixe, pescada branca, sem espinha, congelado, embalados em pacotes de sacos plásticos resistentes, de 01 Kg cada. As embalagens devem estar íntegras (lacradas) e o filé de peixe deve apresentar textura firme, cor brilhante, gordura firme e branca ou ligeiramente corada e odor característico. Não deve apresentar exsudados na embalagem, nem superfície viscosa. Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante, nome e marca do produto, data de fabricação, prazo de validade, nº do lote e carimbo do SIF (Serviço de Inspeção Federal). Para o seu transporte deverão ser utilizados veículos refrigerados ou isotérmicos e bem higienizados em seu interior.  
Quantidade: 2.366      **Valor Unit.:** 38,42      **Valor Total:** 90.901,72

**Item: 8**      Unidade: Bdj      Marca: SÃO JOSE      Modelo:  
Descrição: Ovos de galinha, de coloração branca, tamanho médio, com a casca limpa, íntegra (sem rachaduras) e sem deformação. Ausência de sujidades, parasita e larvas. Acondicionados em bandejas de material descartável com capacidade para 30 (trinta) unidades. As embalagens primárias devem estar acondicionadas em embalagens secundárias do tipo papelão, lacradas, limpas, secas e não violadas, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. Deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data da embalagem, data da validade, condições de armazenamento, quantidade do produto, número de registro no Ministério de Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF.  
Quantidade: 2.677      **Valor Unit.:** 22,98      **Valor Total:** 61.517,46

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA	076	27.141.930/0001-11	739.775,44	715.363,99		Sim
2 YBP COMERCIAL LTDA-ME	055	26.970.227/0001-53	724.299,00	724.299,00	1,25	Sim
3 INACIO APRIGIO DE OLIVEIRA	136	36.239.722/0001-40	739.039,90	739.039,90	2,04	Sim
4 LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE	115	40.159.342/0001-73	739.285,08	739.285,08	0,03	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
KR DE CASTRO ME	032	21.036.750/0001-93	738.549,54	699.701,00		Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LUIZ MAURO FERREIRA – ME	069	01.397.622/0001-68	738.304,36	219.800,11		Sim
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	047	26.393.753/0001-06	736.097,74	695.000,00	216,1964	Sim
WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	012	46.385.061/0001-15	739.775,44	699.699,00	0,6761	Sim
COMERCIAL CANAA LTDA	010	43.773.533/0001-19	739.775,44	699.745,00	0,0066	Sim
COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	005	41.250.142/0001-94	739.775,44	699.750,50	0,0008	Sim
D SHEILA N DOS SANTOS – EPP	149	42.422.880/0001-34	738.794,72	738.794,72	5,5797	Sim

**MOVIMENTOS DO LOTE**

04/12/2023 12:52:26 PUBLICADO

04/12/2023 13:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS



MUNICÍPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

13/12/2023 08:59:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
20/12/2023 11:05:59	DISPUTA		
20/12/2023 11:05:59	LANCE	COMERCIAL CANAA LTDA (PARTICIPANTE 010)	739.775,44
20/12/2023 11:05:59	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA – ME (PARTICIPANTE 069)	738.304,36
20/12/2023 11:05:59	LANCE	KR DE CASTRO ME (PARTICIPANTE 032)	738.549,54
20/12/2023 11:05:59	LANCE	D SHEILA N DOS SANTOS – EPP (PARTICIPANTE 149)	738.794,72
20/12/2023 11:05:59	LANCE	WS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 012)	739.775,44
20/12/2023 11:05:59	LANCE	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 005)	739.775,44
20/12/2023 11:05:59	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	736.097,74
20/12/2023 11:05:59	LANCE	YBP COMERCIAL LTDA-ME (PARTICIPANTE 055)	724.299,00
20/12/2023 11:05:59	LANCE	LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE ARAUJO (PARTICIPANTE 115)	739.285,08
20/12/2023 11:05:59	LANCE	INACIO APRIGIO DE OLIVEIRA (PARTICIPANTE 136)	739.039,90
20/12/2023 11:05:59	LANCE	FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 076)	739.775,44
20/12/2023 11:08:25	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	724.298,99
20/12/2023 11:09:19	LANCE	FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 076)	738.300,11
20/12/2023 11:11:55	LANCE	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 005)	724.295,66
20/12/2023 11:12:03	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	724.200,00
20/12/2023 11:12:11	LANCE	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 005)	722.000,00
20/12/2023 11:12:44	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	721.999,00
20/12/2023 11:12:58	LANCE	WS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 012)	724.298,00
20/12/2023 11:13:02	LANCE	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 005)	721.998,99
20/12/2023 11:13:35	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	721.800,00
20/12/2023 11:13:47	LANCE	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 005)	721.798,99
20/12/2023 11:15:04	LANCE	FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 076)	724.297,11
20/12/2023 11:15:22	LANCE	COMERCIAL CANAA LTDA (PARTICIPANTE 010)	720.000,00
20/12/2023 11:15:34	LANCE	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 005)	719.998,99
20/12/2023 11:15:58	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	719.500,00
20/12/2023 11:16:15	LANCE	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 005)	719.498,99
20/12/2023 11:17:26	LANCE	KR DE CASTRO ME (PARTICIPANTE 032)	724.000,00
20/12/2023 11:18:54	LANCE	COMERCIAL CANAA LTDA (PARTICIPANTE 010)	706.000,00
20/12/2023 11:19:10	LANCE	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 005)	705.999,99
20/12/2023 11:20:10	LANCE	FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 076)	719.499,11
20/12/2023 11:20:50	LANCE	COMERCIAL CANAA LTDA (PARTICIPANTE 010)	700.000,00
20/12/2023 11:20:59	TEMPO RANDÔMICO		
20/12/2023 11:21:00	LANCE	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 005)	699.999,99
20/12/2023 11:22:18	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA – ME (PARTICIPANTE 069)	450.000,00
20/12/2023 11:22:59	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	699.999,98
20/12/2023 11:23:38	LANCE	KR DE CASTRO ME (PARTICIPANTE 032)	718.000,00
20/12/2023 11:24:47	LANCE	FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 076)	715.500,11
20/12/2023 11:24:58	LANCE	FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 076)	715.500,10
20/12/2023 11:25:00	LANCE	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 005)	699.997,50
20/12/2023 11:25:19	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA – ME (PARTICIPANTE 069)	219.800,11
20/12/2023 11:25:32	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	699.900,00
20/12/2023 11:25:33	LANCE	KR DE CASTRO ME (PARTICIPANTE 032)	699.998,98





MUNICÍPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

20/12/2023 11:25:43	LANCE	KR DE CASTRO ME (PARTICIPANTE 032)	699.995,98
20/12/2023 11:25:56	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	699.800,00
20/12/2023 11:26:29	LANCE	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 005)	699.750,50
20/12/2023 11:26:42	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	699.700,00
20/12/2023 11:27:26	LANCE	KR DE CASTRO ME (PARTICIPANTE 032)	699.701,00
20/12/2023 11:27:47	LANCE	COMERCIAL CANAA LTDA (PARTICIPANTE 010)	699.745,00
20/12/2023 11:27:49	LANCE	WS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 012)	699.699,00

20/12/2023 11:27:59 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 069, PARTICIPANTE 012, PARTICIPANTE 047

20/12/2023 11:27:59 FECHADO 1

20/12/2023 11:28:15	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	695.000,00
---------------------	-------	---	------------

20/12/2023 11:32:59 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é LUIZ MAURO FERREIRA – ME

20/12/2023 11:32:59 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

20/12/2023 11:32:59 HABILITAÇÃO

20/12/2023 11:50:35 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

LUIZ MAURO FERREIRA – ME inabilitado. Motivo: A empresa não apresentou atestado compatível com o objeto licitado, apresentou certidão negativa de falência ou concordata expirada e não apresentou certidão específica da junta comercial.

20/12/2023 11:50:35 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

20/12/2023 11:50:35 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

20/12/2023 11:56:05 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA inabilitado. Motivo: A empresa desatendeu ao item do edital: 14.5.3.1.1. A comprovação da boa situação financeira da licitante será aferida com base nos índices de Liquidez Geral (LG), Solvência Geral (SG) e liquidez Corrente (LC), devendo apresentar resultados maiores que um (>1). A licitante deverá trazer os índices calculados, com a assinatura, nome e n.º do CRC do contador responsável pelos mesmos (...)

20/12/2023 12:51:32 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

20/12/2023 13:06:32 EM ADJUDICAÇÃO

26/12/2023 10:39:48 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

26/12/2023 10:39:48 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é WS COMERCIO E SERVICOS LTDA

26/12/2023 10:39:49 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA inabilitado. Motivo: A empresa não apresentou proposta ajustada, conforme solicitado.

26/12/2023 10:45:22 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

WS COMERCIO E SERVICOS LTDA inabilitado. Motivo: A empresa não apresentou proposta ajustada, conforme solicitado.

26/12/2023 10:45:22 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é KR DE CASTRO ME

26/12/2023 10:45:22 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

03/01/2024 10:24:41 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

KR DE CASTRO ME desclassificado. Motivo: A empresa não entregou proposta ajustada para o lote.

03/01/2024 10:24:41 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

03/01/2024 10:24:41 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é COMERCIAL CANAA LTDA



MUNICIPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

03/01/2024 10:25:07 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

COMERCIAL CANAA LTDA inabilitado. Motivo: A empresa não entregou proposta ajustada para os lotes arrematados.

03/01/2024 10:25:07 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA

03/01/2024 10:25:07 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

08/01/2024 11:18:07 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

D SHEILA N DOS SANTOS – EPP inabilitado. Motivo: A empresa não entregou a proposta ajustada dentro do prazo.

07/02/2024 10:38:18 LANCE FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 076)

715.363,99

07/02/2024 10:39:08 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

15/02/2024 12:52:49 ADJUDICADO

LOTE 8 - ADJUDICADO  
LOTE 8 - cota reservada para ME/EPP/MEI

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:
Item: 1	Unidade: Kg	Marca: FORTBOI	Modelo:
Descrição: Carne bovina, acém, em cubos uniformes com dimensões de 03cm x 03cm x 03cm, congelada, no máximo 10% de sebo e gordura. Com cor, cheiro e sabor próprio, isenta de cartilagens, ossos e aponeuroses, não possuir as características de PSE e DFD. Embalada em embalagem primária de plástico atóxico própria para alimentos, devidamente selada e isenta de material estranho em pacotes de 01 kg atendendo as condições determinadas pelas normas do RIISPOA, ANVISA, SIM, SIP, SIF ou SISBI.			
Quantidade: 834		Valor Unit.: 27,52	Valor Total: 22.951,68
Item: 2	Unidade: Kg	Marca: FORTBOI	Modelo:
Descrição: Carne bovina moída, músculo ou coxão duro, resfriada, com aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas ou larvas. Embalagem contendo 01 kg em saco plástico transparente, contendo identificação do produto, nº do registro no SIF, SIE ou SIM. Prazo de validade mínimo de 10 meses a partir da data da entrega.			
Quantidade: 1.367		Valor Unit.: 36,62	Valor Total: 50.059,54
Item: 3	Unidade: Kg	Marca: PLENA	Modelo:
Descrição: Carne bovina salgada de sol, coxão mole, curada, embalada a vácuo, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega em embalagens contendo 1kg.			
Quantidade: 834		Valor Unit.: 47,07	Valor Total: 39.256,38
Item: 4	Unidade: Kg	Marca: SAUDALI	Modelo:
Descrição: Carne Suína lombo, congelada, no máximo 10% gordura. Com cor, cheiro e sabor próprio, não possuir as características de PSE e DFD. Embalada em embalagem primária de plástico atóxico própria para alimentos, devidamente selada e isenta de material estranho em pacotes de 01 kg atendendo as condições determinadas pelas normas do RIISPOA, ANVISA, SIM, SIP, SIF ou SISBI.			
Quantidade: 789		Valor Unit.: 29,38	Valor Total: 23.180,82
Item: 5	Unidade: Kg	Marca: MISTER FRANGO	Modelo:
Descrição: Coxa e sobrecoxa de frango, com os respectivos ossos, congelada, manipulada em condições higiênicas adequadas, proveniente de aves saudáveis, abatidas sob inspeção veterinária. O produto deverá ser congelado em temperatura igual ou inferior a -18°C e transportado em caminhão frigorífico a essa mesma temperatura, em condições que preservem tanto as características do alimento congelado, como também a qualidade do frango. O produto deve estar de acordo com a legislação vigente, isto é, deve obedecer a: Portaria nº 210, de 10/11/1998; Decreto 30.691 de 29/03/52, RIISPOA - M.A.; Instrução Normativa nº 22, de 24/11/2005; Resolução RDC n.º 12, de 02/01/01, ANVISA/MS; Portaria nº 368, de 04/09/97. Embalagem primária: deverá apresentar peso líquido de 01 kg. Prazo de validade mínimo de 10 meses a partir da data da entrega.			
Quantidade: 1.229		Valor Unit.: 19,59	Valor Total: 24.076,11
Item: 6	Unidade: Kg	Marca: KI BOM	Modelo:
Descrição: Filé de peito de frango congelado tipo "sassami". Corte de frango em filé tipo "sassami". Produto deve seguir a legislação vigente (Portaria nº210 de 10/11/98 do SDA/DIPOA). Registro do SIF. Aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso. Cor amarelo-rosado sem escurecimento ou manchas esverdeadas e odor característico. Rotulagem obrigatória (RDC nº.360/359 de 23/12/03, RDC nº.259 de 20/09/02, RDC nº.123 de 13/05/04 e Portaria nº 210 de 10/11/98 MAPA, lei nº10.674). Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico contendo 1 Kg do produto.			
Quantidade: 1.442		Valor Unit.: 21,77	Valor Total: 31.392,34



MUNICIPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

**Item: 7**      Unidade: Kg      Marca: EBA PESCADOS      Modelo:  
Descrição: Filé de peixe, pescada branca, sem espinha, congelado, embalados em pacotes de sacos plásticos resistentes, de 01 Kg cada. As embalagens devem estar integras (lacradas) e o filé de peixe deve apresentar textura firme, cor brilhante, gordura firme e branca ou ligeiramente corada e odor característico. Não deve apresentar exsudados na embalagem, nem superfície viscosa. Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante, nome e marca do produto, data de fabricação, prazo de validade, nº do lote e carimbo do SIF (Serviço de Inspeção Federal). Para o seu transporte deverão ser utilizados veículos refrigerados ou isotérmicos e bem higienizados em seu interior.  
Quantidade: 789      **Valor Unit.:** 39,08      **Valor Total:** 30.834,12

**Item: 8**      Unidade: Bdj      Marca: SÃO JOSE      Modelo:  
Descrição: Ovos de galinha, de coloração branca, tamanho médio, com a casca limpa, integra (sem rachaduras) e sem deformação. Ausência de sujidades, parasita e larvas. Acondicionados em bandejas de material descartável com capacidade para 30 (trinta) unidades. As embalagens primárias devem estar acondicionadas em embalagens secundárias do tipo papelão, lacradas, limpas, secas e não violadas, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. Deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data da embalagem, data da validade, condições de armazenamento, quantidade do produto, número de registro no Ministério de Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF.  
Quantidade: 893      **Valor Unit.:** 23,35      **Valor Total:** 20.851,55

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 KR DE CASTRO ME	110	21.036.750/0001-93	246.313,31	242.602,54		Sim
2 FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA	098	27.141.930/0001-11	246.722,16	243.999,11	0,58	Sim
3 INACIO APRIGIO DE OLIVEIRA	083	36.239.722/0001-40	246.476,85	246.476,85	1,02	Sim
4 LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE	060	40.159.342/0001-73	246.558,62	246.558,62	0,03	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LUIZ MAURO FERREIRA – ME	041	01.397.622/0001-68	246.231,54	112.500,11		Sim
COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	094	41.250.142/0001-94	246.722,16	210.640,00	87,2354	Sim
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	134	26.393.753/0001-06	245.495,61	240.000,00	13,9385	Sim
WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	104	46.385.061/0001-15	246.722,16	243.999,00	1,6663	Sim
COMERCIAL CANAA LTDA	099	43.773.533/0001-19	246.722,16	244.000,00	0,0004	Sim
D SHEILA N DOS SANTOS – EPP	010	42.422.880/0001-34	246.395,08	246.395,08	0,9816	Sim

**MOVIMENTOS DO LOTE**

04/12/2023 12:52:26	PUBLICADO					
04/12/2023 13:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS					
13/12/2023 08:59:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS					
20/12/2023 11:05:59	DISPUTA					
20/12/2023 11:05:59	LANCE	INACIO APRIGIO DE OLIVEIRA (PARTICIPANTE 083)				246.476,85
20/12/2023 11:05:59	LANCE	FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 098)				246.722,16
20/12/2023 11:05:59	LANCE	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 094)				246.722,16
20/12/2023 11:05:59	LANCE	D SHEILA N DOS SANTOS – EPP (PARTICIPANTE 010)				246.395,08
20/12/2023 11:05:59	LANCE	WS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 104)				246.722,16
20/12/2023 11:05:59	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE				245.495,61
20/12/2023 11:05:59	LANCE	COMERCIAL CANAA LTDA (PARTICIPANTE 099)				246.722,16
20/12/2023 11:05:59	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA – ME (PARTICIPANTE 041)				246.231,54
20/12/2023 11:05:59	LANCE	LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE ARAUJO (PARTICIPANTE 060)				246.558,62
20/12/2023 11:05:59	LANCE	KR DE CASTRO ME (PARTICIPANTE 110)				246.313,31
20/12/2023 11:09:27	LANCE	FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 098)				246.231,11



MUNICIPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

20/12/2023 11:13:27	LANCE	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 094)	245.000,00
20/12/2023 11:15:14	LANCE	FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 098)	245.495,11
20/12/2023 11:15:34	LANCE	COMERCIAL CANAA LTDA (PARTICIPANTE 099)	244.000,00
20/12/2023 11:16:04	LANCE	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 094)	243.998,99
20/12/2023 11:16:15	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	243.500,00
20/12/2023 11:16:25	LANCE	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 094)	243.498,99
20/12/2023 11:16:26	LANCE	WS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 104)	243.999,00
20/12/2023 11:18:38	LANCE	KR DE CASTRO ME (PARTICIPANTE 110)	243.950,00
20/12/2023 11:20:23	LANCE	FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 098)	243.999,11
20/12/2023 11:20:59	TEMPO RANDÔMICO		
20/12/2023 11:22:26	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA – ME (PARTICIPANTE 041)	112.500,11
20/12/2023 11:22:59	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 041, PARTICIPANTE 094, PARTICIPANTE 134			
20/12/2023 11:22:59	FECHADO 1		
20/12/2023 11:23:51	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	240.000,00
20/12/2023 11:25:18	LANCE	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 094)	210.640,00
20/12/2023 11:27:59	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é LUIZ MAURO FERREIRA – ME			
20/12/2023 11:27:59	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
20/12/2023 11:27:59	HABILITAÇÃO		
20/12/2023 11:50:35	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO		
LUIZ MAURO FERREIRA – ME inabilitado. Motivo: A empresa não apresentou atestado compatível com o objeto licitado, apresentou certidão negativa de falência ou concordata expirada e não apresentou certidão específica da junta comercial.			
20/12/2023 11:50:36	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta é COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA			
20/12/2023 11:50:36	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
20/12/2023 11:56:05	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO		
COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA inabilitado. Motivo: A empresa desatendeu ao item do edital: 14.5.3.1.1. A comprovação da boa situação financeira da licitante será aferida com base nos índices de Liquidez Geral (LG), Solvência Geral (SG) e liquidez Corrente (LC), devendo apresentar resultados maiores que um (>1). A licitante deverá trazer os índices calculados, com a assinatura, nome e n.º do CRC do contador responsável pelos mesmos (...)			
20/12/2023 11:56:06	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta é MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA			
20/12/2023 11:56:06	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
20/12/2023 12:51:33	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
20/12/2023 13:06:33	EM ADJUDICAÇÃO		
26/12/2023 10:39:49	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO		
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA inabilitado. Motivo: A empresa não apresentou proposta ajustada, conforme solicitado.			
26/12/2023 10:39:49	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta é KR DE CASTRO ME			
26/12/2023 10:39:49	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
26/12/2023 10:45:22	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO		
WS COMERCIO E SERVICOS LTDA inabilitado. Motivo: A empresa não apresentou proposta ajustada, conforme solicitado.			



MUNICIPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

03/01/2024 10:25:07 **INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE** PREGOEIRO  
COMERCIAL CANAA LTDA inabilitado. Motivo: A empresa não entregou proposta ajustada para os lotes arrematados.

08/01/2024 11:18:07 **INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE** PREGOEIRO  
D SHEILA N DOS SANTOS – EPP inabilitado. Motivo: A empresa não entregou a proposta ajustada dentro do prazo.

07/02/2024 10:42:53 **LANCE** KR DE CASTRO ME (PARTICIPANTE 110) **242.602,54**

07/02/2024 10:43:40 **NOTIFICAÇÃO** SISTEMA  
Valores unitários definidos pelo vencedor.

15/02/2024 12:52:49 **ADJUDICADO**

  
\_\_\_\_\_  
PREGOEIRO: ANA QUEL DE CASTRO SILVA COSTA

  
\_\_\_\_\_  
EQUIPE DE APOIO ELINALDO ALVES DA SILVA

  
\_\_\_\_\_  
Equipe de Apoio MARIA JERUSA DA COSTA



MUNICÍPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.11.24.1

Processo Administrativo Nº 053/2023

Tipo: AQUISIÇÃO

PREGOEIRO: ANA QUELI DE CASTRO SILVA COSTA

Data de Publicação: 04/12/2023 12:52:27

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 15/02/2024 12:55:36

LOTE 1 - ampla concorrência

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item: 1</b>	Unidade: Kg	Marca: CAETE	Modelo:
Descrição: Açúcar cristal acondicionado em embalagens de polietileno de 1 kg cada, com registro no ministério da agricultura e data de fabricação e validade.			
Quantidade: 5.107	<b>Valor Unit.:</b> 4,65	<b>Valor Total:</b> 23.747,55	
<b>Item: 2</b>	Unidade: Cx	Marca: ZERO-CAL	Modelo:
Descrição: Adoçante dietético em pó, stévia, caixa de 40g, contendo 50 sachês de 800mg cada. SEMELHANTE A MARCA ZERO-CAL			
Quantidade: 581	<b>Valor Unit.:</b> 10,07	<b>Valor Total:</b> 5.850,67	
<b>Item: 3</b>	Unidade: Kg	Marca: MAIORAL	Modelo:
Descrição: Arroz, classe longo fino, tipo 1, subgrupo parboilizado, acondicionado em embalagem plástica de polipropileno original do fabricante, resistente e transparente, com 1 kg, isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas, livre de umidade e fragmentos estranhos, deve ter procedência nacional e ser de safra corrente, informações do fabricante, especificação do produto, data de validade e lote, estampados na embalagem.			
Quantidade: 8.167	<b>Valor Unit.:</b> 5,56	<b>Valor Total:</b> 45.408,52	
<b>Item: 4</b>	Unidade: Und	Marca: QUAKER	Modelo:
Descrição: Aveia instantânea em flocos finos, isenta de sujidades, parasitas e larvas, admitindo umidade máxima de 15% por peso, embalagem contendo 165 gramas, com data de fabricação e validade. SEMELHANTE A MARCA QUACKER			
Quantidade: 1.727	<b>Valor Unit.:</b> 5,21	<b>Valor Total:</b> 8.997,67	
<b>Item: 5</b>	Unidade: Pct	Marca: SUPRADELY	Modelo:
Descrição: Biscoito doce tipo Maizena, sem gordurá trans, à base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, pacotes com 350 gramas, c/ 3 embalagens individuais, prazo de validade de no mínimo 12 meses, c/ data de fabricação não superior a 30 dias. SEMELHANTE A MARCA FORTALEZA.			
Quantidade: 3.243	<b>Valor Unit.:</b> 7,00	<b>Valor Total:</b> 22.701,00	
<b>Item: 6</b>	Unidade: Pct	Marca: SUPRADELY	Modelo:
Descrição: Biscoito Maria, natural e chocolate, pacotes com 350 gramas, com 3 embalagens individuais. Prazo de validade de no mínimo 12 meses, data de fabricação não superior a 30 dias. SEMELHANTE A MARCA FORTALEZA, RICHESTER OU MARILAN			
Quantidade: 7.699	<b>Valor Unit.:</b> 4,82	<b>Valor Total:</b> 37.109,18	
<b>Item: 7</b>	Unidade: Pct	Marca: MARILAN	Modelo:
Descrição: Biscoito doce tipo rosquinha, à base de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico; contendo açúcar; sabores: chocolate, coco e leite; embalados em pacotes plásticos resistentes contendo 350g. Na embalagem deverão estar especificados os seguintes itens: identificação do produto, fabricante, data de fabricação e validade, peso líquido, ingredientes, informações nutricionais e registro no órgão competente. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega. SEMELHANTE A MARCA FORTALEZA.			
Quantidade: 4.522	<b>Valor Unit.:</b> 5,39	<b>Valor Total:</b> 24.373,58	
<b>Item: 8</b>	Unidade: Pct	Marca: SUPRADELY	Modelo:
Descrição: Biscoito salgado, tipo cream cracker, sem gordura trans, à base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, pacotes com 350 gramas, c/ 3 embalagens individuais, prazo de validade de no mínimo 12 meses, c/ data de fabricação não superior a 30 dias. SEMELHANTE A MARCA FORTALEZA OU RICHESTER.			
Quantidade: 7.699	<b>Valor Unit.:</b> 5,55	<b>Valor Total:</b> 42.729,45	
<b>Item: 9</b>	Unidade: Pct	Marca: ESTRELA	Modelo:
Descrição: Biscoito salgado, tipo cream cracker INTEGRAL, sem gordura trans, à base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, pacotes com 350 gramas, c/ 3 embalagens individuais, prazo de validade de no mínimo 12 meses, c/ data de fabricação não superior a 30 dias. SEMELHANTE A MARCA FORTALEZA.			
Quantidade: 633	<b>Valor Unit.:</b> 17,41	<b>Valor Total:</b> 11.020,53	



MUNICÍPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

<b>Item: 10</b>	Unidade: Pct	Marca: NAZINHA	Modelo:
Descrição: Biscoito salgado de polvilho, isento de lactose e glúten. Embalagem de 100g de polietileno transparentes impermeáveis e lacrados. O biscoito deverá estar em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos malcozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais. Não podem apresentar excesso de dureza, biscoitos quebradiços. Data de fabricação e validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega do produto. SEMELHANTE A MARCA NAZINHA.			
Quantidade: 633	<b>Valor Unit.:</b> 5,57	<b>Valor Total:</b> 3.525,81	
<b>Item: 11</b>	Unidade: Pct	Marca: NAZINHA	Modelo:
Descrição: Biscoito tipo sequilhos rosquinha sem recheio sabores variados, isento de lactose e glúten. Embalagem de 350g de polietileno transparentes impermeáveis e lacrados. O biscoito deverá estar em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos malcozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais. Não podem apresentar excesso de dureza, biscoitos quebradiços. Data de fabricação e validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega do produto. SEMELHANTE A MARCA NAZINHA.			
Quantidade: 633	<b>Valor Unit.:</b> 11,18	<b>Valor Total:</b> 7.076,94	
<b>Item: 12</b>	Unidade: Pct	Marca: SÃO BRAZ	Modelo:
Descrição: Café, em pó homogêneo, torrado e moído, devem apresentar aroma e sabor característico do produto, acondicionados em embalagem à vácuo (validade mínima de 12 meses) a partir da entrega pelo fornecedor, com registro de data de fabricação e/ou lote e data de validade estampadas no rótulo da embalagem, contendo 500g. SEMELHANTE AS MARCAS SANTA CLARA, TRÊS CORAÇÕES E MELITTA.			
Quantidade: 2.816	<b>Valor Unit.:</b> 11,63	<b>Valor Total:</b> 32.750,08	
<b>Item: 13</b>	Unidade: Lata	Marca: NESTLE	Modelo:
Descrição: Cereal para alimentação infantil de milho, com probiótico, tendo na sua composição, farinha de milho, açúcar, amido, sais minerais, carbonato de cálcio, fosfato de sódio dibásico, sulfato de zinco, fumarato ferroso), vitaminas (c, niacina, vit. b <sup>1</sup> , vit. b 6, ácido fólico, vit. B9) e aromatizante de vanilina, em sachês de 360 gramas. SEMELHANTE A MARCA NESTLÉ.			
Quantidade: 1.510	<b>Valor Unit.:</b> 8,95	<b>Valor Total:</b> 13.514,50	
<b>Item: 14</b>	Unidade: Pct	Marca: NESTLE	Modelo:
Descrição: Achocolatado em pó, instantâneo, tradicional, a base de açúcar, cacau em pó e maltodextrina, embalados em latas contendo 370g e reembalados em caixas de papelão, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. SEMELHANTE A MARCA NESTLÉ.			
Quantidade: 3.604	<b>Valor Unit.:</b> 9,28	<b>Valor Total:</b> 33.445,12	
<b>Item: 15</b>	Unidade: Pct	Marca: KIMIMO	Modelo:
Descrição: Colorífico (coloral), pacote contendo 500g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. o produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde.			
Quantidade: 1.217	<b>Valor Unit.:</b> 6,50	<b>Valor Total:</b> 7.910,50	
<b>Item: 16</b>	Unidade: Kg	Marca: DONA DE	Modelo:
Descrição: Farinha de mandioca torrada, grupo seca, subgrupo fina, classe branca, tipo 1, validade mínima 6 meses, c/ data de fabricação não superior a 30 dias.			
Quantidade: 1.926	<b>Valor Unit.:</b> 5,07	<b>Valor Total:</b> 9.764,82	
<b>Item: 17</b>	Unidade: Pct	Marca: SÃO BRAZ	Modelo:
Descrição: Farinha de milho flocada, tipo flocão. Produto amiláceo extraído das partes comestíveis da semente do milho, flocada, pré-cozida, isenta de sujidades, larvas e parasitas, ovos insetos e com umidade inferior a 14%. Pacotes de 500 gramas, em embalagem plástica adequada a natureza do produto e de acordo com a legislação pertinente. Acondicionado em caixas ou fardos de até 15 kg. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 30 dias na data de entrega e deverá ter validade de no mínimo 06 meses e registro no órgão competente. SEMELHANTE AS MARCAS VITAMILHO, DONA CLARA E NORDESTINO.			
Quantidade: 3.978	<b>Valor Unit.:</b> 2,24	<b>Valor Total:</b> 8.910,72	
<b>Item: 18</b>	Unidade: Kg	Marca: DONA DE	Modelo:
Descrição: Feijão carioca, tipo 1, novo, constituído de grão inteiros, pacote de 1kg, com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido.			
Quantidade: 5.238	<b>Valor Unit.:</b> 8,11	<b>Valor Total:</b> 42.480,18	
<b>Item: 19</b>	Unidade: Kg	Marca: DONA DE	Modelo:
Descrição: Feijão de corda, tipo 1, embalagem 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
Quantidade: 2.621	<b>Valor Unit.:</b> 8,99	<b>Valor Total:</b> 23.562,79	
<b>Item: 20</b>	Unidade: Pct	Marca: FORTALEZA	Modelo:
Descrição: Macarrão tipo espaguete, massa de sêmola com ovos, pasteurizada, fina, amarelo claro, à base de farinha de trigo enriquecida c/ ferro e ácido fólico de 1ª qualidade, tempo de cozimento 9 a 11min, pacote de 500g. SEMELHANTE A MARCA FORTALEZA			
Quantidade: 6.839	<b>Valor Unit.:</b> 4,85	<b>Valor Total:</b> 33.169,15	



MUNICÍPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

<b>Item:</b> 21	<b>Unidade:</b> Pct	<b>Marca:</b> FORTALEZA	<b>Modelo:</b>
Descrição: Macarrão tipo parafuso, massa de sêmola com ovos, pasteurizada, fina, amarelo claro, à base de farinha de trigo enriquecida c/ ferro e ácido fólico de 1ª qualidade, tempo de cozimento 9 a 11min, pacote de 500g. SEMELHANTE A MARCA FORTALEZA			
Quantidade: 4.492	<b>Valor Unit.:</b> 4,35	<b>Valor Total:</b> 19.540,20	
<b>Item:</b> 22	<b>Unidade:</b> Pct	<b>Marca:</b> URBANO	<b>Modelo:</b>
Descrição: Massa alimentícia de arroz tipo espaguete, massa de sêmola com ovos, pasteurizada, fina, amarelo claro, à base de farinha de trigo enriquecida c/ ferro e ácido fólico de 1ª qualidade, tempo de cozimento 9 a 11min, pacote de 500g. SEMELHANTE A MARCA URBANO.			
Quantidade: 531	<b>Valor Unit.:</b> 5,91	<b>Valor Total:</b> 3.138,21	
<b>Item:</b> 23	<b>Unidade:</b> Pct	<b>Marca:</b> URBANO	<b>Modelo:</b>
Descrição: Massa alimentícia de arroz tipo parafuso, para dietas com restrição a glúten, de 1ª qualidade, tempo de cozimento 7 a 9 min, pacote de 500g. SEMELHANTE A MARCA URBANO.			
Quantidade: 356	<b>Valor Unit.:</b> 5,91	<b>Valor Total:</b> 2.103,96	
<b>Item:</b> 24	<b>Unidade:</b> Und	<b>Marca:</b> HEINZ	<b>Modelo:</b>
Descrição: Molho de tomate com pedaços tradicional. Acondicionada em embalagem apropriada, em sachês de 300g. O prazo de validade não deve ser inferior a 180 dias. SEMELHANTE A MARCA HEINZ.			
Quantidade: 4.068	<b>Valor Unit.:</b> 3,15	<b>Valor Total:</b> 12.814,20	
<b>Item:</b> 25	<b>Unidade:</b> Und	<b>Marca:</b> SOYA	<b>Modelo:</b>
Descrição: Óleo comestível, vegetal de soja, puro, refinado, sem colesterol, rico em vitamina e acondicionado em embalagem plástica tipo pet, contendo no mínimo 900 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.			
Quantidade: 914	<b>Valor Unit.:</b> 8,74	<b>Valor Total:</b> 7.988,36	
<b>Item:</b> 26	<b>Unidade:</b> Pct	<b>Marca:</b> PNSPS	<b>Modelo:</b>
Descrição: Pão de forma, embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, inviolados, livre de impurezas, insetos de micro-organismos, data da embalagem, prazo de validade, peso líquido de 500g.			
Quantidade: 5.299	<b>Valor Unit.:</b> 8,00	<b>Valor Total:</b> 42.392,00	
<b>Item:</b> 27	<b>Unidade:</b> Pct	<b>Marca:</b> PNSPS	<b>Modelo:</b>
Descrição: Pão de forma integral, embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, inviolados, livre de impurezas, insetos de micro-organismos, data da embalagem, prazo de validade, peso líquido de 500g.			
Quantidade: 424	<b>Valor Unit.:</b> 8,92	<b>Valor Total:</b> 3.782,08	
<b>Item:</b> 28	<b>Unidade:</b> Pct	<b>Marca:</b> PNSPS	<b>Modelo:</b>
Descrição: Pão de hambúrguer, embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, inviolados, livre de impurezas, insetos de micro-organismos, data da embalagem, prazo de validade, peso líquido de 500g, embalagem com 10 unidades.			
Quantidade: 5.299	<b>Valor Unit.:</b> 6,33	<b>Valor Total:</b> 33.542,67	
<b>Item:</b> 29	<b>Unidade:</b> Pct	<b>Marca:</b> PNSPS	<b>Modelo:</b>
Descrição: Pão hot-dog, embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, inviolados, livre de impurezas, insetos de micro-organismos, data da embalagem, prazo de validade, peso líquido de 500g, embalagem com 10 unidades.			
Quantidade: 6.086	<b>Valor Unit.:</b> 6,90	<b>Valor Total:</b> 41.993,40	
<b>Item:</b> 30	<b>Unidade:</b> Pct	<b>Marca:</b> KITANO	<b>Modelo:</b>
Descrição: Louro em folha, embalagem plástica com 10 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
Quantidade: 1.488	<b>Valor Unit.:</b> 2,39	<b>Valor Total:</b> 3.556,32	
<b>Item:</b> 31	<b>Unidade:</b> Pct	<b>Marca:</b> KITANO	<b>Modelo:</b>
Descrição: Pimenta do reino preta em pó contendo 50 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. SEMELHANTE A MARCA KITANO OU MARATÁ.			
Quantidade: 1.488	<b>Valor Unit.:</b> 4,49	<b>Valor Total:</b> 6.681,12	
<b>Item:</b> 32	<b>Unidade:</b> Kg	<b>Marca:</b> DUNORTE	<b>Modelo:</b>
Descrição: Sal refinado, iodado, para consumo doméstico, pacote contendo 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.			
Quantidade: 798	<b>Valor Unit.:</b> 1,32	<b>Valor Total:</b> 1.053,36	
<b>Item:</b> 33	<b>Unidade:</b> Und	<b>Marca:</b> FOLHA VERDE	<b>Modelo:</b>
Descrição: Vinagre de álcool, ingredientes: fermentado acético, sem aditivos essenciais, sem conservantes, não contendo glúten, com acidez mínima de 4,2%, acondicionado em embalagem plástica resistente, de 500 ml, original do fabricante, com especificações do produto, informações do fabricante, prazo de validade e lote.			
Quantidade: 1.194	<b>Valor Unit.:</b> 2,27	<b>Valor Total:</b> 2.710,38	

CLASSIFICAÇÃO





MUNICIPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA	115	27.141.930/0001-11	686.966,77	619.345,02		Sim
2 OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	004	41.600.131/0001-97	686.966,77	632.000,00	2,04	Não
3 INACIO APRIGIO DE OLIVEIRA	027	36.239.722/0001-40	683.899,30	645.100,00	2,07	Sim
4 LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE	146	40.159.342/0001-73	684.910,17	655.000,00	1,53	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
KR DE CASTRO ME	106	21.036.750/0001-93	681.825,27	580.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LUIZ MAURO FERREIRA – ME	123	01.397.622/0001-68	680.796,97	570.000,00		Sim
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	129	26.393.753/0001-06	671.542,27	575.000,00	0,8772	Sim
COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	045	41.250.142/0001-94	686.966,77	582.278,50	1,2658	Sim
D SHEILA N DOS SANTOS – EPP	102	42.422.880/0001-34	682.853,57	583.934,46	0,2844	Sim
COMERCIAL CANAA LTDA	111	43.773.533/0001-19	686.966,77	615.000,00	5,3200	Sim
WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	028	46.385.061/0001-15	686.966,77	644.999,00	4,8779	Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 15/02/2024 12:55:36  
LOTE 2 - cota reservada para ME/EPP/MEI

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item: 1</b>	Unidade: Kg	Marca: CAETE	Modelo:
Descrição: Açúcar cristal acondicionado em embalagens de polietileno de 1 kg cada, com registro no ministério da agricultura e data de fabricação e validade..			
Quantidade: 1.703	<b>Valor Unit.:</b> 4,65	<b>Valor Total:</b> 7.918,95	
<b>Item: 2</b>	Unidade: Cx	Marca: ZERO-CAL	Modelo:
Descrição: Adoçante dietético em pó, stévia, caixa de 40g, contendo 50 sachês de 800mg cada. SEMELHANTE A MARCA ZERO-CAL			
Quantidade: 194	<b>Valor Unit.:</b> 10,07	<b>Valor Total:</b> 1.953,58	
<b>Item: 3</b>	Unidade: Kg	Marca: MAIORAL	Modelo:
Descrição: Arroz, classe longo fino, tipo 1, subgrupo parboilizado, acondicionado em embalagem plástica de polipropileno original do fabricante, resistente e transparente, com 1 kg, isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas, livre de umidade e fragmentos estranhos, deve ter procedência nacional e ser de safra corrente, informações do fabricante, especificação do produto, data de validade e lote, estampados na embalagem.			
Quantidade: 2.723	<b>Valor Unit.:</b> 5,56	<b>Valor Total:</b> 15.139,88	
<b>Item: 4</b>	Unidade: Und	Marca: QUAKER	Modelo:
Descrição: Aveia instantânea em flocos finos, isenta de sujidades, parasitas e larvas, admitindo umidade máxima de 15% por peso, embalagem contendo 165 gramas, com data de fabricação e validade. SEMELHANTE A MARCA QUACKER			
Quantidade: 578	<b>Valor Unit.:</b> 5,21	<b>Valor Total:</b> 3.011,38	
<b>Item: 5</b>	Unidade: Pct	Marca: SUPRADELY	Modelo:
Descrição: Biscoito doce tipo Maizena, sem gordura trans, à base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, pacotes com 350 gramas, c/ 3 embalagens individuais, prazo de validade de no mínimo 12 meses, c/ data de fabricação não superior a 30 dias. SEMELHANTE A MARCA FORTALEZA.			
Quantidade: 1.082	<b>Valor Unit.:</b> 7,00	<b>Valor Total:</b> 7.574,00	
<b>Item: 6</b>	Unidade: Pct	Marca: SUPRADELY	Modelo:
Descrição: Biscoito Maria, natural e chocolate, pacotes com 350 gramas, com 3 embalagens individuais. Prazo de validade de no mínimo 12 meses, data de fabricação não superior a 30 dias. SEMELHANTE A MARCA FORTALEZA, RICHESTER OU MARILAN			
Quantidade: 2.566	<b>Valor Unit.:</b> 4,82	<b>Valor Total:</b> 12.368,12	



MUNICÍPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

<b>Item:</b> 7	Unidade: Pct	Marca: MARILAN	Modelo:
Descrição: Biscoito doce tipo rosquinha, à base de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico; contendo açúcar; sabores: chocolate, coco e leite; embalados em pacotes plásticos resistentes contendo 350g. Na embalagem deverão estar especificados os seguintes itens: identificação do produto, fabricante, data de fabricação e validade, peso líquido, ingredientes, informações nutricionais e registro no órgão competente. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega. SEMELHANTE À MARCA FORTALEZA.			
Quantidade: 1.508		<b>Valor Unit.:</b> 5,39	<b>Valor Total:</b> 8.128,12
<b>Item:</b> 8	Unidade: Pct	Marca: SUPRADELY	Modelo:
Descrição: Biscoito salgado, tipo cream cracker, sem gordura trans, à base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, pacotes com 350 gramas, c/ 3 embalagens individuais, prazo de validade de no mínimo 12 meses, c/ data de fabricação não superior a 30 dias. SEMELHANTE A MARCA FORTALEZA OU RICHESTER.			
Quantidade: 2.566		<b>Valor Unit.:</b> 5,55	<b>Valor Total:</b> 14.241,30
<b>Item:</b> 9	Unidade: Pct	Marca: ESTRELA	Modelo:
Descrição: Biscoito salgado, tipo cream cracker INTEGRAL, sem gordura trans, à base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, pacotes com 350 gramas, c/ 3 embalagens individuais, prazo de validade de no mínimo 12 meses, c/ data de fabricação não superior a 30 dias. SEMELHANTE A MARCA FORTALEZA.			
Quantidade: 212		<b>Valor Unit.:</b> 17,41	<b>Valor Total:</b> 3.690,92
<b>Item:</b> 10	Unidade: Pct	Marca: NAZINHA	Modelo:
Descrição: Biscoito salgado de polvilho, isento de lactose e glúten. Embalagem de 100g de polietileno transparentes impermeáveis e lacrados. O biscoito deverá estar em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos malcozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais. Não podem apresentar excesso de dureza, biscoitos quebradiços. Data de fabricação e validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega do produto. SEMELHANTE A MARCA NAZINHA.			
Quantidade: 212		<b>Valor Unit.:</b> 5,57	<b>Valor Total:</b> 1.180,84
<b>Item:</b> 11	Unidade: Pct	Marca: NAZINHA	Modelo:
Descrição: Biscoito tipo sequilhos rosquinha sem recheio sabores variados, isento de lactose e glúten. Embalagem de 350g de polietileno transparentes impermeáveis e lacrados. O biscoito deverá estar em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos malcozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais. Não podem apresentar excesso de dureza, biscoitos quebradiços. Data de fabricação e validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega do produto. SEMELHANTE A MARCA NAZINHA.			
Quantidade: 212		<b>Valor Unit.:</b> 11,18	<b>Valor Total:</b> 2.370,16
<b>Item:</b> 12	Unidade: Pct	Marca: SÃO BRAZ	Modelo:
Descrição: Café, em pó homogêneo, torrado e moído, devem apresentar aroma e sabor característico do produto, acondicionados em embalagem à vácuo (validade mínima de 12 meses) a partir da entrega pelo fornecedor, com registro de data de fabricação e/ou lote e data de validade estampadas no rótulo da embalagem, contendo 500g. SEMELHANTE AS MARCAS SANTA CLARA, TRÊS CORAÇÕES E MELITTA.			
Quantidade: 939		<b>Valor Unit.:</b> 11,63	<b>Valor Total:</b> 10.920,57
<b>Item:</b> 13	Unidade: Lata	Marca: NESTLE	Modelo:
Descrição: Cereal para alimentação infantil de milho, com probiótico, tendo na sua composição, farinha de milho, açúcar, amido, sais minerais, carbonato de cálcio, fosfato de sódio dibásico, sulfato de zinco, fumarato ferroso, vitaminas (c, niacina, vit. b <sup>1</sup> , vit. b 6, ácido fólico, vit. B9) e aromatizante de vanilina, em sachês de 360 gramas. SEMELHANTE A MARCA NESTLÉ.			
Quantidade: 505		<b>Valor Unit.:</b> 8,95	<b>Valor Total:</b> 4.519,75
<b>Item:</b> 14	Unidade: Pct	Marca: NESTLE	Modelo:
Descrição: Achocolatado em pó, instantâneo, tradicional, a base de açúcar, cacau em pó e maltodextrina, embalados em latas contendo 370g e reembalados em caixas de papelão, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. SEMELHANTE A MARCA NESTLÉ.			
Quantidade: 1.201		<b>Valor Unit.:</b> 9,28	<b>Valor Total:</b> 11.145,28
<b>Item:</b> 15	Unidade: Pct	Marca: KIMIMO	Modelo:
Descrição: Colorífico (coloral), pacote contendo 500g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. o produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde.			
Quantidade: 408		<b>Valor Unit.:</b> 6,50	<b>Valor Total:</b> 2.652,00
<b>Item:</b> 16	Unidade: Kg	Marca: DONA DE	Modelo:
Descrição: Farinha de mandioca torrada, grupo seca, subgrupo fina, classe branca, tipo 1, validade mínima 6 meses, c/ data de fabricação não superior a 30 dias.			
Quantidade: 644		<b>Valor Unit.:</b> 5,07	<b>Valor Total:</b> 3.265,08
<b>Item:</b> 17	Unidade: Pct	Marca: SÃO BRAZ	Modelo:
Descrição: Farinha de milho flocada, tipo flocão. Produto amiláceo extraído das partes comestíveis da semente do milho, flocada, pré-cozida, isenta de sujidades, larvas e parasitas, ovos insetos e com umidade inferior a 14%. Pacotes de 500 gramas, em embalagem plástica adequada a natureza do produto e de acordo com a legislação pertinente. Acondicionado em caixas ou fardos de até 15 kg. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 30 dias na data de entrega e deverá ter validade de no mínimo 06 meses e registro no órgão competente. SEMELHANTE AS MARCAS VITAMILHO, DONA CLARA E NORDESTINO.			
Quantidade: 1.327		<b>Valor Unit.:</b> 2,24	<b>Valor Total:</b> 2.972,48



MUNICIPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

<b>Item:</b> 18	<b>Unidade:</b> Kg	<b>Marca:</b> DONA DE	<b>Modelo:</b>
Descrição: Feijão carioca, tipo 1, novo, constituído de grão inteiros, pacote de 1kg, com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido.			
Quantidade: 1.747	<b>Valor Unit.:</b> 8,11	<b>Valor Total:</b> 14.168,17	
<b>Item:</b> 19	<b>Unidade:</b> Kg	<b>Marca:</b> DONA DE	<b>Modelo:</b>
Descrição: Feijão de corda, tipo 1, embalagem 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
Quantidade: 874	<b>Valor Unit.:</b> 8,99	<b>Valor Total:</b> 7.857,26	
<b>Item:</b> 20	<b>Unidade:</b> Pct	<b>Marca:</b> FORTALEZA	<b>Modelo:</b>
Descrição: Macarrão tipo espaguete, massa de sêmola com ovos, pasteurizada, fina, amarelo claro, à base de farinha de trigo enriquecida c/ ferro e ácido fólico de 1ª qualidade, tempo de cozimento 9 a 11min, pacote de 500g. SEMELHANTE A MARCA FORTALEZA			
Quantidade: 2.281	<b>Valor Unit.:</b> 4,85	<b>Valor Total:</b> 11.062,85	
<b>Item:</b> 21	<b>Unidade:</b> Pct	<b>Marca:</b> FORTALEZA	<b>Modelo:</b>
Descrição: Macarrão tipo parafuso, massa de sêmola com ovos, pasteurizada, fina, amarelo claro, à base de farinha de trigo enriquecida c/ ferro e ácido fólico de 1ª qualidade, tempo de cozimento 9 a 11min, pacote de 500g. SEMELHANTE A MARCA FORTALEZA			
Quantidade: 1.498	<b>Valor Unit.:</b> 4,35	<b>Valor Total:</b> 6.516,30	
<b>Item:</b> 22	<b>Unidade:</b> Pct	<b>Marca:</b> URBANO	<b>Modelo:</b>
Descrição: Massa alimentícia de arroz tipo espaguete, massa de sêmola com ovos, pasteurizada, fina, amarelo claro, à base de farinha de trigo enriquecida c/ ferro e ácido fólico de 1ª qualidade, tempo de cozimento 9 a 11min, pacote de 500g. SEMELHANTE A MARCA URBANO.			
Quantidade: 177	<b>Valor Unit.:</b> 5,91	<b>Valor Total:</b> 1.046,07	
<b>Item:</b> 23	<b>Unidade:</b> Pct	<b>Marca:</b> URBANO	<b>Modelo:</b>
Descrição: Massa alimentícia de arroz tipo parafuso, para dietas com restrição a glúten, de 1ª qualidade, tempo de cozimento 7 a 9 min, pacote de 500g. SEMELHANTE A MARCA URBANO.			
Quantidade: 119	<b>Valor Unit.:</b> 5,91	<b>Valor Total:</b> 703,29	
<b>Item:</b> 24	<b>Unidade:</b> Und	<b>Marca:</b> HEINZ	<b>Modelo:</b>
Descrição: Molho de tomate com pedaços tradicional. Acondicionada em embalagem apropriada, em sachês de 300g. O prazo de validade não deve ser inferior a 180 dias. SEMELHANTE A MARCA HEINZ.			
Quantidade: 1.357	<b>Valor Unit.:</b> 3,15	<b>Valor Total:</b> 4.274,55	
<b>Item:</b> 25	<b>Unidade:</b> Und	<b>Marca:</b> SOYA	<b>Modelo:</b>
Descrição: Óleo comestível, vegetal de soja, puro, refinado, sem colesterol, rico em vitamina e acondicionado em embalagem plástica tipo pet, contendo no mínimo 900 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.			
Quantidade: 306	<b>Valor Unit.:</b> 8,74	<b>Valor Total:</b> 2.674,44	
<b>Item:</b> 26	<b>Unidade:</b> Pct	<b>Marca:</b> PNSPS	<b>Modelo:</b>
Descrição: Pão de forma, embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, inviolados, livre de impurezas, insetos de micro-organismos, data da embalagem, prazo de validade, peso líquido de 500g.			
Quantidade: 1.766	<b>Valor Unit.:</b> 8,00	<b>Valor Total:</b> 14.128,00	
<b>Item:</b> 27	<b>Unidade:</b> Pct	<b>Marca:</b> PNSPS	<b>Modelo:</b>
Descrição: Pão de forma integral, embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, inviolados, livre de impurezas, insetos de micro-organismos, data da embalagem, prazo de validade, peso líquido de 500g.			
Quantidade: 141	<b>Valor Unit.:</b> 8,92	<b>Valor Total:</b> 1.257,72	
<b>Item:</b> 28	<b>Unidade:</b> Pct	<b>Marca:</b> PNSPS	<b>Modelo:</b>
Descrição: Pão de hambúrguer, embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, inviolados, livre de impurezas, insetos de micro-organismos, data da embalagem, prazo de validade, peso líquido de 500g, embalagem com 10 unidades.			
Quantidade: 1.766	<b>Valor Unit.:</b> 6,33	<b>Valor Total:</b> 11.178,78	
<b>Item:</b> 29	<b>Unidade:</b> Pct	<b>Marca:</b> PNSPS	<b>Modelo:</b>
Descrição: Pão hot-dog, embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, inviolados, livre de impurezas, insetos de micro-organismos, data da embalagem, prazo de validade, peso líquido de 500g, embalagem com 10 unidades.			
Quantidade: 2.029	<b>Valor Unit.:</b> 6,90	<b>Valor Total:</b> 14.000,10	
<b>Item:</b> 30	<b>Unidade:</b> Pct	<b>Marca:</b> KITANO	<b>Modelo:</b>
Descrição: Louro em folha, embalagem plástica com 10 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
Quantidade: 497	<b>Valor Unit.:</b> 2,39	<b>Valor Total:</b> 1.187,83	



MUNICIPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

<b>Item:</b> 31	Unidade: Pct	Marca: KITANO	Modelo:
Descrição: Pimenta do reino preta em pó contendo 50 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. SEMELHANTE A MARCA KITANO OU MARATÁ.			
Quantidade: 497	<b>Valor Unit.:</b> 4,49		<b>Valor Total:</b> 2.231,53
<b>Item:</b> 32	Unidade: Kg	Marca: DUNORTE	Modelo:
Descrição: Sal refinado, iodado, para consumo doméstico, pacote contendo 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.			
Quantidade: 268	<b>Valor Unit.:</b> 1,32		<b>Valor Total:</b> 353,76
<b>Item:</b> 33	Unidade: Und	Marca: FOLHA VERDE	Modelo:
Descrição: Vinagre de álcool, ingredientes: fermentado acético, sem aditivos essenciais, sem conservantes, não contendo glúten, com acidez mínima de 4,2%, acondicionado em embalagem plástica resistente, de 500 ml, original do fabricante, com especificações do produto, informações do fabricante, prazo de validade e lote.			
Quantidade: 399	<b>Valor Unit.:</b> 2,27		<b>Valor Total:</b> 905,73

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA	005	27.141.930/0001-11	229.155,78	206.598,79		Sim
2 KR DE CASTRO ME	035	21.036.750/0001-93	227.440,68	224.001,88	8,42	Sim
3 INACIO APRIGIO DE OLIVEIRA	064	36.239.722/0001-40	228.126,72	228.126,72	1,84	Sim
4 LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE	051	40.159.342/0001-73	228.469,74	228.469,74	0,15	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LUIZ MAURO FERREIRA – ME	137	01.397.622/0001-68	227.097,66	123.500,00		Sim
COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	056	41.250.142/0001-94	229.155,78	194.888,40	57,8044	Sim
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	033	26.393.753/0001-06	224.010,48	220.000,00	12,8851	Sim
WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	063	46.385.061/0001-15	229.155,78	223.799,00	1,7268	Sim
COMERCIAL CANAA LTDA	012	43.773.533/0001-19	229.155,78	223.800,55	0,0007	Sim
D SHEILA N DOS SANTOS – EPP	058	42.422.880/0001-34	227.783,70	227.783,70	1,7798	Sim

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 15/02/2024 12:55:36  
LOTE 3 - ampla concorrência

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item:</b> 1	Unidade: Und	Marca: ISIS	Modelo:
Descrição: Bebida láctea, com polpa de fruta, sabor morango, embalagem de plástico atóxica com 900ml. MARCAS SEMELHANTES A BETÂNIA E MARANGUAPE.			
Quantidade: 14.051	<b>Valor Unit.:</b> 10,76		<b>Valor Total:</b> 151.188,76
<b>Item:</b> 2	Unidade: Und	Marca: ITALAC	Modelo:
Descrição: Creme de leite de uso culinário, UHT. Origem animal, embalado em tetra pack de 200g, não amassada, não estufada, deve ser resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade de produto. SEMELHANTE A NESTLÉ E PIRACANJUBA.			
Quantidade: 5.212	<b>Valor Unit.:</b> 4,58		<b>Valor Total:</b> 23.870,96
<b>Item:</b> 3	Unidade: Und	Marca: ITAMBE	Modelo:
Descrição: Iogurte zero lactose, parcialmente desnatado com preparado de frutas vermelhas zero lactose para dietas com restrição de lactose, garrafa de 850gramas. A embalagem deve conter data de fabricação, data de validade e número do lote. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega. MARCA SEMELHANTE A ITAMBÉ.			
Quantidade: 1.136	<b>Valor Unit.:</b> 10,98		<b>Valor Total:</b> 12.473,28
<b>Item:</b> 4	Unidade: Pct	Marca: ITAMBE	Modelo:
Descrição: Leite em pó integral, pacote com 400g, embalagem inviolada, livre de impurezas, micro-organismos e que possam comprometer a saúde humana. MARCAS SEMELHANTES A BETÂNIA E ITAMBÉ.			
Quantidade: 13.192	<b>Valor Unit.:</b> 12,16		<b>Valor Total:</b> 160.414,72



MUNICÍPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

<b>Item:</b> 5	Unidade: Pct	Marca: ITAMBE	Modelo:
Descrição: Leite em pó integral instantâneo para dietas com restrição de lactose, pacote com 300g, embalagem inviolada, livre de impurezas, micro-organismos e que possam comprometer a saúde humana. MARCA SEMELHANTE A ITAMBÉ.			
Quantidade: 1.495	<b>Valor Unit.:</b> 25,94		<b>Valor Total:</b> 38.780,30
<b>Item:</b> 6	Unidade: Und	Marca: QUALY	Modelo:
Descrição: Margarina com sal contendo gordura vegetal, 80 % lipídios pote com 500 gramas. Embalagem primária apropriada, hermeticamente fechada e atóxica, e suas condições deverão estar de acordo com a resolução. MARCAS SEMELHANTE A QUALLY E VIGOR.			
Quantidade: 2.774	<b>Valor Unit.:</b> 9,78		<b>Valor Total:</b> 27.129,72
<b>Item:</b> 7	Unidade: Und	Marca: ISIS	Modelo:
Descrição: Queijo tipo coalho, elaborado com leite de vaca integral pasteurizado, coalho e sal. Textura firme e macia, cor branca. Produto de fabricação nacional, sem registro de irregularidades junto à ANVISA e certificado pelo Ministério da Agricultura - SIF. Embalagem de 1Kg			
Quantidade: 2.260	<b>Valor Unit.:</b> 38,12		<b>Valor Total:</b> 86.151,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA	090	27.141.930/0001-11	519.338,13	500.008,94		Sim
2 KR DE CASTRO ME	079	21.036.750/0001-93	517.332,13	510.001,00	2,00	Sim
3 INACIO APRIGIO DE OLIVEIRA	134	36.239.722/0001-40	518.134,53	518.134,53	1,59	Sim
4 LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE	122	40.159.342/0001-73	518.535,73	518.535,73	0,08	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LUIZ MAURO FERREIRA – ME	100	01.397.622/0001-68	516.930,93	423.500,00		Sim
COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	133	41.250.142/0001-94	519.338,13	431.796,00	1,9589	Sim
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	136	26.393.753/0001-06	513.320,13	506.300,00	17,2544	Sim
COMERCIAL CANAA LTDA	063	43.773.533/0001-19	519.338,13	506.900,55	0,1186	Sim
WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	026	46.385.061/0001-15	519.338,13	511.999,00	1,0058	Sim
D SHEILA N DOS SANTOS – EPP	092	42.422.880/0001-34	517.733,33	517.733,33	1,1200	Sim

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 15/02/2024 12:55:36  
LOTE 4 - cota reservada para ME/EPP/MEI

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item:</b> 1	Unidade: Und	Marca: ISIS	Modelo:
Descrição: Bebida láctea, com polpa de fruta, sabor morango, embalagem de plástico atóxica com 900ml. MARCAS SEMELHANTES A BETÂNIA E MARANGUAPE.			
Quantidade: 4.684	<b>Valor Unit.:</b> 10,76		<b>Valor Total:</b> 50.399,84
<b>Item:</b> 2	Unidade: Und	Marca: ITALAC	Modelo:
Descrição: Creme de leite de uso culinário, UHT. Origem animal, embalado em tetra pack de 200g, não amassada, não estufada, deve ser resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade de produto. SEMELEHANTE A NESTLÉ E PIRACANJUBA.			
Quantidade: 1.738	<b>Valor Unit.:</b> 4,58		<b>Valor Total:</b> 7.960,04
<b>Item:</b> 3	Unidade: Und	Marca: ITAMBE	Modelo:
Descrição: Iogurte zero lactose, parcialmente desnatado com preparado de frutas vermelhas zero lactose para dietas com restrição de lactose, garrafa de 850gramas. A embalagem deve conter data de fabricação, data de validade e número do lote. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega. MARCA SEMELHANTE A ITAMBÉ.			
Quantidade: 379	<b>Valor Unit.:</b> 10,98		<b>Valor Total:</b> 4.161,42
<b>Item:</b> 4	Unidade: Pct	Marca: ITAMBE	Modelo:
Descrição: Leite em pó integral, pacote com 400g, embalagem inviolada, livre de impurezas, micro-organismos e que possam comprometer a saúde humana. MARCAS SEMELHANTES A BETÂNIA E ITAMBÉ.			
Quantidade: 4.398	<b>Valor Unit.:</b> 12,16		<b>Valor Total:</b> 53.479,68



MUNICIPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

**Item: 5** Unidade: Pct Marca: ITAMBE Modelo:  
Descrição: Leite em pó integral instantâneo para dietas com restrição de lactose, pacote com 300g, embalagem inviolada, livre de impurezas, micro-organismos e que possam comprometer a saúde humana. MARCA SEMELHANTE A ITAMBÊ.  
Quantidade: 500 **Valor Unit.: 25,94** **Valor Total: 12.970,00**

**Item: 6** Unidade: Und Marca: QUALY Modelo:  
Descrição: Margarina com sal contendo gordura vegetal, 80 % lipídios pote com 500 gramas. Embalagem primária apropriada, hermeticamente fechada e atóxica, e suas condições deverão estar de acordo com a resolução. MARCAS SEMELHANTE A QUALLY E VIGOR.  
Quantidade: 926 **Valor Unit.: 9,78** **Valor Total: 9.056,28**

**Item: 7** Unidade: Und Marca: ISIS Modelo:  
Descrição: Queijo tipo coalho, elaborado com leite de vaca integral pasteurizado, coalho e sal. Textura firme e macia, cor branca. Produto de fabricação nacional, sem registro de irregularidades junto à ANVISA e certificado pelo Ministério da Agricultura - SIF. Embalagem de 1Kg  
Quantidade: 755 **Valor Unit.: 38,12** **Valor Total: 28.780,60**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA	014	27.141.930/0001-11	173.256,22	166.807,86		Sim
2 KR DE CASTRO ME	044	21.036.750/0001-93	172.587,22	168.900,11	1,25	Sim
3 INACIO APRIGIO DE OLIVEIRA	118	36.239.722/0001-40	172.854,82	172.854,82	2,34	Sim
4 LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE	129	40.159.342/0001-73	172.988,62	172.988,62	0,08	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LUIZ MAURO FERREIRA – ME	062	01.397.622/0001-68	172.453,42	110.200,00		Sim
WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	085	46.385.061/0001-15	173.256,22	168.199,00	52,6307	Sim
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	067	26.393.753/0001-06	171.249,22	168.200,00	0,0006	Sim
COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	117	41.250.142/0001-94	173.256,22	168.398,10	0,1178	Sim
COMERCIAL CANAA LTDA	095	43.773.533/0001-19	173.256,22	170.000,55	0,9516	Sim
D SHEILA N DOS SANTOS – EPP	092	42.422.880/0001-34	172.721,02	172.721,02	1,6003	Sim

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 15/02/2024 12:55:37  
LOTE 5 - ampla concorrência

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**Item: 1** Unidade: Kg Marca: CEASA Modelo:  
Descrição: Alho in natura, de 1ª qualidade, sem réstia, bulbo inteiro, firme e intacto, sem lesões, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, livre de parasitas e larvas. Tamanho médio. Devem ser sãs, sem rupturas e pancadas na casca.  
Quantidade: 577 **Valor Unit.: 31,32** **Valor Total: 18.071,64**

**Item: 2** Unidade: Kg Marca: CEASA Modelo:  
Descrição: Batata inglesa fresca, lisa, graúda, 1ª qualidade, tamanho médio e sem amassadura.  
Quantidade: 2.490 **Valor Unit.: 4,94** **Valor Total: 12.300,60**

**Item: 3** Unidade: Kg Marca: CEASA Modelo:  
Descrição: Cebola, sem réstia, tamanho médio, nova de 1º qualidade, com casaca sã, sem rupturas, acondicionada em embalagem resistente e transparente.  
Quantidade: 1.271 **Valor Unit.: 8,94** **Valor Total: 11.362,74**

**Item: 4** Unidade: Kg Marca: CEASA Modelo:  
Descrição: Cenoura inteira crua, tamanho médio, não amassada, com odor característico, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.  
Quantidade: 2.490 **Valor Unit.: 7,71** **Valor Total: 19.197,90**



MUNICIPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

Item: 5      Unidade: Kg      Marca: CEASA      Modelo:  
Descrição: Pimentão verde, de primeira, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.  
Quantidade: 1.271      Valor Unit.: 6,25      Valor Total: 7.943,75

Item: 6      Unidade: Kg      Marca: CEASA      Modelo:  
Descrição: Tomate salada, de primeira, apresentando grau de maturação que permita a suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.  
Quantidade: 1.271      Valor Unit.: 8,62      Valor Total: 10.956,02

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 KR DE CASTRO ME	031	21.036.750/0001-93	84.041,75	79.832,65		Sim
2 FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA	028	27.141.930/0001-11	84.510,25	80.000,11	0,21	Sim
3 INACIO APRIGIO DE OLIVEIRA	143	36.239.722/0001-40	84.229,15	84.229,15	5,29	Sim
4 LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE	098	40.159.342/0001-73	84.322,85	84.322,85	0,11	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LUIZ MAURO FERREIRA – ME	053	01.397.622/0001-68	83.948,05	42.500,00		Sim
COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	015	41.250.142/0001-94	84.510,25	72.601,23	70,8264	Sim
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	099	26.393.753/0001-06	83.104,75	79.800,00	9,9155	Sim
COMERCIAL CANAA LTDA	020	43.773.533/0001-19	84.510,25	80.000,55	0,2513	Sim
WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	105	46.385.061/0001-15	84.510,25	83.947,00	4,9330	Sim
D SHEILA N DOS SANTOS – EPP	132	42.422.880/0001-34	84.135,45	84.135,45	0,2245	Sim

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 15/02/2024 12:55:37  
LOTE 6 - cota reservada para ME/EPP/MEI

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1      Unidade: Kg      Marca: CEASA      Modelo:  
Descrição: Alho in natura, de 1ª qualidade, sem réstia, bulbo inteiro, firme e intacto, sem lesões, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, livre de parasitas e larvas. Tamanho médio. Devem ser sãs, sem rupturas e pancadas na casca.  
Quantidade: 193      Valor Unit.: 32,79      Valor Total: 6.328,47

Item: 2      Unidade: Kg      Marca: CEASA      Modelo:  
Descrição: Batata inglesa fresca, lisa, graúda, 1ª qualidade, tamanho médio e sem amassadura.  
Quantidade: 830      Valor Unit.: 5,02      Valor Total: 4.166,60

Item: 3      Unidade: Kg      Marca: CEASA      Modelo:  
Descrição: Cebola, sem réstia, tamanho médio, nova de 1ª qualidade, com casaca sã, sem rupturas, acondicionada em embalagem resistente e transparente.  
Quantidade: 424      Valor Unit.: 9,23      Valor Total: 3.913,52

Item: 4      Unidade: Kg      Marca: CEASA      Modelo:  
Descrição: Cenoura inteira crua, tamanho médio, não amassada, com odor característico, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.  
Quantidade: 830      Valor Unit.: 7,94      Valor Total: 6.590,20

Item: 5      Unidade: Kg      Marca: CEASA      Modelo:  
Descrição: Pimentão verde, de primeira, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.  
Quantidade: 424      Valor Unit.: 6,40      Valor Total: 2.713,60

Item: 6      Unidade: Kg      Marca: CEASA      Modelo:  
Descrição: Tomate salada, de primeira, apresentando grau de maturação que permita a suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.  
Quantidade: 424      Valor Unit.: 8,89      Valor Total: 3.769,36



MUNICÍPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA	040	27.141.930/0001-11	28.200,50	27.481,75		Sim
2 KR DE CASTRO ME	073	21.036.750/0001-93	28.044,25	27.690,00	0,76	Sim
3 INACIO APRIGIO DE OLIVEIRA	116	36.239.722/0001-40	28.106,75	28.106,75	1,51	Sim
4 LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE	137	40.159.342/0001-73	28.138,00	28.138,00	0,11	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LUIZ MAURO FERREIRA – ME	067	01.397.622/0001-68	28.013,00	14.100,00		Sim
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	065	26.393.753/0001-06	27.731,75	23.000,00	63,1206	Sim
COMERCIAL CANAA LTDA	087	43.773.533/0001-19	28.200,50	25.000,55	8,6980	Sim
WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	118	46.385.061/0001-15	28.200,50	27.698,00	10,7896	Sim
COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	004	41.250.142/0001-94	28.200,50	27.698,99	0,0036	Sim
D SHEILA N DOS SANTOS – EPP	132	42.422.880/0001-34	28.075,50	28.075,50	1,3593	Sim

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 15/02/2024 12:55:37  
LOTE 7 - ampla concorrência

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:
1	Kg	FORTBOI	
Descrição: Carne bovina, acém, em cubos uniformes com dimensões de 03cm x 03cm x 03cm, congelada, no máximo 10% de sebo e gordura. Com cor, cheiro e sabor próprio, isenta de cartilagens, ossos e aponeuroses, não possuir as características de PSE e DFD. Embalada em embalagem primária de plástico atóxico própria para alimentos, devidamente selada e isenta de material estranho em pacotes de 01 kg atendendo as condições determinadas pelas normas do RIISPOA, ANVISA, SIM, SIP, SIF ou SISBI.			
Quantidade:	2.501	Valor Unit.:	27,07
			Valor Total: 67.702,07
2	Kg	FORTBOI	
Descrição: Carne bovina moída, músculo ou coxão duro, resfriada, com aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas ou larvas. Embalagem contendo 01 kg em saco plástico transparente, contendo identificação do produto, nº do registro no SIF, SIE ou SIM. Prazo de validade mínimo de 10 meses a partir da data da entrega.			
Quantidade:	4.098	Valor Unit.:	36,00
			Valor Total: 147.528,00
3	Kg	PLENA	
Descrição: Carne bovina salgada de sol, coxão mole, curada, embalada a vácuo, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega em embalagens contendo 1kg.			
Quantidade:	2.501	Valor Unit.:	46,26
			Valor Total: 115.696,26
4	Kg	SAUDALI	
Descrição: Carne Suína lombo, congelada, no máximo 10% gordura. Com cor, cheiro e sabor próprio, não possuir as características de PSE e DFD. Embalada em embalagem primária de plástico atóxico própria para alimentos, devidamente selada e isenta de material estranho em pacotes de 01 kg atendendo as condições determinadas pelas normas do RIISPOA, ANVISA, SIM, SIP, SIF ou SISBI.			
Quantidade:	2.366	Valor Unit.:	28,89
			Valor Total: 68.353,74
5	Kg	MISTER FRANGO	
Descrição: Coxa e sobrecoxa de frango, com os respectivos ossos, congelada, manipulada em condições higiênicas adequadas, proveniente de aves saudáveis, abatidas sob inspeção veterinária. O produto deverá ser congelado em temperatura igual ou inferior a -18°C e transportado em caminhão frigorífico a essa mesma temperatura, em condições que preservem tanto as características do alimento congelado, como também a qualidade do frango. O produto deve estar de acordo com a legislação vigente, isto é, deve obedecer a: Portaria nº 210, de 10/11/1998; Decreto 30.691 de 29/03/52, RIISPOA - M.A.; Instrução Normativa nº 22, de 24/11/2005; Resolução RDC n.º 12, de 02/01/01, ANVISA/MS; Portaria nº 368, de 04/09/97. Embalagem primária: deverá apresentar peso líquido de 01 kg. Prazo de validade mínimo de 10 meses a partir da data da entrega.			
Quantidade:	3.686	Valor Unit.:	19,28
			Valor Total: 71.066,08





MUNICÍPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

**Item: 6**      Unidade: Kg      Marca: KI BOM      Modelo:  
Descrição: Filé de peito de frango congelado tipo "sassami". Corte de frango em filé tipo "sassami". Produto deve seguir a legislação vigente (Portaria nº210 de 10/11/98 do SDA/DIPOA). Registro do SIF. Aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso. Cor amarelado sem escurecimento ou manchas esverdeadas e odor característico. Rotulagem obrigatória (RDC nº.360/359 de 23/12/03, RDC nº.259 de 20/09/02, RDC nº.123 de 13/05/04 e Portaria nº 210 de 10/11/98 MAPA, lei nº10.674). Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico contendo 1 Kg do produto.  
Quantidade: 4.323      **Valor Unit.:** 21,42      **Valor Total:** 92.598,66

**Item: 7**      Unidade: Kg      Marca: EBA PESCADOS      Modelo:  
Descrição: Filé de peixe, pescada branca, sem espinha, congelado, embalados em pacotes de sacos plásticos resistentes, de 01 Kg cada. As embalagens devem estar íntegras (lacradas) e o filé de peixe deve apresentar textura firme, cor brilhante, gordura firme e branca ou ligeiramente corada e odor característico. Não deve apresentar exsudados na embalagem, nem superfície viscosa. Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante, nome e marca do produto, data de fabricação, prazo de validade, nº do lote e carimbo do SIF (Serviço de Inspeção Federal). Para o seu transporte deverão ser utilizados veículos refrigerados ou isotérmicos e bem higienizados em seu interior.  
Quantidade: 2.366      **Valor Unit.:** 38,42      **Valor Total:** 90.901,72

**Item: 8**      Unidade: Bdj      Marca: SÃO JOSE      Modelo:  
Descrição: Ovos de galinha, de coloração branca, tamanho médio, com a casca limpa, íntegra (sem rachaduras) e sem deformação. Ausência de sujidades, parasita e larvas. Acondicionados em bandejas de material descartável com capacidade para 30 (trinta) unidades. As embalagens primárias devem estar acondicionadas em embalagens secundárias do tipo papelão, lacradas, limpas, secas e não violadas, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. Deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data da embalagem, data da validade, condições de armazenamento, quantidade do produto, número de registro no Ministério de Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF.  
Quantidade: 2.677      **Valor Unit.:** 22,98      **Valor Total:** 61.517,46

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA	076	27.141.930/0001-11	739.775,44	715.363,99		Sim
2 YBP COMERCIAL LTDA-ME	055	26.970.227/0001-53	724.299,00	724.299,00	1,25	Sim
3 INACIO APRIGIO DE OLIVEIRA	136	36.239.722/0001-40	739.039,90	739.039,90	2,04	Sim
4 .LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE	115	40.159.342/0001-73	739.285,08	739.285,08	0,03	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
KR DE CASTRO ME	032	21.036.750/0001-93	738.549,54	699.701,00		Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LUIZ MAURO FERREIRA – ME	069	01.397.622/0001-68	738.304,36	219.800,11		Sim
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	047	26.393.753/0001-06	736.097,74	695.000,00	216,1964	Sim
WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	012	46.385.061/0001-15	739.775,44	699.699,00	0,6761	Sim
COMERCIAL CANAA LTDA	010	43.773.533/0001-19	739.775,44	699.745,00	0,0066	Sim
COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	005	41.250.142/0001-94	739.775,44	699.750,50	0,0008	Sim
D SHEILA N DOS SANTOS – EPP	149	42.422.880/0001-34	738.794,72	738.794,72	5,5797	Sim

**LOTE 8 - HOMOLOGADO - 15/02/2024 12:55:37**  
**LOTE 8 - cota reservada para ME/EPP/MEI**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**Item: 1**      Unidade: Kg      Marca: FORTBOI      Modelo:  
Descrição: Carne bovina, acém, em cubos uniformes com dimensões de 03cm x 03cm x 03cm, congelada, no máximo 10% de sebo e gordura. Com cor, cheiro e sabor próprio, isenta de cartilagens, ossos e aponeuroses, não possuir as características de PSE e DFD. Embalada em embalagem primária de plástico atóxico própria para alimentos, devidamente selada e isenta de material estranho em pacotes de 01 kg atendendo as condições determinadas pelas normas do RIISPOA, ANVISA, SIM, SIP, SIF ou SISBI.  
Quantidade: 834      **Valor Unit.:** 27,52      **Valor Total:** 22.951,68



MUNICÍPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

**Item: 2** Unidade: Kg Marca: FORTBOI Modelo:  
Descrição: Carne bovina moída, músculo ou coxão duro, resfriada, com aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas ou larvas. Embalagem contendo 01 kg em saco plástico transparente, contendo identificação do produto, nº do registro no SIF, SIE ou SIM. Prazo de validade mínimo de 10 meses a partir da data da entrega.  
Quantidade: 1.367 **Valor Unit.:** 36,62 **Valor Total:** 50.059,54

**Item: 3** Unidade: Kg Marca: PLENA Modelo:  
Descrição: Carne bovina salgada de sol, coxão mole, curada, embalada a vácuo, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega em embalagens contendo 1kg.  
Quantidade: 834 **Valor Unit.:** 47,07 **Valor Total:** 39.256,38

**Item: 4** Unidade: Kg Marca: SAUDALI Modelo:  
Descrição: Carne Suína lombo, congelada, no máximo 10% gordura. Com cor, cheiro e sabor próprio, não possuir as características de PSE e DFD. Embalada em embalagem primária de plástico atóxico própria para alimentos, devidamente selada e isenta de material estranho em pacotes de 01 kg atendendo as condições determinadas pelas normas do RIISPOA, ANVISA, SIM, SIP, SIF ou SISBI.  
Quantidade: 789 **Valor Unit.:** 29,38 **Valor Total:** 23.180,82

**Item: 5** Unidade: Kg Marca: MISTER FRANGO Modelo:  
Descrição: Coxa e sobrecoxa de frango, com os respectivos ossos, congelada, manipulada em condições higiênicas adequadas, proveniente de aves saudáveis, abatidas sob inspeção veterinária. O produto deverá ser congelado em temperatura igual ou inferior a -18°C e transportado em caminhão frigorífico a essa mesma temperatura, em condições que preservem tanto as características do alimento congelado, como também a qualidade do frango. O produto deve estar de acordo com a legislação vigente, isto é, deve obedecer a: Portaria nº 210, de 10/11/1998; Decreto 30.691 de 29/03/52, RIISPOA - M.A.; Instrução Normativa nº 22, de 24/11/2005; Resolução RDC n.º 12, de 02/01/01, ANVISA/MS; Portaria nº 368, de 04/09/97. Embalagem primária: deverá apresentar peso líquido de 01 kg. Prazo de validade mínimo de 10 meses a partir da data da entrega.  
Quantidade: 1.229 **Valor Unit.:** 19,59 **Valor Total:** 24.076,11

**Item: 6** Unidade: Kg Marca: KI BOM Modelo:  
Descrição: Filé de peito de frango congelado tipo "sassami". Corte de frango em filé tipo "sassami". Produto deve seguir a legislação vigente (Portaria nº210 de 10/11/98 do SDA/DIPOA). Registro do SIF. Aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso. Cor amarelado sem escurecimento ou manchas esverdeadas e odor característico. Rotulagem obrigatória (RDC nº.360/359 de 23/12/03, RDC nº.259 de 20/09/02, RDC nº.123 de 13/05/04 e Portaria nº 210 de 10/11/98 MAPA, lei nº10.674). Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico contendo 1 Kg do produto.  
Quantidade: 1.442 **Valor Unit.:** 21,77 **Valor Total:** 31.392,34

**Item: 7** Unidade: Kg Marca: EBA PESCADOS Modelo:  
Descrição: Filé de peixe, pescada branca, sem espinha, congelado, embalados em pacotes de sacos plásticos resistentes, de 01 Kg cada. As embalagens devem estar íntegras (lacradas) e o filé de peixe deve apresentar textura firme, cor brilhante, gordura firme e branca ou ligeiramente corada e odor característico. Não deve apresentar exsudados na embalagem, nem superfície viscosa. Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante, nome e marca do produto, data de fabricação, prazo de validade, nº do lote e carimbo do SIF (Serviço de Inspeção Federal). Para o seu transporte deverão ser utilizados veículos refrigerados ou isotérmicos e bem higienizados em seu interior.  
Quantidade: 789 **Valor Unit.:** 39,08 **Valor Total:** 30.834,12

**Item: 8** Unidade: Bdj Marca: SÃO JOSE Modelo:  
Descrição: Ovos de galinha, de coloração branca, tamanho médio, com a casca limpa, íntegra (sem rachaduras) e sem deformação. Ausência de sujidades, parasita e larvas. Acondicionados em bandejas de material descartável com capacidade para 30 (trinta) unidades. As embalagens primárias devem estar acondicionadas em embalagens secundárias do tipo papelão, lacradas, limpas, secas e não violadas, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. Deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data da embalagem, data da validade, condições de armazenamento, quantidade do produto, número de registro no Ministério de Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF.  
Quantidade: 893 **Valor Unit.:** 23,35 **Valor Total:** 20.851,55

CLASSIFICAÇÃO


Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 KR DE CASTRO ME	110	21.036.750/0001-93	246.313,31	242.602,54		Sim
2 FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA	098	27.141.930/0001-11	246.722,16	243.999,11	0,58	Sim
3 INACIO APRIGIO DE OLIVEIRA	083	36.239.722/0001-40	246.476,85	246.476,85	1,02	Sim
4 LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE	060	40.159.342/0001-73	246.558,62	246.558,62	0,03	Sim

DESCLASSIFICADOS



MUNICÍPIO DE ICAPUI  
ICAPUÍ-CE

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
<b>INABILITADOS</b>						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LUIZ MAURO FERREIRA – ME	041	01.397.622/0001-68	246.231,54	112.500,11		Sim
COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	094	41.250.142/0001-94	246.722,16	210.640,00	87,2354	Sim
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	134	26.393.753/0001-06	245.495,61	240.000,00	13,9385	Sim
WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	104	46.385.061/0001-15	246.722,16	243.999,00	1,6663	Sim
COMERCIAL CANAA LTDA	099	43.773.533/0001-19	246.722,16	244.000,00	0,0004	Sim
D SHEILA N DOS SANTOS – EPP	010	42.422.880/0001-34	246.395,08	246.395,08	0,9816	Sim

AUTORIDADE:  DIUMBERTO DE FREITAS CRUZ